
2022
GADA PĀRSKATS

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS
2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

APSTIPRINĀTS ar Madonas novada domes
____________ lēmumu Nr. _________
(protokols Nr. ____________)



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

2

SATURA RĀDĪTĀJS

4 PAMATINFORMĀCIJA

5 ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU

5 NOVADA VISPĀRĪGAIS RAKSTUROJUMS

7 MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA

13	 MADONAS	NOVADA	PAŠVALDĪBAS	DARBĪBAS	JOMU	PĀRSKATS

14 UZŅĒMĒJDARBĪBA

16 TŪRISMA NOZARE

18 KULTŪRAS DARBS

23 MADONAS NOVADPĒTNIECĪBAS UN MĀKSLAS MUZEJS

24 MADONAS NOVADA BIBLIOTĒKA

26 IZGLĪTĪBA

28 SPORTS

29 SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA

33 BĀRIŅTIESAS DARBS

35 DZIMTSARAKSTU NODAĻA

37 KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU

38 INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU JOMA

39	 STRATĒĢIJAS	IEVIEŠANAS	NOVĒRTĒJUMS

40 IEDZĪVOTĀJU UN JURIDISKO PERSONU LĪDZDALĪBA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTU 

      IZSTRĀDĒ, APSPRIEŠANĀ UN PILNVEIDOŠANĀ

43	 MADONAS	NOVADA	PAŠVALDĪBAS	FINANŠU	RESURSI	UN	DARBĪBAS	REZULTĀTI

44 PAŠVALDĪBAS FINANSES

72	 VADĪBAS	ZIŅOJUMS,	NEATKARĪGU	REVIDENTU	ZIŅOJUMS	



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

3

Agris	Lungevičs,  
Madonas novada 

domes priekšsēdētājs 

Madonas novads nu jau otro gadu apvieno to, ko dod katrs 
no četriem apvienotajiem novadiem:

	■ Cesvaine – vieta, kur pagātne, tagadne un nākotne tiek 
caurausta ar novada kultūras un vēstures vērtībām;

	■ Ērgļi – gleznains apvidus ar daudzveidīgu lauku ainavu, 
kas ir kā radīta rekreācijai, ekoloģiskās pārtikas ražošanai, 
lauku tūrismam un ziemas sporta veidiem;

	■ Lubāna – teritorija, kas bagāta ar dabas vērtībām, ekolo-
ģisko daudzveidību un saimniecisko darbību;

	■ Madona – reģionāls attīstības centrs, kas iet līdzi laikam, 
dažādos veidos piesaista novadam investīcijas, atbalsta 
uzņēmējus, kā arī uzrunā cilvēkus atgriezties atpakaļ uz 
dzīvi novadā.

Pašvaldības pakalpojumu sniegšanas veidus un budžeta 
izpildes rādītājus 2022. gadā ļoti būtiski ietekmēja globālā 
situācija pasaulē, sadārdzinājums energoresursu tirgū, karš 
Ukrainā un ar ukraiņu civiliedzīvotāju izmitināšanu saistītie 
pasākumi. Tika meklēti dažādi risinājumi cenu kāpuma amor-
tizēšanai, resursu izlietojuma samazināšanai un budžeta pār-
strukturizēšanai. Iespēju robežās pašvaldība atbalstīja Ukrainu 
un tās civiliedzīvotājus, gan ziedojot finansējumu, gan izmiti-
not iedzīvotājus mūsu novadā. 

2022. gada sākumā noslēdzās jauno novada mēroga ies-
tāžu izveide – sociālais dienests un bāriņtiesa, kuru darbinieki 
strādā pilsētu un pagastu teritorijās, bet ir tieši padoti attiecī-
gās iestādes vadītājam, kā arī dzimtsarakstu nodaļa un būv-
valde, kuras administratīvi iekļautas pašvaldības administrāci-
jā kā nodaļas, bet, pamatojoties uz attiecīgiem likumdošanas 
aktiem, savas funkcijas veic un lēmumus pieņem patstāvīgi. 
Gada laikā turpinājās komunālo saimniecību reforma, papla-
šinot SIA “Madonas ūdens” un SIA “Madonas siltums” pa-

kalpojumu sniegšanas teritoriju Ērgļu un Lubānas apvienībās. 
2022. gadā pašvaldība, papildus iestāžu ikdienas uztu-

rēšanai un pakalpojumu sniegšanai iedzīvotājiem, turpināja 
darbu pie 2014.–2020. gada plānošanas periodā ES fondu 
finansēto projektu realizācijas. Līdzīgi darbība tika organizēta 
arī apvienotajās teritorijās, vadoties pēc konkrētās vietas plā-
nošanas dokumentiem. 

Tika veiktas iepirkumu procedūras, noslēgti un izpildīti lī-
gumi par Madonas pilsētas vidusskolas ēkas pārbūvi 5. kārtā, 
veikta publisko ceļu pārbūve Sarkaņu un Dzelzavas pagastā, 
atjaunots ceļu segums Ļaudonas pagastā un Madonas pilsē-
tā, sagatavota dokumentācija ielu apgaismojuma nomaiņai ar 
viedo vadību novada pilsētās un ciemos, veikti energoefek-
tivitātes paaugstināšanas pasākumi. Piesaistot valsts mērķ
dotāciju, uzsākta Vesetas tilta pārbūve Kalsnavas pagastā, 
stadiona izbūve Cesvaines vidusskolā, pabeigta būvniecība 
Ļaudonas pamatskolā. Ir izveidota infrastruktūra uzņēmējdar-
bības atbalstam Smeceres sila sporta bāzē, industriālā zona 
Sauleskalnā un biznesa attīstības centrs Madonas pilsētā. Ļoti 
aktīvi tika strādāts pie jauno struktūrfondu projektu piesaistes, 
kas būs pamats novada attīstībai nākotnē. 

Novada attīstība ir mūsu pašu rokās, mūsu spēkos un in-
teresēs. Jau daudz ir paveikts, taču mūs sagaida vēl ne ma-
zums darāmu ikdienas darbu – infrastruktūras uzlabošana, 
īpašumu sakārtošana, skolu konkurētspējas palielināšana, ik-
dienas dialogu veidošana ar sabiedrību un uzņēmējiem un citi, 
bet mērķis tikai viens – esošo novada iedzīvotāju labklājības 
līmeņa celšana. Turpināsim izvirzīt prioritātes, īstenojot vietē-
ja, reģionāla vai nacionāla līmeņa aktivitātes jau jaunā novada 
mērogā. 

Rūpējoties par savu dzimto vietu, atcerēsimies, ka Mado-
nas novada attīstība ir mūsu visu kopēja lieta. Un, tikai kopīgi 
strādājot vienotam mērķim, mēs to sasniegsim!

CIENĪJAMIE MADONAS NOVADA  
PUBLISKĀ GADA PĀRSKATA LASĪTĀJI! 



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

4

PAMATINFORMĀCIJA



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

5

 Pašvaldības nosaukums:  Madonas	novada	pašvaldība

 Pašvaldības juridiskā adrese: Saieta	laukums	1,	Madona,	LV	4801

 PVN maksātāja reģistrācijas numurs: LV90000054572

 Finanšu gads: 01.01.2022.–	31.12.2022.

 Domes priekšsēdētājs: Agris	LUNGEVIČS 

 Domes priekšsēdētāja vietnieks: Zigfrīds	GORA

 Domes priekšsēdētāja vietnieks: Aigars	ŠĶĒLS

 Domes priekšsēdētāja vietnieks: Artūrs	ČAČKA

 Pašvaldības izpilddirektors: Uģis	FJODOROVS	

 Pašvaldības izpilddirektora vietnieks: Āris	VILŠĶĒRSTS	(01.01.2022.–30.12.2022.)  

 

ZIŅAS	PAR	PAŠVALDĪBU

NOVADA	VISPĀRĪGAIS	RAKSTUROJUMS

NOVADA APRAKSTS

NOVIETOJUMS. Madonas novads atrodas Vidzemes re-
ģiona DA daļā. D tas robežojas ar Jēkabpils novadu un Aiz
kraukles novadu, DR – ar Ogres novadu un Varakļānu novadu, 
ZA – ar Balvu novadu, Z – ar Gulbenes novadu un ZR – ar 
Cēsu novadu.
TERITORIJA. Madonas novadu raksturo skaitlis trīs – 

Madonas novads pēc platības ir 3. lielākais Latvijā (lielākais 
Vidzemes reģionā), un tajā atrodas 3 pilsētas – Madona, Ces-
vaine un Lubāna. Novada kopējā platība ir 3070,21 km², un to 
teritoriāli veido 19 pagasti.
MADONAS	NOVADS	IR	IZVEIDOTS 2009. gadā adminis-

tratīvi teritoriālās reformas laikā, apvienojot lielāko daļu 1950. 
gadā dibinātā Madonas rajona pagastu – Aronas, Barkavas, 
Bērzaunes, Dzelzavas, Kalsnavas, Lazdonas, Liezēres, Ļau-
donas, Mārcienas, Mētrienas, Ošupes, Praulienas, Sarkaņu, 
Vestienas pagastus un Madonas pilsētu. Saskaņā ar 2020. 
gada 23. jūnijā spēkā stājušos Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likumu, Madonas novada esošajiem pagas-
tiem 2021. gada 1. jūlijā pievienojās vēl pieci pagasti – Ēr-
gļu, Indrānu, Jumurdas, Sausnējas un Cesvaines, kā arī divas 
novadu pilsētas – Cesvaine un Lubāna, tādējādi iekļaujot 19 
pagastus un 3 pilsētas.



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

6

NOVADA ATRIBŪTIKA

ĢERBONIS. Līdz 2021. gada nogalei Madonas novada 
pašvaldības rīkotajā iedzīvotāju aptaujā par to, kādām vērtī-
bām jābūt attēlotām jaunajā Madonas novada ģerbonī, tika 
iesūtītas 106 atbildes. Apkopotās iedzīvotāju un domes depu-
tātu idejas iedzīvināja mākslinieki Juris Ivanovs un Ilze Lībiete 
19 jaunā ģerboņa metos, nonākot līdz radošam un vienlaikus 
heraldiski precīzam gala rezultātam.

Ar 2022. gada 6. oktobri Ģerboņu reģistrā reģistrēts 
ar Valsts heraldikas komisijas 2022. gada 26. sep-
tembra atzinumu apstiprinātais Madonas nova-
da ģerbonis.

Ģerboņa apraksts: šķelts no kreisās ar 
sudraba pavedienspāri: sarkans un zaļš; 
augšā zelta gaiļa galva, lejā – trīs sudraba 
sniegpārslas kreisās spāres virzienā.

Zelta gaiļa galva ir vēsturiskā Madonas pil-
sētas ģerboņa elements. Gailis kā cīņā un darbā 
saucējs, gaismas, austošas dienas un dziesmas 
(Madonas himnas) simbols, varas zīme, kas vienlaikus 
simbolizē spēku un aizsardzību. Gailis attēlots sarkanā – Vid
zemes kultūrvēsturiskā apgabala krāsas laukā.

Ģerboņa vairogveidīgā pamatne tiek šķelta ar sudraba 
pavedienu pāri – šis heraldikas elements simbolizē Madonas 
novada pauguraino apvidu. Divas augstākās virsotnes Latvijā 
atrodas tieši Madonas novadā – Vidzemes augstienē (Gaiziņ-
kalns un Sirdskalns).

Ģerboņa apakšējā daļā zaļā laukā attēlotas trīs sniegpārs-
las. Sniegpārsla kā elements izvēlēta sasaistē ar Madonas 
kā ziemas galvaspilsētas/reģiona statusu. Madonas novads 
ir bagāts ar sniegu, ziemas aktīvās atpūtas un sporta veidu 
tradīcijām. Sniegpārslu skaits, savukārt, simbolizē trīs nova-
dus – Cesvaines, Ērgļu un Lubānas, kas pēc Administratīvi te-
ritoriālās reformas iekļāvušies kopējā Madonas novadā. Zaļās 
krāsas lauks akcentē novada mežainumu (~50% no novada 
teritorijas klāj meži), dabas bagātības, un ekotūrismu. 

MADONAS	NOVADA	VIZUĀLĀ	IDENTITĀTE – logotips un 
sauklis – atspoguļo Madonas novada filozofiju, kopējās vēr-
tības, iespējas un attīstības vīziju, kā arī ļauj daudz skaidrāk 
pozicionēt un skaidrot novada tēlu un tā nozīmi Vidzemes, Lat-
vijas un arī Eiropas mērogā.
LOGOTIPS. Madonas novada logotips ietver vārdu spē-

li “Mana Madona”. Logotipa koncepcija akcentē un veicina 
iedzīvotāju pašapziņu un stiprina lokālpatriotismu, at-

spoguļo iedzīvotāju un dabas unikalitāti, veicina 
novada attīstību tās daudzveidībā, kā arī vairo 

novada atpazīstamību citos Latvijas reģionos. 
Logotipa grafiskais risinājums ir maināms, 
tas dod iespēju gan iedzīvotājiem, gan vie-
siem aizpildīt to ar savu pieredzi, emocijām 
un iecerēto, tātad padarīt to “dzīvu”. Katram 

novada pagastam ir izstrādāts savs ilustratī-
vais risinājums, kas pamatots pagastu ģerboņu 

elementos.
SAUKLIS. “Esam augstāk!” – Madonas novads tiek pozi-

cionēts kā ģeogrāfiski Latvijas augstākais novads, un atbilstoši 
identitātes filozofijai un koncepcijai – nākotnes mērķis ir sa
sniegt arī augstāko dzīves līmeni reģionā.
LEĢENDA. Latvijas sirdī Gaiziņa pakājē slejas Latvijas aug-

stākais novads – Madona. Ir vietas, kuras lepojas ar savu vēs-
turi un bijušo spozmi, bet Madona skatās uz nākotni. Skatās 
tālu, jo no augšas redzams ir labāk! Augšā ziemas ir īstākas –
gaiss ir svaigāks un meži zaļāki, avoti tīrāki un ezeri dzidrāki. Te 
augšā vari pacelties arī Tu – no bērna dienām skolas solā, se-
kojot savam aicinājumam biznesā vai paaugstinot meistarību 
sportā. Savā izaugsmē Tu nebūsi viens – pašvaldības atbalsts 
un augstā iedzīvotāju līdzdalība nevienam neļaus palikt lejā. 
Dabas spirdzināti un daudzu sportisko aktivitāšu spēcināti, 
Madonas iedzīvotāji mostas agri, lepni kopj savas tautas kultū-
ru un nes pilsētas vārdu pasaulē. Vienmēr ar domu atgriezties, 
lai šeit arī saviem bērniem ieliktu pamatu kārtīgai dzīvei.

DABA.	Madonas novads apvieno Vidzemes pauguraino 
ainavu ar Lubāna ezera līdzenumiem. Novadu šķērso upes, 
no kurām lielākās ir Aiviekste, Arona, Ogre, Kuja, Sūla, Rieba, 
Tirza, Veseta, Liede. Madonas novada Bērzaunes pagastā at-
rodas Latvijas augstākā virsotne – Gaiziņkalns, savukārt Bar-
kavas un Ošupes pagastos – lielākais Latvijas ezers – Lubāna 
ezers. Novadā ir 19 īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kas 
iekļautas “NATURA 2000” tīklā.
PLATĪBA. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta datiem 

mežu faktiskās teritorijas Madonas novadā aizņem 156 811 
hektārus, savukārt lauksaimniecībā izmantojamās zemes – 
102 361 hektārus.
IEDZĪVOTĀJU	 SKAITS. Saskaņā ar Centrālās statistikas 

pārvaldes Oficiālās statistikas portāla datiem 2022. gada bei-
gās Madonas novadā bija 29 623 iedzīvotāji. Cilvēku blīvums 
uz vienu kvadrātkilometru – 9.
EKONOMIKA. Populārākās uzņēmējdarbības nozares 

Madonas novadā: jauktā lauksaimniecība (augkopība un lop-
kopība); mežizstrāde, mežkopība un citas mežsaimniecības 
darbības; graudaugu (izņemot rīsu), pākšaugu un eļļas augu 
sēklu audzēšana; automobiļu apkope un remonts; mazum-
tirdzniecība. Novadā darbojas vairāk nekā 2600 ekonomiski 
aktīvu uzņēmumu.

Vidējā darba samaksa novadā ir 1050 EUR pirms nodokļu 
nomaksas (vidējā samaksa valstī – 1373 EUR). Bezdarbs no-
vadā – 5,5% (valstī vidēji 6,9%).



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

7

Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmum-
projektus, Madonas novada dome no pašvaldības deputātiem 
ir ievēlējusi komitejas:

	■ Finanšu un attīstības komiteju 19 locekļu sastāvā;

	■ Izglītības un jaunatnes lietu komiteju 9 locekļu sastāvā;

	■ Sociālo un veselības jautājumu komiteju 9 locekļu sastāvā;

	■ Uzņēmējdarbības, teritoriālo un vides jautājumu komiteju 
9 locekļu sastāvā;

	■ Kultūras un sporta jautājumu komiteju 9 locekļu sastāvā.

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai Madonas nova-
da dome no deputātiem un pašvaldības iedzīvotājiem ir izvei-
dojusi šādas pastāvīgās	komisijas:

	■ Vēlēšanu komisija;

	■ Administratīvā komisija;

	■ Administratīvo aktu strīdu komisija;

	■ Pašvaldības īpašuma iznomāšanas un atsavināšanas 
izsoļu komisija;

	■ Dzīvokļu jautājumu komisija;

	■ Pašvaldības iepirkumu komisija;

	■ Madonas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 
komisija;

	■ Jaunatnes lietu komisija;

	■ Zvejniecības un medību tiesību komisija;

	■ Medību koordinācijas komisija;

	■ Apbalvojumu piešķiršanas komisija;

	■ Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija;

	■ Ētikas komisija;

	■ Komisija energoefektivitātes pasākumu veikšanas 
atbalstam;

	■ Pedagoģiski medicīniskā komisija;

	■ Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotā-
ciju sadales komisija;

	■ Koku ciršanas komisija;

	■ Nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusa piešķir-
šanas komisija; 

	■ Iesniegumu izskatīšanai par konfiscētās mantas atdošanu 
vai tās vērtības atlīdzināšanu personām, kuru administratī-
vā izsūtīšana no Latvijas PSR vai KPFSR sastāvā iekļautās 
Latvijas PSR teritorijas daļas atzīta par nepamatotu, ko-
misija.

Lai nodrošinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu pie-
ejamību, Madonas novada pašvaldībā katrā administratīvajā 
teritorijā ir izveidota pagasta (14) vai apvienības (Cesvaines, 
Ērgļu un Lubānas) pārvalde. Pārvalde ir pašvaldības iestāde 
ar savu budžetu, personālu un norēķinu kontiem bankās. Pa-
gasta vai apvienības pārvalde nodrošina tās teritorijā esošo 
pašvaldības izglītības, kultūras u.c. iestāžu darbības vadību. 
Lai nodrošinātu domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī darba 
organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, domē ir izveidota 
pašvaldības	 administrācija, kas ir pašvaldības iestāde un 
sastāv no:

	■ Lietvedības nodaļas;

	■ Juridiskās un personālas nodaļas;

	■ Attīstības nodaļas;

	■ Finanšu nodaļas;

	■ Izglītības nodaļas;

	■ Informācijas tehnoloģiju nodaļas;

	■ Projektu ieviešanas nodaļas;

	■ Nekustamā īpašuma pārvaldības un teritoriālās 
plānošanas nodaļas;

	■ Madonas novada būvvaldes;

	■ Madonas novada Dzimtsarakstu nodaļas.

MADONAS	NOVADA	PAŠVALDĪBAS	STRUKTŪRA



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

8

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS LĒMĒJVARAS STRUKTŪRA  
2022. GADĀ



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

9

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZPILDVARAS STRUKTŪRA  
2022. GADĀ



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

10

2022. GADĀ MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBĀ NOTIKUŠAS:

DOKUMENTU VADĪBAS SISTĒMĀ “NAMEJS” REĢISTRĒTI:

Dokumentu veids Dokumentu skaits

Saņemtā korespondence 5000

Nosūtāmā korespondence 4454

Iesniegumi 2125

Izziņas 1594

Komisija/komiteja Skaits

Domes sēdes 29 (17 no tām – ārkārtas domes sēdes).
Sēdēs pieņemti 824 lēmumi

Finanšu un attīstības komitejas sēdes 12

Uzņēmējdarbības, teritoriālo un vides jautājumu komitejas sēdes 12

Izglītības un jaunatnes lietu komitejas sēdes 11

Civilās aizsardzības komisijas sēde 2

Iepirkumu komisijas sēdes 61

Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes 12

Zvejas un medību tiesību komisijas sēdes 11

Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales 
komisijas sēdes

1

Kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdes 9

Koku ciršanas komisijas sēdes 20

Pedagoģiski medicīniskās komisijas sēdes 12

Medību koordinācijas komisijas sēdes 0

Dzīvokļu jautājumu komisijas sēdes 13

Administratīvās komisijas sēdes 18

Komisija energoefektivitātes pasākumu veikšanas atbalstam 1



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

11

2022. GADĀ PIEŅEMTIE SAISTOŠIE NOTEIKUMI

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 1 “Par Madonas novada pašval-
dības saistošo noteikumu Nr. 1 “Grozījumi Madonas novada 
pašvaldības 02.07.2021. saistošajos noteikumos Nr. 2 “Ma-
donas novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 2 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 2 “Par Madonas novada 
pašvaldības stipendiju un finansējuma studiju maksai pie-
šķiršanas kārtību” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 3 “Par Madonas novada pašval-
dības 2022. gada budžetu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 4 “Par nolikuma “Nolikums par 
licencēto makšķerēšanu Viešūrā” apstiprināšanu ar saisto-
šajiem noteikumiem”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 5 “Par nolikuma “Nolikums par 
licencēto makšķerēšanu un licencētām zemūdens medībām 
Kālezerā” apstiprināšanu ar saistošajiem noteikumiem Nr. 5”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 6 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 6 “Par pašvaldības nodevu 
par būvatļaujas saņemšanu vai būvniecības ieceres akceptu, 
izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē, 
Madonas novada pašvaldībā” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 7 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 7 “Kārtība, kādā klasificē-
jamas, sakārtojamas vai nojaucamas vidi degradējošas, sa-
gruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves Madonas 
novada pašvaldības teritorijā” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 8 “Par Madonas novada pašval-
dības saistošo noteikumu Nr. 8 “Grozījumi Madonas novada 
pašvaldības 01.10.2021. saistošajos noteikumos Nr. 7 “Par 
augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kār-
tību Madonas novadā” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 9 “Par Madonas novada pašval-
dības saistošo noteikumu Nr. 9 “Par paaugstinātas nekusta-
mā īpašuma nodokļa likmes piemērošanu Madonas novada 
pašvaldībā” apstiprināšanu.”

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 10 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 10 “Grozījumi Madonas no-
vada pašvaldības 02.07.2021. saistošajos noteikumos Nr. 2 
“Madonas novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 11 “Par Madonas novada paš-
valdības 2022. gada budžeta grozījumiem”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 12 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 12 “ Kārtība, kādā Mado-
nas novada pašvaldība sedz licencētās vispārējās izglītības 
programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei” apstip-
rināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 13 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 13 “Par reklāmu, reklāmas 
objektu, priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu un citu informa-
tīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vēr-
stas pret publisku vietu, un pašvaldības”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 14 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 14 “Madonas novada paš-
valdības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” apstip-
rināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 15 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 15 “Grozījumi Madonas 
novada pašvaldības 2021. gada 25. novembra saistošajos 
noteikumos Nr. 19 “Par sociālajiem pakalpojumiem Mado-
nas novadā”” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 16 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 16 “Par sabiedrisko kārtību 
Madonas novada pašvaldības teritorijā” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 17 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 17 “Grozījumi Madonas no-
vada pašvaldības 21.12.2021. saistošajos noteikumos Nr. 
21 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas, 
atskaitīšanas un diennakts uzraudzības pakalpojuma snieg-
šanas”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 18 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 18 “Interešu izglītības un 
pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 
kārtība” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 19 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 19 “Grozījumi Madonas no-
vada pašvaldības 21.09.2021. saistošajos noteikumos Nr. 7 
“Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites 
kārtību Madonas novadā” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 20 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 20 “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā Madonas novadā” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 21 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 21 “Sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība 
Madonas novadā” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 22 “Par Madonas novada 
pašvaldības saistošo noteikumu Nr.22 “Par decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību 
Madonas novada pašvaldībā” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 23 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 23 “Par aizliegumu ģenētiski 
modificēto kultūraugu audzēšanai Madonas novadā” apstip-
rināšanu”.



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

12

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 24 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 24 “Grozījumi Madonas 
novada pašvaldības 21.09.2021. saistošajos noteikumos 
Nr. 4 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Madonas 
novadā”” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 25 “Par Madonas novada paš-
valdības 2022. gada budžeta grozījumiem”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 26 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 26 “Par dzīvojamo telpu 
izīrēšanu kvalificētam speciālistam Madonas novadā” ap-
stiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 27 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 27 “Par Madonas novada 
pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību” 
apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 28 “Par Madonas novada paš-
valdības 2022. gada apvienību grāmatvedību centralizācijas 
budžeta tehniskajiem grozījumiem”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 29 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 29 “Par ielu tirdzniecību un 
tirgus statusa piešķiršanas kārtību Madonas novadā” apstip-
rināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 30 “Par Madonas novada paš-
valdības 2021. gada 21. septembra saistošo noteikumu Nr. 
6 “Par atbalstu ēdināšanas izdevumu segšanai attālinātā 
mācību procesa vai karantīnas laikā” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 31 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 31 “Mājas (istabas) dzīv-
nieku turēšanas un izķeršanas noteikumi Madonas novadā” 
apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 32 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 32“Madonas novada paš-
valdības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, re-
novācijai un tām piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai””.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 33 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 33 “Kārtība, kādā tiek segti 
braukšanas izdevumi izglītojamajiem Madonas novadā” ap-
stiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 34 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 34 “Grozījumi Madonas 
novada pašvaldības 2021. gada 25. novembra saistošajos 
noteikumos Nr. 19 “Par sociālajiem pakalpojumiem Mado-
nas novadā”” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 35 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 35 “Grozījumi Madonas no-
vada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 8 “Nolikums 
par licencēto makšķerēšanu Rāceņu ezerā” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 36 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 36 “Grozījumi Madonas no-
vada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 5 “Nolikums 
par licencēto makšķerēšanu un licencētajām zemūdens me-
dībām Kālezerā”” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 37 “Par Madonas novada paš-
valdības 29.09.2022. saistošo noteikumu Nr. 37 “Grozījumi 
Madonas novada pašvaldības 21.09.2021. saistošajos no-
teikumos Nr. 4 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Madonas novadā””” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 38 “Par Madonas novada paš-
valdības 2022. gada budžeta grozījumiem”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 39 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 39 “Par valsts nodevas at-
vieglojumiem bāriņtiesas sniegtajam pakalpojumam Mado-
nas novadā” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 40 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 40 “Grozījumi Madonas 
novada pašvaldības 2021. gada 25. novembra saistošajos 
noteikumos Nr. 18 “Sociālās palīdzības pabalsti Madonas 
novadā”” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 41 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 41 “Par pašvaldības noteik-
tajām nodevām Madonas novadā” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 42 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 42 “Par līdzfinansējumu 
Madonas novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno 
profesionālās ievirzes izglītības programmas” apstiprināša-
nu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 43 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 43 “Par kārtību, kādā tiek 
izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoho-
lisko dzērienu ražošanai Madonas novadā” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 44 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 44 “Par nekustamo īpašumu 
un tiem piegulošo publiskā lietošanā esošo teritoriju uzturē-
šanu un kopšanu Madonas novada pašvaldības teritorijā””.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 45 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 45 “Madonas novada paš-
valdības iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursu organizēša-
nas kārtība” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 46 “Par Madonas novada paš-
valdības 2022. gada budžeta grozījumiem”. 

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 47 “Par Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 47 “Grozījumi Madonas no-
vada pašvaldības 02.07.2021. saistošajos noteikumos Nr. 2 
“Madonas novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu”.

	■ SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 48 “Par Madonas novada paš-
valdības 2022. gada budžeta grozījumiem”.



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

13

MADONAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS	DARBĪBAS	
JOMU	PĀRSKATS



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

14

UZŅĒMĒJDARBĪBA

Madonas novada, kā konkurētspējīga uzņēmējdarbības at-
tīstības centra, prioritāte ir uzņēmējdarbības un nodarbinātības 
sekmēšana – mērķtiecīgi attīstot publisko infrastruktūru uzņē-
mējdarbības atbalstam, lai piesaistītu investīcijas inovāciju radī-
šanai, radītu darbavietu un pakalpojumu daudzveidību un uzla-
botu uzņēmējdarbības vidi, lai nodrošinātu darbaspēka mobilitāti 
novada iekšienē un vienlaikus saglabātu valsts un pašvaldību 
pakalpojumu pieejamību. 

Novada ietvarā būtiska ir prioritāro industriālo, komerciālo 
un lauksaimniecības teritoriju attīstīšana. Madonas novads ir 
daudzveidīgs gan no ģeogrāfiskā, gan saimnieciski ekonomis-
kā viedokļa. Ņemot vērā novada teritoriālo vienību vēsturiskās 
tradīcijas, ekonomisko attīstību, pieejamos resursus, nozaru 
sasniegumus, izveidoto infrastruktūru, kā arī izvērtējot iespē-
jas un pieprasījumu, Madonas	novada	attīstības	programmā	
2022.–2028.	gadam	ir	noteiktas	vairākas	specializācijas:

	■ lauksaimniecība (praktiski visa novada teritorija, īpaši akcen-
tējot novada D daļu);

	■ mežsaimniecība un kokrūpniecība (praktiski visa novada te-
ritorija, izņemot pilsētas);

	■ tūrisms (visa novada teritorija, sadaloties pēc tūrisma pakal-
pojumu veidiem katrā teritorijā – aktīvais, kultūrvēsturiskais, 
dabas tūrisms);

	■ valsts sniegtie pakalpojumi (galvenokārt Madonas pilsēta, 
kā arī novada nozīmes centros – Lubānā, Cesvainē un Ēr-
gļos);

	■ dabas kapitāla pārvaldība (visa novada teritorija);

	■ radošās industrijas (visa novada teritorija ar akcentu uz Ma-
donas pilsētu);

	■ kvalitatīva mūžizglītība (visā novada teritorijā – aktīvā Mado-
nas pilsētā un novada nozīmes centros – Lubānā, Cesvainē 
un Ērgļos);

	■ augstvērtīga un tirgū pieprasīta izglītība IT jomās.

Attīstot ilgtspējīgu uzņēmējdarbības infrastruktūru atbilstoši 
teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz komer-
santu vajadzībām, radot labvēlīgus nosacījumus privāto investī-
ciju ienākšanai teritorijās un jaunu darba vietu izveidei, Madonas 
novada pašvaldība ERAF darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros īsteno-
jusi projektu Nr. 5.6.2.0/19/I/020 “Industriālās zonas, biznesa 
attīstības centra un uzņēmējdarbības izveide Madonas novadā” 
īstenošanas. Projekta ietvaros industriālajā zonā Bērzaunes pa-
gasta Sauleskalnā izbūvēti asfaltēti laukumi 35 775,7 m2 platībā 
un noliktavu ēkas un nojume 3784,6 m2 platībā. Papildus no-
liktavu un laukumu būvdarbiem tika veikta arī inženierkomuni-
kāciju izbūve, tai skaitā arī lietus ūdens kanalizācija, teritorijas 
apgaismojums, kā arī izbūvēti ugunsdzēsības rezervuāri, lai 
nodrošinātu ugunsdrošības prasības teritorijā. Madonas pilsē-
tā, pārbūvējot tipogrāfijas ēku un  pielāgojot to uzņēmējdarbības 
videi, izveidotas ražošanas, biroja un noliktavu telpas uzņēmē-
jiem nomai, kā arī izveidots vienots biznesa atbalsta organizā-
ciju un konsultantu punkts, kur vienkopus pieejami: Madonas 
novada pašvaldības uzņēmējdarbības atbalsta speciālists, LIAA 
Madonas biznesa inkubators, ALTUM, LAD, Madonas novada 
fonds, Madonas novada pašvaldības speciālists sabiedrības in-
tegrācijas un līdzdalības jomā. Madonā pieejami arī SIA LLKC un 
NVA biroji. Projekta īstenošanas rezultātā revitalizēta degradētā 
teritorija 5,8 ha platībā, izveidota infrastruktūra uzņēmumiem ra-
žošanas attīstībai un vismaz 46 jaunu darba vietu izveidei, kā arī 
piesaistītas uzņēmēju investīcijas 4 378 995 EUR apmērā.

 
FINANSĒJUMS UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTA AKTIVITĀTĒM

57,6%	
Granti / līdzfinansējumi 
uzņēmēju iniciatīvām

Kopā EUR

163	200 

2,1%	

23%

12,3%	

Atbalsts skolēnu mācību 
uzņēmumiem

Atbalsts uzņēmējiem 
jauniešu nodarbinātības 

projekta ietvaros

5%	Atbalsts skolēnu mācību 
uzņēmumiem

Apmācības
Pasākumi



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

15

2022.	gadā	Madonas	novada	pašvaldība	īstenojusi	
atbalsta	programmas	un	aktivitātes	163	200	EUR	apjomā:

	■ Granti / līdzfinansējumi uzņēmēju iniciatīvām 94 000 EUR 
– 57,6%;

	■ Apmācības / Pasākumi  37 500 EUR – 23%;
	■ Digitālā vide / Mārketinga aktivitātes 8200 EUR – 5%;
	■ Atbalsts uzņēmējiem jauniešu nodarbinātības projekta ietva-

ros 20 000 EUR – 12,3%;
	■ Atbalsts skolēnu mācību uzņēmumiem 3500 EUR – 2,1%.

2022.	gadā	Madonas	novada	teritorijā	tika	īstenoti	
4	grantu	konkursi	uzņēmējdarbības	atbalstam:

	■ Biznesa	ideju	konkurss	“Madona	var	labāk!”	– grantu kon-
kurss ar mērķi Madonas novada teritorijā stimulēt jaunu uz-
ņēmumu veidošanos un veicināt esošo uzņēmumu attīstību, 
sekmējot darbavietu radīšanu un bezdarba samazināšanu, 
jaunu produktu un pakalpojumu veidošanu;

	■ Grantu	 konkurss	 “Konkurētspējas,	 izaugsmes,	 pētnie-
cības	 un	 inovāciju	 kapacitātes	 stiprināšana	 uzņēmu-
miem” – līdzfinansējums Madonas novadā reģistrēto mazo 
un vidējo komersantu, saimnieciskās darbības veicēju kon-
kurētspējas, izaugsmes, pētniecības un inovāciju kapacitā-
tes stiprināšanas projektiem;

	■ Grantu	 konkursu	 “Sertifikācijas	 un	 standartu	 ieviešana	
uzņēmumā” – līdzfinansējums Madonas novada uzņēmu-
mu kvalitātes, vides, darba drošības, ugunsdrošības, pārti-
kas drošības vai energopārvaldības sistēmas ieviešanas uz-
ņēmumā audita pakalpojuma veikšanai un dokumentācijas 
sagatavošanai, tādejādi atbalstot uzņēmumu vides un ražo-
šanas procesu un sistēmu sakārtošanu uzņēmumu iekšējās 
uzraudzības veikšanai, darbības efektivizācijai un ilgtspējas 
nodrošināšanai;

	■ Projekts	“Jauniešu	karjeras	izvēle	un	amata	prasmju	ap-
guve”	– grantu konkurss, kura ietvaros pašvaldība līdzfinan-
sē darba vietas Madonas novada uzņēmumos jauniešiem 
vasaras periodā.

2022. gadā Madonas novadā reģistrēti 82 jauni uzņēmumi, 
savukārt likvidēti – 105 uzņēmumi.  Lielākā daļa no jaundibināta-
jiem uzņēmumiem bija Sabiedrības ar ierobežotu atbildību – 74.

Populārākās	uzņēmējdarbības	nozares	
Madonas	novadā:

	■ Jauktā lauksaimniecība (augkopība un lopkopība);
	■ Mežizstrāde, mežkopība un citas mežsaimniecības darbības;
	■ Graudaugu (izņemot rīsu), pākšaugu un eļļas augu sēklu 

audzēšana;
	■ Automobiļu apkope un remonts;
	■ Mazumtirdzniecība.

2022. gada izskaņā iedzīvotāju skaits novadā – 29 623, 
no tiem 64% darbspējas vecumā. Bezdarba līmenis – 5,7% jeb 
1001 bezdarbnieks, no tiem – 555 sievietes, 52 jaunieši vecumā 
15–24 gadi. 

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 2022. gadā iz-
mantojuši 13 Madonas novada uzņēmumi. 

2022. gadā līdzfinansēta dalība Biznesa izglītības biedrības 
Junior Achievement Latvia uzņēmējspēju kompetenču un prak-
tiskās biznesa izglītības programmā un pieeja metodiskajiem 
materiāliem visām Madonas novada izglītības iestādēm, t.sk., 
pirmsskolas izglītības iestādēm. 

Pašvaldība īstenojusi ciešu sadarbību ar LIAA Madonas biz-
nesa inkubatoru, kur 2022. gadā bija 31 inkubācijas program-
mas dalībnieks un 57 pirmsinkubācijas dalībnieki.

Pārskata gadā administrēta mājaslapa www.razotsmado-
na.lv, kas ļauj iepazīt Madonas novada lieliskos mājražotājus, 
zemniekus, amatniekus, prasmju un tradīciju pārzinātājus, kuri, 
izmantojot novada dabas bagātības un negurstošu vēlmi neap-
stāties savā attīstībā, piedāvā vien Madonas novadam piederī-
gus produktus un amatniecības izstrādājumus; mājaslapa www.
businessmadona.lv, kur regulāri sniegta informācija par nozares 
un pašvaldības aktualitātēm un atbalsta instrumentiem; izstrādā-
ta interaktīva uzņēmējdarbībai piemērotu objektu karte; īstenota 
atvērta un pozitīva komunikācija un veicināta sadarbība starp 
pašvaldību, uzņēmējiem un uzņēmumu atbalsta organizācijām.

PAŠVALDĪBAS GRANTI NOVADA UZŅĒMUMIEM

90 620
EUR

 Darba vietām 
 jauniešiem novada 

uzņēmumos

 Biznesa idejām

  Konkurētspējas, 
izaugsmes, pētniecības 
un inovāciju kapacitātes 
stiprināšana projektiem

67	 Uzņēmumu  
          atbalstam

2022. gadā

1 uzņēmumā 
Pārtikas uzņēmuma 
paškontroles sistēmas 
ieviešana drošas un 
nekaitīgas pārtikas 
aprites īstenošanai

17

9

40



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

16

TŪRISMA	NOZARE

2022. gadā Madonas novada pašvaldībā strādāja 7 tūris-
ma jomas speciālisti. 

Galvenie	darbības	virzieni	bija:

	■ vienotas un kvalitatīvas informācijas par Madonas novada 
tūrisma piedāvājumu nodrošināšana;

	■ vienota novada Tūrisma informācijas centru pakalpojumu 
pieejamības nodrošināšana;

	■ Madonas novada pašvaldības tūrisma speciālistu darbī-
bas teritoriju pārstrukturēšana, kas vērsta uz vienotas kva-
litātes tūrisma galamērķu pārraudzību;

	■ vienota tūrisma pieprasījumu veicinošu aktivitāšu/pasāku-
mu organizēšana. 

Veiktās	aktivitātes:

	■ Nodrošināta 5 Tūrisma informācijas centru darbība – Ēr-
gļos, Madonā, Cesvainē, Lubānā, Lubāna mitrājā. Infor-
mācijas centros kopskaitā apkalpoti 15 474 apmeklētāji 
(klātienē un attālināti). Apmeklētākais bija Cesvaines tūris-
ma centrs (8510 apmeklētāji). 

	■ Visos novada tūrisma galamērķos nodrošināta Madonas 
novada vietvārdus popularizējošu suvenīru tirdzniecība. 
Gada laikā realizētas 4478  suvenīru vienības. Populārākie 
suvenīri – pildspalvas, magnētiņi, piespraudes, krūzītes, 
karameles, krekliņi, blociņi.

	■ Izdoti un izplatīti informācijas materiāli – “Madonas nova-

da tūrisma ceļvedis” latviešu, angļu, krievu valodās, “Ie-
pazīsti Madonas novada muižas” latviešu valodā, ”Lubāna 
ezera apkārtnes tūrisma karte” angļu valodā, “Pīles Pūkas 
ceļojums” latviešu valodā.

	■ Nodrošināta vienota Madonas novada tūrisma portālā 
www.visitmadona.lv darbība. Sagatavotas un uzturētas 
aktuālas 255 tūrisma vietu reklāmas  sadaļas, latviešu, 
angļu un krievu valodu versijās (116 apskates vietām, 27 
aktīvās atpūtas vietām, 74 naktsmītnēm, 38 ēdināšanas 
uzņēmumiem). Uzturēts digitālais rīks “Madonas nova-
da tūrisma karte” ar tūrisma vietu datubāzi un maršrutu 
veidošanas (auto, velo, kājām) iespēju. Nodrošināta kat-
ra tūrisma objekta sasaiste ar navigācijas rīkiem www.
waze.com un www.google.com/maps Sadaļai “Jaunumi” 
sagatavotas 85 publikācijas. Portālam 2022. gadā biju-
ši 302 967 skatījumi. Apmeklētākais mēnesis – jūlijs ar 
46 542 skatījumiem.

	■ Nodrošināta novada tūrisma galamērķu facebook un in-
stagram kontu uzturēšana – VisitErgli (~210 ziņas, 1328 
un 530 sekotāji), VisitMadona (~215 ziņas, 4306 un 606 
sekotāji), VisitCesvaine (~230 ziņas, 1631 sekotāji), 
Lubanamitrajs (~30 ziņas, 3473 sekotāji), VisitLubana 
(1154 sekotāji). 

	■ Visos novada tūrisma galamērķos nodrošināta ekskursiju 
ar gidu pieejamība. Novadītas ap 260 grupu ekskursijas. 
Populārākais pašvaldības pārziņā esošo tūrisma vietu 
galamērķis – Cesvaines pilsmuiža, novadītas 218 grupu 
ekskursijas. 

TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRU DARBĪBA 
2022. GADĀ

15	474
apmeklētāji

8	510
apmeklētāji

Tūrisma 
Informācijas 
centros kopskaitā 
apkalpoti 
apmeklētāji 
(klātienē un 
attālināti)

Nodrošināta  
Tūrisma 

informācijas centru 
darbība: 

Ērgļos, Madonā, 
Cesvainē, Lubānā,  

Lubāna mitrājā

Apmeklētākais – 
Cesvaines tūrisma 

centrs

5 TIC

http://www.visitmadona.lv
http://www.waze.com
http://www.waze.com
http://www.google.com/maps


MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

17

	■ Vasaras sezonā (no maija līdz oktobrim) izdoti un izplatīti 
ikmēneša pasākumu plāni. Katru mēnesi informācija izvie-
tota 27 ēdināšanas uzņēmumos.

	■ Sagatavoti 14 tūrisma publicitātes video materiāli (Iepazīs-
ti Madonas novada muižas, pastaiga pa Madonu, skolēnu 
ekskursijas Ērgļu pusē).

	■ Sagatavoti publicitātes materiāli plašsaziņas līdzekļiem – 
www.baltictravelnews.com, www.delfi.lv, “Dienas mediji”, 
“Latvijas Radio”, “Radio Skonto”, Vidzemes un Latgales 
TV, LTV raidījumiem “Neatklātā Vidzeme”, “TE”, laikraks-
tiem “Lietuvos Rytas”, “Stars”, “Madonas Novada Vēst-
nesis” u.c.

	■ Noorganizēti 44 tūrisma popularizēšanas pasākumi – 3 
velo dienas (Ērgļos, Lubānas un Lubāna ezera galamērķī), 
4 pārgājieni (Ērgļos, Gaiziņkalna, Kāla ezera un Cesvaines 
apkārtnē), 10 auto ekskursijas (Madonas, Praulienas, Sar-
kaņu, Lubāna ezera apkārtnē), 8 dabas izziņas pasākumi 
(Lubāna mitrājā, Cesvainē), 7 izstādes (Cesvainē, Lubānā, 
Lubāna mitrājā), 4 tematiski izziņas pasākumi (novada tū-
risma sezonas atklāšana, mājas kafejnīcu dienas, leģen-
du nakts, atvērtās dienas laukos), 4 vilciena ekskursiju 
dienas (Madonā, Cesvainē), 4 tūrisma piedāvājuma po-
pularizēšanas pasākumi ārpus novada teritorijas (Cēsīs, 
Rāmavā, Kuldīgā, Jaunpiebalgā).

	■ Noorganizētas 5 tūrisma pakalpojumu sniedzēju tikšanās 
(muižu saimnieku tikšanās, mājas kafejnīcu dienu sanāks-
me, izbraukums pie Ērgļu tūrisma saimniekiem, pieredzes 

brauciens uz Viljandi reģionu Igaunijā, sezonas noslēguma 
tikšanās – tūrisma brokastis). 

	■ Nodrošināta tūrisma informācijas stendu uzturēšana kul-
tūrvēsturiski nozīmīgās un tūrisma plūsmas vietās – 12 
stendiem izgatavotas planšetes ar jaunu saturu (Madona, 
Madonas novads, Populārākās tūrisma vietas, Nogaršo),  
izgatavoti un uzstādīti 8 jauni stendi (Vestienas muiža, 
PSRS armijas bāze Mārcienā, Sestu kalns, Zaļie ceļi – Ēr-
gļi, Brāļu Jurjānu memoriālais muzejs “Meņģeļi”, Burtnie-
ku skola un Dzejnieka Jāņa Grota mājas “Grotupes” vieta, 
Iepazīsti Cesvaini, Cesvaines pilsmuižas karte), aktuali-
zēts 11 stendu saturs (Lubāna ezera un Ērgļu apkārtnē).

	■ Apkopota apmeklētāju plūsmas statistikas datu uzskaite 
pašvaldības pārziņā esošajās tūrisma vietās. Populārākās 
tūrisma vietas pēc apmeklētāju skaita 2022. gadā – Ces-
vaines pils (33 268 apmeklētāji), sporta un atpūtas bāze 
“Smeceres sils” (~25 400 apmeklētāji), Madonas novad-
pētniecības un mākslas muzejs (13 192 apmeklējumi), 
R. Blaumaņa muzejs “Braki” (6 569 apmeklētāji).

	■ Tūrisma speciālisti līdzdarbojušies arī dažādās darba gru-
pās, piemēram, Ukrainas valstspiederīgo izmitināšanas 
jautājumos, starptautisko slēpošanas sacensību dalībnie-
ku izmitināšanas un ēdināšanas jautājumos. 

Nākotnes	mērķi	tūrisma	jomā:

	■ Digitālo tūrisma informācijas risinājumu pilnveide;

	■ Baltijas valstu ceļotāju piesaistes aktivitāšu kāpināšana. 

POPULĀRĀKO PAŠVALDĪBAS TŪRISMA OBJEKTU
APMEKLĒTĀJU SKAITS 2022. GADĀ

Cesvaines pils

33 268
apmeklētāji

Sporta un atpūtas  
bāze “Smeceres sils”

25 400
apmeklētāji

R. Blaumaņa muzejs 
“Braki”

6 569
apmeklētāji

Madonas 
novadpētniecības un 

mākslas muzejs

13 192
apmeklētāji

http://www.baltictravelnews.com
http://www.delfi.lv


MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

18

KULTŪRAS	DARBS

2022. gads bija laika periods, kad pēc ilgstošās pandē-
mijas kultūras pasākumi varēja noritēt to klasiskajā izpratnē 
un bez dažādiem ierobežojošiem noteikumiem. Tāpēc mazāk 
tika meklēti jauni risinājumi un formas kultūras pakalpojumu 
un kultūras tradīciju nodrošināšanai, tika saglabātas tikai tās 
jaunās formas, kuras praksē pārbaudītas un atzītas par labām.   

Kā katru gadu, viens no nozīmīgākajiem pasākumiem 
ir Madonas pilsētas svētki. Atzīmējot Madonas pilsētas 96. 
dzimšanas dienu, no 3. jūnija līdz 5. jūnijam, Madona aicināja 
madoniešus un pilsētas viesus svinēt atkalsatikšanos bez lie-
kiem ierobežojošiem noteikumiem. Svētku aktivitātes dažādās 
pilsētas vietās ļāva svētku apmeklētājiem apdzīvot Madonas 
ielas, satikties, apvienoties kopīgās svētku norisēs, koncertos 
un ballītēs. Plašā svētku programma aptvēra dažādas gaumes 
un vēlmes – veselīga un aktīva dzīvesveida piekritējus, gar-
dēžus, sportistus, erudītus, ballīšu cienītājus, dabas draugus, 
un kultūras un mākslas cienītājus – lai ikvienam svētkos būtu 
interesanti. Pilsētas svētku laikā sadarbībā ar Nacionālo kultū-
ras centru Madonā tika uzņemts arī Vidzemes reģiona pūtēju 
orķestru salidojums.

Lai iedibinātu jaunu tradīciju – augusta vidū Madonas no-
vadā pulcēt amatiermākslas kolektīvus gan no Latvijas, gan 
citām valstīm, – Madonas novada pašvaldība pirmo reizi or-
ganizēja starptautisku amatiermākslas festivālu “Rotā, saule, 
rietēdama!”. Pasākuma programmā – tautas deju kolektīvu 
brīvdabas koncerti dažādās Madonas novada vietās ar noslē-
guma pasākumu Madonas pilsētas kultūras namā. Pasākumu 
kuplināja Madonas novada tautas deju kolektīvi un viņu sa-
draudzības kolektīvi no Igaunijas. Festivāla ietvaros notika arī 
vides skulptūras “Ievirpuļot pasauli!” svinīgā atklāšana. 

2022. gadā kultūras nozarei iedalītie finanšu līdzekļi tika ie-
guldīti Madonas novada bibliotēkas (32 pagastu bibliotēkas); 
Madonas novadpētniecības un mākslas muzeja ar etnogrāfi-
jas un sadzīves priekšmetu krātuvi Sarkaņos un filiāli Haralda 

Medņa kultūrizglītības centrs “Dziesmusvētku skola”; Mado-
nas pilsētas kultūras nama ar filiāli – kinoteātris “Vidzeme”; 
19 pagastu un apvienību kultūras un tautas namu darbības 
nodrošināšanā; Madonas kamerorķestra un Madonas pūtēju 
orķestra atbalstam; kultūras projektu un pasākumu organizē-
šanā un realizēšanā; kultūras darbinieku tālākizglītībā; kā arī 
Dziesmusvētku procesa nepārtrauktības nodrošināšanā. Tika 
piešķirts papildus finansējums amatiermākslas kolektīviem, 
atzīmējot radošās darbības jubilejas, pavisam kopā Madonas 
novadā jubilejas atzīmēja 15 amatiermākslas kolektīvi.

Piešķirts finansējums dažādu biedrību un nodibinājumu rī-
koto pasākumu atbalstam, piemēram: Broņislavas Martuževas 
fonda “Rakstītāja” organizētajiem pasākumiem; Oskara Kalpa-
ka piemiņai veltītajiem “Karoga svētkiem”; 25. Latviešu mū-
zikas svētkiem; “Brīvie Vanagi” starptautiskajam motociklistu 
saietam; improvizatoru teātra izrāžu organizēšanai un citiem. 
Madonas novada pašvaldības līdzfinansējums piešķirts arī 
radošo industriju atbalstam – novadnieku grāmatu izdošanai.

Madonas pilsētā par tradicionāliem ir kļuvuši vairāki Ma-
donas novada pašvaldības organizētie vai finansiāli un or-
ganizatoriski atbalstītie pasākumi: Madonas pilsētas svētki; 
šlāgermūzikas festivāls “Latvijas Radio 2 “Zelta šlāgeris””; kā 
arī Madonas pilsētas kultūras nama organizētie profesionālo 
mākslinieku koncerti un izrādes; gadskārtu ieražu un valsts 
svētki; piemiņas brīži pie “Šķeltā akmens”; kapusvētki, svecī-
šu vakari un citi.

Kultūras pasākumu kalendāru tradicionāli papildina Ma-
donas novada bibliotēkas un Madonas novadpētniecības 
un mākslas muzeja organizētie pasākumi. Madonas novada 
bibliotēkā un Madonas novadpētniecības un mākslas muzeja 
izstāžu zālēs tiek eksponētas starptautiskas izstādes.

Madonas novada kultūras darba organizatoriem, kultūras/
tautas namu vadītājiem regulāri organizēti profesionālās piln-
veides semināri.



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

19

ARONAS PAGASTS

Norišu skaits 26

Maksas norišu skaits 2

Bezmaksas norišu skaits 24

Kolektīvu izbraukumi 6

Izstādes 4

Maksas norišu apmeklējumu skaits 198

Bezmaksas norišu apmeklējumu skaits 2 880

Kopējais apmeklējumu skaits 3 078

Pašdarbības kolektīvu skaits – 5 (44 dalībnieki): vokālais 
ansamblis “Mārtiņrozes”, tradīciju ansamblis “Mežābele”, 
amatierteātris “Aronieši”, vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Ritsolis”. Uz pašiniciatīvu izveidots kolektīvs – 1 – muzikālā 
apvienība ,”Ķekars”, kas arī piedalās kultūras dzīves kuplinā-
šanā.
Nozīmīgākais	pasākums:	

	■ Kultūras nama 50 gadu jubileja – tā tika svinēta 19. no-
vembrī kopā ar Valsts svētkiem.

BARKAVAS PAGASTS

Norišu skaits 67

Maksas norišu skaits 8

Bezmaksas norišu skaits 46

Izstādes 2

Kino seansi 4

Bērnu pasākumi 15

Kolektīvu izbraukumi 12

Pasākumi projektu ietvaros 5

Maksas norišu apmeklējumu skaits 581

Bezmaksas norišu apmeklējumu skaits 2 894

Kopējais apmeklējumu skaits 3 475

Pašdarbības kolektīvu skaits – 10 (139 dalībnieki): folklo-
ras kopa “Madava”, senioru deju kopa “Klabdancis”, jauniešu 
deju kolektīvs “Pīne”, sieviešu vokālais ansamblis “Pauze”, 
amatierteātris, bērnu teātra studija, sieviešu deju kopa “Zīles”, 
pirmsskolas bērnu deju kolektīvs “Kriksis”, Barkavas kapela, 
sieviešu klubs “Avots”.

Nozīmīgākie	pasākumi:
	■ Pirmo reizi notika Kapelmeistaru nometne nedēļas garu-

mā;
	■ Ikgadējie Latvijas kultūrkapitāla fonda un Latvijas nacionā-

lā kultūras centra atbalstītie XXI Tautas muzikantu svētki.

BĒRZAUNES PAGASTS

Norišu skaits 21

Maksas norišu skaits 0

Bezmaksas norišu skaits 21

Bezmaksas norišu apmeklējumu skaits 1 842

Kopējais apmeklējumu skaits 1 830

Pašdarbības kolektīvi – 11 (169 dalībnieki): vīru koris 
“Gaiziņš”, 1.–4. klašu bērnu deju kolektīvs “Pūpēdītis”, 3.–6. 
klašu bērnu deju kolektīvs “Pūpēdītis”, pirmsskolas bērnu 
deju kolektīvs “Pūpēdītis”, jauniešu deju kolektīvs, vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Atāls”, amatierteātris “Priekā”, tēlo-
tājmākslas un rokdarbu pulciņš, pasaules deju grupa “Oreo”, 
līnijdeju grupa “Rainbow”, sieviešu deju kopa “Vienmēr”.

CESVAINES APVIENĪBAS PĀRVALDE

Norišu skaits 27

Maksas norišu skaits 17

Bezmaksas norišu skaits 10

Latviešu kino seansi 12 

Maksas norišu apmeklējumu skaits 734

Bezmaksas norišu apmeklējumu skaits 3 266

Kopējais apmeklējumu skaits 4 000

Pašdarbības kolektīvu skaits – 11 (176 dalībnieki): jauk-
tais koris “Cesvaine”, vokālais ansamblis, bērnu tautas deju 
grupa, bērnu vokālais ansamblis “Domiņa”, dāmu deju grupa 
“Kamene”, folkloras kopa “Krauklēnieši”, Cesvaines Tautas 
teātris, Cesvaines pūtēju orķestris, TDA “Cesvaine”, mākslas 
studija, rokdarbu studija. 

Cesvaines	pils

Norišu skaits 33

Apmeklētāju skaits 7 193

Slēgti pasākumi 24

Ekskursijas 262

Ekskursiju apmeklētāju skaits 34 791

Nozīmīgākie	pasākumi:
	■ Muzeju nakts;
	■ Tūrisma sezonas atklāšana;
	■ Cesvaines pilsētas svētki;
	■ Laimoņa Skrides atmiņu grāmatas atklāšana; 
	■ Leģendu nakts;
	■ Samantas Tīnas video klipa filmēšana.

KULTŪRAS UN TAUTAS NAMU DARBĪBA  
MADONAS NOVADĀ



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

20

DZELZAVAS PAGASTS

Norišu skaits 33

Maksas norišu skaits 10

Bezmaksas norišu skaits 23

Maksas norišu apmeklējumu skaits 508

Bezmaksas norišu apmeklējumu skaits 2 907

Kopējais apmeklējumu skaits 3 415

Pašdarbības kolektīvu skaits – 6 (69 dalībnieki): sieviešu 
vokālais ansamblis “Variants”, tautas deju kolektīvs “Pūces”, 
latviešu deju grupa “Dzeldes”, līnijdeju grupa “Silver Step”, 
Austrumu deju grupa “Pasiflora” un amatierteātris. 

ĒRGĻU APVIENĪBAS PĀRVALDE

Ērgļu	saieta	nams

Norišu skaits 110

Maksas norišu skaits 24

Bezmaksas norišu skaits 86

Maksas norišu apmeklējumu skaits 841

Bezmaksas norišu apmeklējumu skaits 12 325

Kopējais apmeklējumu skaits 12 325

Pašdarbības kolektīvu skaits – 14 (271 dalībnieki): jauktais 
koris “Ērgļi”, jauniešu tautas deju kolektīvs “Rūdis”, vidējās 
paaudzes tautas deju kolektīvs “Rūdolfs”, vidējās paaudzes 
tautas deju kolektīvs “Pastalnieki”, tautas lietišķās mākslas 
studija “Ērgļi”, Ērgļu mākslas un mūzikas skolas pūtēju or-
ķestris, tautas mūzikas kopa “Ar dziesmu sirdī”, Ērgļu teātris, 
Tautas mūzikas deju kopa “Pulgosnieši”, Dāmu deju grupa 
“Varbūt”, Līnijdeju grupa “Raibā līnija”, sporta deju kolektīvs 
“Vizbulīte”, bērnu tautas deju kolektīvs “Pienenīte”, Ritma de-
jas.

Liepkalnes tautas nams

Bezmaksas norišu skaits 25

Kopējais apmeklējumu skaits 1 557

Pašdarbības kolektīvu skaits – 2 (14 dalībnieki): Liepkal-
nes tautas nama līnijdeju grupa “Dzīvojam dejā”, Liepkalnes 
tautas nama dramatiskais pulciņš.

KALSNAVAS PAGASTS

Norišu skaits 103

Maksas norišu skaits 13

Bezmaksas norišu skaits 90

Bezmaksas norišu apmeklējumu skaits 3 717

Maksas norišu apmeklējumu skaits 415

Kopējais apmeklējumu skaits 4 132

Pašdarbības kolektīvu skaits – 7 (94 dalībnieki): vīru 
vokālais ansamblis “Kalsnava”, sieviešu vokālais ansamb-
lis “Vīzija”, sieviešu koris “Silvita”, jauniešu deju kolektīvs 
“Kalsnava”, senioru deju kolektīvs “Jāņukalns”, folkloras kopa 
“Vesetnieki”, dāmu deju grupa “Magnolija”.

LAZDONAS PAGASTS

Norišu skaits 11

Bezmaksas norišu skaits 11

Bezmaksas norišu apmeklējumu skaits 285

Kopējais apmeklējumu skaits 285

7 no aktivitātēm notika projekta TV video skatuve “Putns” 
ietvaros. Sasniedzamā auditorija – 80 000–100 000 skatītā-
ju. “Putns” raidījumu translācija – no 2023. gada 23. maija 
“ReTV” kanālā.

LIEZĒRES PAGASTS

Norišu skaits 29

Maksas norišu skaits 9

Bezmaksas norišu skaits 20

Izstādes 1

Teātra izrādes 5

Koncerti 5

Balles 4

Kolektīvu izbraukuma pasākumi 6

Maksas norišu apmeklējumu skaits 1 300

Bezmaksas norišu apmeklējumu skaits 1 000

Kopējais apmeklējumu skaits 2 300

Pašdarbības kolektīvu skaits – 5 (44 dalībnieki): sievie-
šu ansamblis „Lira”, amatierteātris „LiNaTe”, tautas deju 
kolektīvs, sievu deju grupa „Jautrās mājsaimnieces”, bērnu 
un jauniešu ārpus ģimenes atbalsta centra “Ozoli” estrādes 
ansamblis „Draugi”.

Nozīmīgākie	pasākumi:
	■ Līgo dienas pasākums “Līgo Ozolos” ar tirdziņu, Līgo skrē-

jienu, teātra izrādi, pašdarbnieku koncertu un zaļumballi;
	■ Zaļumsvētki Liezēres pagasta “Norā” augustā.



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

21

LUBĀNAS APVIENĪBAS PĀRVALDE

Lubānas	kultūras	nams

Norišu skaits 121

Maksas norišu skaits 14

Bezmaksas norišu skaits 107

Maksas norišu apmeklējumu skaits 2 225

Bezmaksas norišu apmeklējumu skaits 12 459

Kopējais apmeklējumu skaits 14 684

Pašdarbības kolektīvu skaits – 9 (162 dalībnieki): tautas 
deju kolektīvs “Lubāna”, jauniešu deju kolektīvs “Žuburi” B un 
C grupas, senioru sieviešu koris “Noskaņa”, folkloras kopa 
“Lubāna”, jauktais vokālais ansamblis “Naktsputni”, amatier-
teātris “Priekšspēle”, senioru deju kopa “Varavīksne”, lauku 
kapella “Meldiņš”.

Nozīmīgākie	pasākumi:
	■ Jāņa Zābera piemiņai veltītais zēnu vokālistu konkurss „Ai-

viekstes lakstīgalas”; 
	■ B. Martuževas piemiņai veltītie pasākumi: Broņislavas 

Martuževas Likteņgaitu klades atvēršana, Dzejas dienas 
Broņislavās;  

	■ Mazās skatuves deju festivāls “6x6”; 
	■ “Aiviekstes svētki  2022 – Sudraba viļņos”;
	■ Lubānas pilsētas dzimšanas dienas svinības.

Meirānu	tautas	nams

Norišu skaits 31

Maksas norišu skaits 13

Bezmaksas norišu skaits 18

Maksas norišu apmeklējumu skaits 750

Bezmaksas norišu apmeklējumu skaits 850

Kopējais apmeklējumu skaits 1 600

Pašdarbības kolektīvu skaits – 4 (72 dalībnieki):  ama-
tierteātris “Zeltrači”, senioru tautas deju kolektīvs “Meirāni”, 
vidējās paaudzes deju kolektīvs “Rokraksti, sieviešu deju kopa 
“Magones”.

ĻAUDONAS PAGASTS

Norišu skaits 29

Maksas norišu skaits 7

Bezmaksas norišu skaits:  22

Maksas norišu apmeklējumu skaits 165

Bezmaksas norišu apmeklējumu skaits ~2 694

Kopējais apmeklējumu skaits ~2 859

Pašdarbības kolektīvu skaits – 4 (86 dalībnieki): senioru 
deju kolektīvs “Divi krasti”, vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Grieze”, jauktais koris “Lai top!”, amatierteātris.

MADONAS PILSĒTA

Madonas	pilsētas	kultūras	nams

Norišu skaits 93

Maksas norišu skaits 24

Bezmaksas norišu skaits 69

Maksas norišu apmeklējumu skaits 7 151

Bezmaksas norišu apmeklējumu skaits 22 438

Kopējais apmeklējumu skaits 29 589

Pašdarbības kolektīvu skaits – 30 (494 dalībnieki), kuri 
darbojas Madonas pilsētas kultūras namā: Madonas pūtēju 
orķestris, R.Blaumaņa, Madonas tautas teātris,  Tautas tēlotā-
jmākslas studija “Madona”, jauktais koris “Madona”, senioru 
koris “Mantojums”, Tautas deju ansamblis “Vidzeme”, vidē-
jās paaudzes deju kolektīvs “Vidzeme”, senioru deju kolek-
tīvs “Atvasara”, bērnu tautisko deju kolektīvs “Atspole” (1.–2. 
klase, 3.–4. klase, 5.–7. klase), bērnu tautisko deju kolektīvs 
“Pipariņi” (5.–6. klase), folkloras kopa “Vērtumnieki”, kokļu 
ansamblis “Rasa”, vokālā grupa “The Sound Effect”, vokāli 
instrumentālā jauniešu grupa, saksofonu kvartets, senioru 
deju grupa “Madonas dāmas”, mūsdienu deju grupa “Aliens” 
(pirmsskola, 2.–4. klase, 5.–7. klase, 8.–12. klase  un pie-
augušo grupa), klasiskā deja (pirmsskola, 1.–2. klase, 3.–5. 
klase), breika deju grupa (1.–4. klase un jauniešu grupa), ek-
sotisko deju grupa “Ugunspuķe”, līnijdeju grupa. No tiem 11 ir 
maksas pašdarbības kolektīvi.

Citu iestāžu kolektīvi, kuri darbojas kultūras namā: Jāņa 
Norviļa Madonas mūzikas skolas pūtēju orķestris, Madonas 
vidusskolas 2.–3. klases tautisko deju kolektīvs. Madonas 
pilsētas kultūras nama filiālē “Vidzeme” darbojas deju klubs 
“Rondo”.

Madonas	pilsētas	kultūras	nama	filiāle	–	 
kinoteātris	“Vidzeme”

Skatītākās filmas: “Janvāris”, “Circenīša Ziemassvētki”, 
“Minioni 2”, “Top Gun: Maveriks”, “Betmens”, “Avatars: Ūdens-
ceļš”.

48
Izrādītās  

filmas

7 555
Skatītāju 

skaits

276
Seansu  
skaits



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

22

MĀRCIENAS PAGASTS

Norišu skaits 25

Bezmaksas norišu skaits 24

Maksas norišu skaits 1

Privātie pasākumi 3

Maksas norišu apmeklējumu skaits 40

Bezmaksas norišu apmeklējumu skaits 1 250

Kopējais apmeklējumu skaits 1 290

Pašdarbības kolektīvu skaits – 6 (50 dalībnieki): senioru 
ziņģu kopa “Trizulis”, vidējās paaudzes deju kolektīvs “Mark-
sne”, dramatiskā teātra kopa, dāmu deju grupa “Laima”, no-
vadpētniecības pulciņš, rokdarbnieču pulciņš.

Nozīmīgākie	pasākumi:
	■ Pēc pašu iedzīvotāju iniciatīvas tika nodibināts vidējās pa-

audzes deju kolektīvs “Marksne”; 
	■ Mārcienas rokdarbnieces iesaistījās akcijā “Šalle Latvijai”, 

noadot 2,4 metrus garu rakstu;
	■ Liels darbs tika veltīts izstādei “Vecās mājas stāsts”, kas 

tika atklāta 11. novembrī. Izstādes veidošanā tika apzināta 
vienas konkrētas mājas sadzīve laika posmā no trīsdesmi-
tajiem gadiem līdz mūsdienām.

MĒTRIENAS PAGASTS

Norišu skaits 28

Maksas norišu skaits 8

Bezmaksas norišu skaits 20

Izstādes 2

Maksas norišu apmeklējumu skaits 670

Bezmaksas norišu apmeklējumu skaits 1 140

Kopējais apmeklējumu skaits 1 810

Pašdarbības kolektīvu skaits – 5 (62 dalībnieki): sievie-
šu vokālais ansamblis “LaiKā”, senioru deju kolektīvs “Mēt-
ra”, vidējās paaudzes deju kolektīvs “Meteņi”, amatierteātris 
“Maskarāde”, dāmu deju grupa “Saulgriezes”.

OŠUPES PAGASTS

Norišu skaits 26

Maksas norišu skaits 11

Bezmaksas norišu skaits 15

Citu iestāžu rīkotie pasākumi 1

Kolektīvu izbraukumi 13

Maksas norišu apmeklējumu skaits 809

Bezmaksas norišu apmeklējumu skaits 677

Kopējais apmeklējumu skaits 1 486

Pašdarbības kolektīvu skaits – 4 (42 dalībnieki): vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Degumnieki”, dāmu deju grupa “Or-
hidejas”, sieviešu vokālais ansamblis “Harmonija”, amatierte-
ātris “Cits Modelis”.

Nozīmīgākie	pasākumi:
	■ 24. Karoga svētki O.Kalpaka dzimtas mājās “Liepsalas”, 

kur pulcējas skolu jaunatne; 
	■ Bērnības svētki pulcējuši ne tikai pagasta bērnus, bet arī 

bērnus no novada un pat ārpus tā robežām. Kā vienmēr, 
kupli apmeklēti – Ošupes pagasta svētki, kuros tika piedā-
vāta programma dažādām interešu grupām, un pēc ilgāka 
pārtraukuma Tautas namā atsākta filmu demonstrēšana.

PRAULIENAS PAGASTS

Norišu skaits 27 

Maksas norišu skaits 3

Bezmaksas norišu skaits 24

Izstādes 2

Maksas norišu apmeklētāju skaits 108

Bezmaksas norišu apmeklētāju skaits 1 504  

Kopējais apmeklētāju skaits 1 612

Pašdarbības kolektīvu skaits – 8 (219 dalībnieki): Praulie-
nas pagasta jauktais koris, deju kopa „Saikavieši”, jauniešu 
deju kolektīvs “Pinums”, bērnu tautisko deju kolektīvs „ZIG
ZAG” (3 grupas), Praulienas amatierteātris, Saikavas amatier-
teātris, folkloras kopa “Praulits”, pensionāru biedrība.

SARKAŅU PAGASTS

Norišu skaits 42

Maksas norišu skaits 12

Bezmaksas norišu skaits 30

“Sarkaņu amatu skola” ekskursijas 12

apmeklētāju skaits 120

Maksas norišu apmeklējumu skaits 1 682

Bezmaksas norišu apmeklējumu skaits 4 500

Kopējais apmeklējumu skaits 6 182

Pašdarbības kolektīvu skaits – 10 (172 dalībnieki): pirms-
skolas bērnu deju kolektīvs “Avotiņš”, jauniešu deju kolektīvs 
“Resgaļi”, vidējās paaudzes deju kolektīvs “Kalnagravas”, se-
nioru deju kolektīvi “Labākie gadi” un “Senči”, jauktais vokā-
lais ansamblis “Rondo”, amatierteātris “Piņģerots”, rokdarbu 
pulciņš, aušanas pulciņš, folkloras kopa “Libe”. 

Nozīmīgākie	pasākumi:
	■ Uguns skulptūru festivāls “Caur rakstiem saule lēca”, kas 

notika Rēķu kalnā un pulcēja ap 3000 apmeklētāju no vis-
dažādākajām Latvijas vietām un ārzemēm;

	■ II Tamborēšanas čempionāts, kas notika sadarbībā ar LNKC.



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

23

 
 

VESTIENAS PAGASTS

Norišu skaits 32

Maksas norišu skaits 7

Bezmaksas norišu skaits 25

Maksas norišu apmeklējumu skaits 126

Bezmaksas norišu apmeklējumu skaits 1 630

Kopējais apmeklējumu skaits 1 756  

Pašdarbības kolektīvu skaits – 3 (30 dalībnieki); amatier-
teātris “Aušas”, dāmu deju kopa “Almada”, vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Kadiķis” (darbojās līdz 01.11.2022.).

Nozīmīgākie	pasākumi:

	■ “Vestienas muižai – 570”. Pasākums dienas garumā  ar 
balli vakara noslēgumā;

	■ “Brūnās gotiņas šķirnei – 100”.  Festivāls dienas garumā, 
veltīts brūno gotiņu simtgadei.

MADONAS	NOVADPĒTNIECĪBAS	UN	MĀKSLAS	MUZEJS

Pārskata periodā muzejs realizēja daudzveidīgu muzeja 
piedāvājumu, nodrošinot  kultūrvēsturiskā mantojuma sagla-
bāšanu, stiprinot piederības sajūtu  vietējai  kopienai,  vēstot 
par aktuālajām tendencēm pētniecībā, mākslā un sabiedrībā. 
Muzeja darbības pamats ir muzeja krājums, kas apkopo ma-
teriālās kultūras liecības par Madonas novadu no vissenāka-
jiem laikiem līdz mūsdienām. 

Uzsākta projekta “Vides pieejamības nodrošināšana mu-
zeja izstāžu zālēs” realizācija. Realizēti vairāki nozīmīgi te-
matisko un mākslas izstāžu projekti, t.sk. tematiskā izstāde 
“Iedzēniem 85. Stādīt dārzu – ticēt rītdienai”, A.Naumova 
personālizstāde, tālākizglītības pasākums Latvijas muzeju 
pedagogiem “Pētnieks/ Spēlnieks/ Muzejpedagogs” u.c.

Prioritātes projekti 2023. gadā: 

	■ Ekspozīcijas “Madonas novada vēsture 1940–1990” 
izveide;

	■ Izstādes pilsētvidē “Novads skan, novads rīb” (par novada 
koriem un deju kolektīviem) izveide;

	■ Projekta “Vides pieejamības nodrošināšana muzeja izstā-
žu zālēs” realizācija.

Daudzveidīgais muzeja  piedāvājums nodrošina sabiedrī-
bai iespēju iepazīties ar muzeju. 

GALVENIE MUZEJA DARBA RĀDĪTĀJI

4 463
Ievadīto vienību skaits 

Nacionālajā muzeju krājumu  
kopkatalogā gadā

136 373
Krājuma vienības

1 181
Gadā iegūtās 

vienības

15 236
Izmantotās krājuma 

vienības

48 938
Finansiāli novērtēto  

krājuma vienību kopskaits  
pārskata gadā

30
Izstāžu skaits

25/29
Ceļojošās izstādes/ 

norišu vietas

1271/1864
Muzejpedagoģisko  
programmu norišu / 

dalībnieku skaits

146
Ekskursijas

24
Pasākumi

17 828
Muzeja apmeklējumu 

skaits

105
Pētniecisko 

publikāciju skaits

29%
Dgitalizētie  

muzeja priekšmeti



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

24

Madonas novada bibliotēka – daudzfunkcionāla Madonas 
novada pašvaldības kultūras, izglītības un  informācijas iestā-
de, kas Bibliotēku likumā noteiktajā kārtībā reģistrēta Latvijas 
Republikas Kultūras ministrijā, kurai akreditācijas rezultātā pie-
šķirts reģiona galvenās bibliotēkas (RGB) statuss.

Madonas novada bibliotēka koordinē un metodiski vada 29 
vietējās nozīmes bibliotēkas, tajā skaitā 2 pilsētu – Cesvaines 
un Lubānas bibliotēkas, un 27 pagastu bibliotēkas. Līgums par 
RGB funkciju saglabājas ar Varakļānu novada 3 bibliotēkām. 

Madonas novada pašvaldības domes lēmums 2022. gada 
22. novembrī Nr. 765 (protokols Nr. 26., 40. p) Par izmaiņām 
Madonas novada pašvaldības bibliotēku tīklā  paredzēja būtis-
kas izmaiņas bibliotēku skaita un nosaukumu reorganizācijā, 
kas tika uzsākta decembrī un pilnībā stājas spēkā 2023. gada 
1. februārī.

Sākot no lasīšanas veicināšanas līdz brīvai informācijas 
piekļuvei Madonas novada bibliotēkās plānotas un realizētas 
rīcības atbilstoši kopienas vajadzībām. Veiktās aktivitātes – 
513 tematiskie pasākumi (Madonas novada bibliotēkā – 164), 
899 izstādes (no tām Madonas bibliotēkā – 120) – sekmē di-
gitālo iekļaušanu, tajā skaitā izmantojot piekļuvi informācijas 
un komunikācijas tehnoloģijām un attīstot iedzīvotāju digitālās 
prasmes, nodrošina piekļuvi pasaules kultūras mantojumam 
un zināšanām. Par nozīmīgākajiem projektiem uzskatāms 
veikums lokālā kultūras mantojuma, novadnieku apzināšanā, 
izpētē un publicitātes veidošanā.

2022. gadā darbs Madonas novada bibliotēkās vērsts uz 
piedāvājumu, kas palīdz sasniegt ilgtspējīgas attīstības mēr-
ķus. Iedzīvotājiem tiek piedāvāta iespēja bibliotēkās nodot ma-
kulatūru, izlietotās baterijas. 

Ar Madonas novada pašvaldības domes 27.10.2022. lē-
mumu Nr. 712 (Prot. Nr. 24, 25. p) apstiprināti Madonas no-
vada vietējās nozīmes bibliotēku lietošanas noteikumi. Vienota 
pieeja, vienota pakalpojumu maksa visās novada bibliotēkās. 

 Madonas novada bibliotēka piedāvā pakalpojumus abo-
nementā, 3 lasītavās un Bērnu literatūras nodaļā. Bibliotēkā 
pieejamas 127 lasītāju vietas 6 dienas nedēļā no pirmdienas 
līdz piektdienai 10.00–18.00, sestdien 9.00–15.00, kopā 46 
stundas, ievērojot epidemioloģiskās drošības normas.   

Bērzaunes pagasta bibliotēka lasītājus apkalpo 2 vietās – 
Sauleskalnā un Bērzaunē. Arī Liezēres pagasta bibliotēka 
apkalpo lasītājus 2 vietās: Liezērē un Ozolos, Kalsnavas pa-
gasta bibliotēka apkalpo lasītājus Jaunkalsnavā un Aiviekstē. 
Degumnieku bibliotēkai ir ārējais apkalpošanas punkts Ošupē. 
Pakalpojumus sestdienā piedāvā 11 bibliotēkas.

Bibliotēkas pakalpojumi cilvēkiem ar kustību traucējumiem 
pieejami 10 bibliotēkās,  saskaņā ar pieprasījumu tiek piedā-
vāts pakalpojums – grāmatu piegāde mājās, ko nodrošina 19 
bibliotēkas. 

Saskaņā ar BIS Alise datiem 2022. gadā Madonas nova-

da bibliotēkās reģistrēti 8720 lietotāji jeb 29,10% no novada 
iedzīvotājiem, t.sk. 2550 bērni un jaunieši līdz 18 gadiem; Ma-
donas novada bibliotēkā – 2350 lasītāji, tajā skaitā 804 bērni 
un jaunieši. Reģistrēti 113 362 fiziskie apmeklējumi, no tiem 
– 21 765 bērni un jaunieši līdz 18 gadiem, Madonas novada 
bibliotēkā – 38 495 apmeklējumi, tajā skaitā 5187 bērnu un 
jauniešu apmeklējumi. Virtuālo apmeklējumu skaits bibliotēku 
vietnēs un profilos ir 375 016.  Bibliotēku krājumā ir 273 207 
iespiedvienības, tajā skaitā Madonas bibliotēkā – 60 963 do-
kumenti, 17 470 jaunieguvumu eksemplāri, Madonas bibliotē-
kā – 2456 jaunieguvumi. Izsniegums –171 303, t.sk. bērniem 
un jauniešiem līdz 18 gadiem – 23 116, Madonas novada 
bibliotēkā izsniegums – 47 551, tajā skaitā bērniem un jaunie-
šiem līdz 18 gadiem – 11 000. 

Madonas novada bibliotēkās apmeklētājiem 2022. gadā 
sniegtas 14 113  uzziņas, no tām Madonas bibliotēkā – 6148 
uzziņas.

Bibliotēka sniedz universālus bibliotekāros, informacionā-
los un elektroniskos pakalpojumus lokālajiem un attālinātajiem 
lietotājiem atbilstoši to interesēm un vajadzībām, izmantojot 
gan bibliotēkas krājumus, gan informācijas un komunikāci-
ju tehnoloģiju sniegtās iespējas, kā multifunkcionāla iestāde 
nodrošinot iedzīvotāju informācijas, izglītības, kultūras un so-
ciālās vajadzības.

 Līdzīgi kā iepriekšējā laika periodā, arī 2022. gadā bla-
kus tradicionālajiem pakalpojumiem bibliotēka ir atpazīstama 
epakalpojumu izmantošanas vieta: dažādu maksājumu vieta, 
transporta biļešu rezervācijas, pasūtīšanas un izdrukāšanas 
vieta, tāpat vieta, kur var uzturēties, mācīties, saņemt nepie-
ciešamo informāciju un bez maksas piedalīties bibliotēkas 
rīkotajās aktivitātēs un pasākumos. Paplašinājies bibliotēkas 
piedāvājuma tematiskais diapazons. 

Nozīmīgākā gada novitāte – vairākās bibliotēkās jauns pa-
kalpojums – darbs sociālās palīdzības programmā SOPA un 
portālā www.latvija.lv – bibliotēkas iesaistās energoresursu 
atbalsta pieteikumu izpildes procesos, pieteikumu pieņemša-
nā.

Iedzīvotājiem, kuri nelieto vai neizmanto internetbanku, 
atsevišķās bibliotēkās tika sniegta iespēja izdrukāt sadarbspē-
jīgu Covid19 sertifikātu.

Bibliotēkas sadarbībā ar biedrību “Madonas Caritas” 
piedalījās akcijās “Sasildīsim Ukrainas karavīrus”, Ziedo ne-
izdegušās sveces”, “Zied saulespuķes Sausnējā”, ierakumu 
sveču gatavošanā Praulienā, gūstot lielu atsaucību iedzīvotāju 
vidū. Nodrošināti pakalpojumi Ukrainas kara bēgļiem.

Pieprasīts pakalpojums ir 3td eGRĀMATU bibliotēka. Au-
torizēto lietotāju skaits – 473. Egrāmatu bibliotēkās izsnie-
gums pārskata periodā – 743. 

Starpbibliotēku abonementa kārtā saņemti vai izsniegti 
4408 izdevumi. 

MADONAS	NOVADA	BIBLIOTĒKA

http://www.latvija.lv


MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

25

Madonas novada bibliotēkas apmeklētājiem pieejamas: lat-
viskā tiešsaistes abonētā datubāze Letonika ar piekļuvi ārpus 
bibliotēkas telpām, Encyclopædia Britannica Library Edition ar 
piekļuvi ārpus bibliotēkas telpām,  Lursoft laikrakstu bibliotēka 
News.lv,  Nozare.lv un LETA arhīvs. Vietējās nozīmes bibliotē-
kās pieejamas Letonika.lv un News.lv datu bāzes. 

Tiek piedāvātas Madonas bibliotēkā veidotās datubāzes: 
Elektroniskais kopkatalogs, kurā iekļauta informācija par 33 
reģiona pašvaldību publisko un 20 skolu bibliotēku krājumiem 
un Novadpētniecības datubāze. Tika turpināts darbs pie Novad-
nieku datubāzes papildināšanas.

 6 bibliotēkas iesaistījušās projektu rakstīšanā un realizēša-
nā, Madonas novada bibliotēkā finansējuma piesaistei izstrā-
dāti 6 projekti, iesaistoties VKKF projektu konkursos, Vidzemes 
programmā, vietējās pašvaldības Izglītības projektu konkursā, 
Iedvesmas bibliotēkas projektā. 15 bibliotēkas iesaistījās lasī-
šanas veicināšanas programmā “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija.”

Madonas novada bibliotēkas veidoto resursu novitāte – uz 
digitalizāciju vērsti projekti, piemēram, “Pieredzes stāsti. Sa-
vējie iedvesmo.” Ceļā uz “Latviešu grāmatai 500” Madonas 
novada bibliotēkā izveidota interaktīva virtuālā izstāde par laik-
rakstu rašanās sākumu un attīstību līdz mūsdienām Madonā 
(senāk – Biržos) un tuvākajā apkārtnē. Izstādes tapšanā iesais-
tīti novada bibliotēku darbinieki, apzinot un savācot informatīvo 
materiālu par laikrakstiem savā pagastā, pilsētā. 

Kopš 2005. gada ir izveidojusies laba sadarbība starp 
trim reģioniem – Gulbeni, Madonu un Alūksni, vienojoties par 

kopdarbību EK Europe Direct projektā. Madonas novada, Laz-
donas un Mārcienas pagasta bibliotēkas ir UNESCO Latvijas 
Nacionālās komisijas tīklā “Stāstu bibliotēkas” dalībnieces.

Bibliotēku pakalpojumi tiek nodrošināti ar 164 datoriem 
(tajā skaitā ir mobilā datorklase ar 12 portatīvajiem datoriem), 
20 printeriem, 7 kopējamām iekārtām, 43 multifunkcionālām 
iekārtām. Kopumā vērtējot, bibliotēku infrastruktūra atbilst kva-
litatīvu pakalpojumu nodrošināšanas iespējām. 

Madonas novada bibliotēku funkciju veikšanas finansēju-
mu pamatā veido Madonas novada pašvaldības piešķīrumi un 
cits finansējums:  reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas daļēji 
tiek finansētas no Varakļānu novadu pašvaldības. Pašvaldības 
piešķirtais finansējums un papildus piesaistītie līdzekļi nodroši-
na bibliotēkas funkciju veikšanu.

Saskaņā ar Madonas novada pašvaldībā apstiprināto amata 
vienību sarakstu 2022. gadā  bibliotēkās strādāja 47 darbinieki.  

Paplašinot bibliotēku piedāvājumu, attīstīta sadarbību ar 
reģiona iestādēm un institūcijām, ilggadīgiem sadarbības 
partneriem, paralēli meklējot jaunas sadarbības iespējas, kas 
ļautu dažādot un pilnveidot bibliotēkas piedāvājumu, regulāri 
tiek organizēta Eprasmju nedēļa, Bibliotēku nedēļa, Grāmatu 
svētki, Eiropas nedēļa, Dzejas dienas, Ziemeļvalstu literatūras 
nedēļa, tikšanās ar autoriem, interesantām personībām. Patie-
su interesi rada Bibliotēku prezentējošā telts Pilsētas svētkos, 
ED projekta aktivitātes u.c. 

Madonas novada bibliotēku sniegtos pakalpojumus atzinīgi 
novērtējuši apmeklētāji, par to liecina ieraksti “Atsauksmju un 
ierosinājumu burtnīcā”. 

 
 

MADONAS NOVADA BIBLIOTĒKA 2022. GADĀ SKAITĻOS

113 362

Reģistrēti 
lietotāji

2 550
bērni

513 Tematiski
pasākumi

171 303
Izsniegumi 
grāmatas, filmas,  
periodiskie izdevumi

375 016
Virtuālie 
apmeklējumi

Apmeklējumi

899 Izstādes

8 720
6 170
pieaugušie

113 362



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

26

IZGLĪTĪBA

Izglītības darbu Madonas novadā koordinē Izglītības nodaļa. 
2022. gada pārskatu veido 2021./2022. mācību gada 2. se-
mestra un 2022./2023. mācību gada 1. semestra norises un 
apskats. 

2022./2023. mācību gadā Madonas novadā apmācību no-
drošina 35 pašvaldības izglītības iestādēs: 5 vispārējās vidējās 
izglītības iestādēs, 11 vispārējās pamata izglītības iestādēs, 12 
pirmsskolas izglītības iestādēs, 6 profesionālās ievirzes un 1 
interešu izglītības iestādē. 

Madonas novada pašvaldības vispārizglītojošajās skolās 
2022. gada 1. septembrī mācības uzsāka 2815 skolēni, pirms-
skolas izglītības iestādes un grupas apmeklē 1440 izglītojamie. 
Skolas gaitas 2022. gada 1. septembrī uzsāka 300 pirmklasnie-
ki. Salīdzinot statistikas datus ar iepriekšējā mācību gada sāku-
mu, izglītojamo skaits skolās ir nemainīgs, bet demogrāfiskās 
tendences rāda, ka bērnu skaits turpina samazināties, ko jau 
apliecina izglītojamo skaits pirmsskolas izglītības programmās.

2022./2023. mācību gadam tika izvirzītas 
šādas Madonas novada pašvaldības 
izglītības darba prioritātes:

	■ Veicināt katra izglītojamā individuālo izaugsmi, īstenojot 
vērtīborientētu un lietpratībā balstītu izglītības procesu;

	■ Veidot atbalsta sistēmu novadā un izglītības iestādēs mācī-
šanas un mācīšanās efektivitātes paaugstināšanai;

	■ Izglītības kvalitātes mērķu sasniegšanai veikt uz datu analīzi 
balstītu izglītības iestādes attīstības plānošanu, sadarbojo-
ties visām iesaistītajām pusēm;

	■ Īstenot mērķtiecīgu izglītības iestāžu monitoringu atbilsto-
ši Madonas novada attīstības programmai 2021.–2027. 
gadam un Madonas novada izglītības darba prioritātēm 
2022./2023. mācību gadam.

Izvirzīto mērķu sasniegšanai 2022. gadā novada pedago-
giem (kā arī Varakļānu novada pedagogiem) tika sniegts  no-
zīmīgs metodiskais atbalsts: sistemātiski organizēti semināri, 
kursi, metodiskās dienas izglītības iestādēs, akcentējot  pe-
dagogu sadarbību pilnveidotā mācību satura plānošanā, bērn
centrēta mācību procesa nodrošināšanā, kā arī savstarpēju 
stundu/nodarbību vērošanu un analīzi labās pedagoģiskās pie-
redzes apguvei, pakāpeniski ieviešot pilnveidoto izglītības satu-
ru un pieeju.  

Metodiskais darbs  novadā tika organizēts 10 mācību jomās 
un 27 metodiskajās apvienībās. Sadarbībā ar Valsts izglītības 
satura centru un “Skola 2030” 2022. gadā darbu uzsāka Pla-
šākas izglītojamā pieredzes metodiskā joma, akcentējot mācību 
un audzināšanas procesa vienotību skolēna vispusīgas, lietpra-
tīgas personības veidošanā. Metodisko darbu koordinē Izglītī-

bas nodaļa sadarbībā ar Madonas Valsts ģimnāzijas metodiķi. 
2022. gadā pedagogu metodiskās darbības un radošās 

pašizteiksmes veicināšanai, popularizējot savu profesionālo 
un inovatīvo darbību, tika organizēts Metodisko izstrādņu kon-
kurss. Tika iesniegti 11 metodiskie darbi, kurus izstrādāja 18 
pedagogi. Izstrādņu izvērtēšanā Izglītības nodaļa sadarbojās 
ar Latvijas universitātes Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas 
fakultāti  un LIZDA. Komisija saskaņā ar konkursa nolikumu at-
bilstoši iegūtajam punktu skaitam piešķīra godalgotās vietas un 
balvu fonda ietvaros, arī 3 veicināšanas balvas. 

Metodiskajam atbalstam pirmsskolu, vispārizglītojošo un 
profesionālās ievirzes skolu pedagogiem tika veiksmīgi uzsāk-
ta jauna pedagogu metodiskās sadarbības forma – Pedagogu 
mācīšanās sarunas kopā ar mācīšanās konsultantiem. Kopā 
organizētas 9 mācīšanās sarunas par pedagogiem aktuālām 
tēmām, ko vadīja 12 mūsu novada mācīšanās konsultanti un 
eksperti. 

Profesionālajā izaugsmē nozīmīga ir arī IT mentoru apmācī-
ba un iesaiste atbalsta sniegšanā  iestādes pedagogiem digitā-
lās pratības pilnveidei.

Novada pedagogi aktīvi iesaistījās arī “Skola 2030” tieš-
saistes Vidzemes reģionālajā konferencē “Praktiski. Lietpra-
tībai”, daloties labajā pieredzē.  Skolotāju atzinīgi novērtēts 
ir Madonas Valsts ģimnāzijas (MVĢ) vairākkārt organizētais 
pieredzes seminārs “Pieredzes banka”, kurā iespējams vērot 
atklātās stundas, piedalīties to analīzē, meistarklasēs, kuras 
vadīja MVĢ, Lubānas vidusskolas un Kalsnavas pamatskolas 
skolotāji.  

Izglītības darbā būtiski bija pasākumi pēc “Covid19”: in-
dividuālās un klašu konsultācijas psiholoģiskās veselības uz-
labošanai, trauksmes un zināšanu “robu” mazināšanai; adap-
tēšanās klasē pēc ilgstošas attālinātās mācīšanās; depresīvu 
izjūtu profilakse u.c. Īpaša vērība tika pievērsta papildu mācību 
pasākumiem (individuālām un grupu konsultācijām, pēcpār-
baudījumiem) 1.–8. klašu skolēniem, kā arī 9., 12. klašu sko-
lēniem, gatavojoties valsts pārbaudes darbiem. Nozīmīgas bija 
ārpusstundu un interešu izglītības aktivitātes: radošās darbnī-
cas, skolēnu/pedagogu darbu izstādes, iniciatīvu parādes, izzi-
nošas takas u.c. Pedagogu labbūtības sekmēšanai tika organi-
zētas supervīzijas.

Iestāžu vadības komandas piedalījās Izglītības valsts kva-
litātes dienesta kursos “Izglītības kvalitātes nodrošināšana iz-
glītības iestādēs” jaunās iestādes darbības pašnovērtēšanas 
metodikas apguvei. Pašvērtēšanas procesā iesaistītajiem pe-
dagogiem un vecākiem izveidojusies lielāka izpratne par iestā-
des darbības mērķiem, uzdevumiem, stiprajām un pilnveidoja-
majām pusēm. Izglītojamo vecāku līdzdalības sekmēšanai tika 
piedāvātas daudzpusīgas tiešsaistes lekcijas, pieaugušo izglītī-
bas iespējas, Karjeras nedēļa, kā arī Madonas novada Vecāku 
konference “Iespējas iedvesmoties ģimenē”.



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

27

Pedagogu darba kvalitātes sekmēšanai novada izglītības 
iestādēs tiek organizēts pedagogu profesionālās darbības kva-
litātes pakāpju piešķiršanas process atbilstoši vienotai novērtē-
šanas kārtībai novadā.

Izglītības nodaļa nodrošina pedagogu darba samaksas at-
bilstību MK noteiktajā kārtībā, saskaņojot  visu novada izglītī-
bas iestāžu pedagogu tarifikācijas, kā arī izvērtē pašvaldības 
finansējuma apmēru un mērķtiecīgu  izlietojumu pedagoģiskā 
un tehniskā personāla darba samaksai.

Noslēdzoties ESF projektam “Karjeras atbalsts vispārējās un 
profesionālajās izglītības iestādēs”, pašvaldība sniedza finansiā-
lu atbalstu, lai nodrošinātu pedagogu karjeras konsultantu darbu 
visās vispārizglītojošajās skolās.  

Būtiska izglītības darbības joma ir darbs ar talantīgajiem 
skolēniem. 2021./2022. mācību gadā organizētas 15 novadu 
apvienības olimpiādes, piedalījušies 320 dalībnieki no 16 izglī-
tības iestādēm. Olimpiādēs pavisam tika iegūta 91 godalgota 
vieta. Valsts posmā – 5 godalgoto vietu ieguvēji, tajā skaitā vie-
na I vieta – vācu valodā, viena II vieta – bioloģijā, viena III vieta – 
bioloģijā un divas III vietas – vēsturē.

Saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts izglītības 
satura centra apstiprināto 2021./2022. m.g. valsts pārbaudī-
jumu grafiku Izglītības nodaļa sadarbībā ar novada izglītības 
iestādēm nodrošināja valsts pārbaudes darbu norisi. Izglītības 
nodaļa veica valsts pārbaudes darbu rezultātu apkopojumu un 
sadarbībā ar novada mācību priekšmetu metodiskajām apvienī-
bām analizēja skolēnu mācību sasniegumus, izvirzot turpmāk 
veicamos uzdevumus mācību darba pilnveidei.

Izglītības nodaļa nodrošina interešu izglītības īstenošanu at-
bilstoši valstī noteiktajiem metodiskajiem ieteikumiem un finansē-

šanas  kārtībai, komisijā izvērtējot izglītības iestāžu iesniegtās in-
terešu izglītības programmas un sekojot to īstenošanas kvalitātei.           

2022. gadā notikušas 12 Madonas novada pašvaldības 
pedagoģiski medicīniskās komisijas sēdes, kurās izvērtēts 84 
izglītojamo veselības stāvoklis. No izvērtētajiem bērniem 73 
ieteiktas speciālās izglītības programmas (t.sk. 36 bērniem – 
pirmsskolas speciālās izglītības programma un 37 – pamatiz-
glītības programma) un 11 skolēniem sniegtas konsultācijas. 

Madonas novada izglītojamajiem, viņu vecākiem un pedago-
giem ir pieejami izglītības psihologa pakalpojumi. Aktīvi tikušas 
izmantotas individuālās konsultācijas (vairāk nekā 420), kā arī 
sagatavoti 117 atzinumi atbalsta pasākumu noteikšanai izglītī-
bas iestādēs, pedagoģiski medicīniskajām komisijām, veselības 
un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijām, bāriņtiesai. 
Notikusi regulāra sadarbība ar izglītības iestāžu administrāciju, 
skolu atbalsta personālu un pašvaldības sociālo dienestu. 

Veikta valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) admi-
nistrēšana Madonas novada izglītības iestādēm (lietotāju kontu 
izveide sistēmā, to administrēšana, lietotāju apmācība, izglītoja-
mo datu bāzes pārbaude, pedagogu tarifikāciju veidošana, sta-
tistikas pārskatu izveide – skolu konsultēšana u.c.). Nodrošināts 
darbs valsts pārbaudes darbu sistēmā (VPIS). Nodrošināta sko-
lu stingrās uzskaites dokumentācijas izsniegšana, uzglabāšana, 
atskaites sagatavošana. Administrēti pašvaldību savstarpējie 
norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem – no-
slēgti 73 līgumi. 2022. gadā Madonas novada pašvaldībā dek-
larētie 211 skolēni un 49 pirmsskolas izglītības grupu audzēkņi 
mācījās citu novadu izglītības iestādēs. Savukārt citos novados 
deklarētie 192 skolēni un 90 pirmskolas izglītības audzēkņi mā-
cījās mūsu izglītības iestādēs.

2022./2023. mācību 
gadā Madonas novadā 

apmācību nodrošina 

35 
pašvaldības 

izglītības iestādes

Olimpiāžu panākumi 
2022./2023. 

mācību gadā:

 320
 91

 

 
dalībnieku

godalgota 
vieta



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

28

SPORTS

2022. gadā Madonas novadā notikuši 14 novada čempio-
nāti un 8 kausu izcīņas dažādos sporta veidos, kā populārākos 
var minēt florbolu, basketbolu, volejbolu, pludmales volejbolu, 
smagatlētiku, futbolu, orientēšanās sportu, makšķerēšanu, 
distanču slēpošanu, novusu, dambreti un galda tenisu.

Dzelzavas pagasta pārvaldes teritorijā notikušas 12. Mado-
nas novada pašvaldības darbinieku sporta spēles, kurās pieda-
lījās 10 pagastu un Madonas novada administrācijas koman-
das, sacenšoties 9 komandu un 8 individuālajos sporta veidos.

Pašvaldības sporta bāzēs notikušas 25 starptautiska 
mēroga un 143 Latvijas mēroga sporta sacensības futbolā, 
basketbolā, volejbolā, florbolā, distanču slēpošanā, biatlonā, 
motosportā, enduro, supermoto, BMX riteņbraukšanā, ve-
losportā, orientēšanās sportā, veterānu sportā, skeitbordā, 
kartingā, rollerslēpošanā, pludmales volejbolā, smagatlētikā, 
tautas slēpojumā Madona 2022, kurām pašvaldība sniedza 
gan organizatorisko, gan finansiālo atbalstu. Pirmo reizi Latvijā 
(Madonā) no 25. līdz 28. augustam norisinājās Pasaules junio-
ru čempionāts rollerslēpošanā un jau 7. reizi – Pasaules kausa 
posms rollerslēpošanā, kurā piedalījās 12 valstu 167 sportisti. 
Pateicoties Madonas novada labi sagatavotajām sporta bāzēm 
un augsta līmeņa organizatoriskajam darbam, jau tradicionāli 
notikušas sacensības Retro un Latvijas čempionāta sacensī-
bas motokrosā, Pro-Kart, Latvijas un Baltijas čempionāti kar-
tingā, Latvijas kausa posms BMX, Latvijas čempionāti un kau-
su izcīņas biatlonā un distanču slēpošanā, Latvijas čempionāti 
florbolā, volejbolā, basketbolā, telpu futbolā Latvijas jaunatnes 
čempionāti basketbolā, volejbolā, futbolā, Dali – Dali 3. līga 
futbolā, un “Trofi reids” apvidus automašīnām, Pasaules kausa 
posms suņu kamanu sportā. 

2022. gada XXIV Ziemas Olimpiskajās spēlēs Pekinā, Lat-
viju distanču slēpošanā veiksmīgi pārstāvēja Madonas novada 
sportisti – Raimo Vīgants un Kitija Auziņa.

Madonas novada pagastu pārvalžu teritorijās notikuši 118 
sporta pasākumi, iesaistot iedzīvotājus sporta un veselīga dzī-
vesveida aktivitātēs. Lielu atsaucību novada iedzīvotāju vidū ie-
guvis projekts “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumu īstenošana  Madonas novada iedzīvotājiem”.
2022. gadā pašvaldība ir sniegusi finansiālu atbalstu 41 

Latvijas pieaugušo, junioru un jauniešu izlases dalībniekiem  – 
vieglatlētikā, motosportā, karatē sportā, orientēšanās sportā, 
distanču slēpošanā, rollerslēpošanā, futbolā, veterānu sportā, 
smagatlētikā, biatlonā, pludmales volejbolā, makšķerēšanā, 
šaušanā, kartingā, kuri piedalījās pasaules un Eiropas mēroga 
sacensībās, kā arī sporta spēļu komandām, kuras piedalījās 
Latvijas čempionātos florbolā, basketbolā, futbolā, volejbolā, 
hokejā, telpu futbolā. 2022. gadā Madonas pilsētas sporta 
centra teritorijā norisinājās Madonas novada senioru sporta 
spēles.

Madonas novada sportisti ar panākumiem piedalījušies 
Latvijas čempionātos vieglatlētikā, distanču slēpošanā, rollers-
lēpošanā, biatlonā, orientēšanās sportā, motosportā, smagat-
lētikā, skvošā, šaušanā, Latvijas sporta veterānu (senioru) 59. 
sporta spēlēs.

Sporta un atpūtas bāzē „Smeceres sils” ir notikušas 68 
starptautiskas, valsts mēroga, Madonas Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas un Madonas novada pašvaldības organizētās 
sacensības distanču slēpošanā, biatlonā, ziemas un vasaras 
orientēšanās sportā, BMX riteņbraukšanā, velosportā, roller
slēpošanā, longbordā, suņu kamanu sportā.

2022. gadā Madonas novada mototrasēs notikušas 7 sa-
censības motokrosā un enduro. 

2022. gadā turpinājās un tika pabeigta SAB “Smeceres 
sils” stāvlaukumu infrastruktūras sakārtošana un uzlabošana. 
Labiekārtošanas un rekonstrukcijas darbi turpinājās Madonas 
mototrasē, Madonas kartinga trasē, kā arī pagastu pārvalžu te-
ritorijā esošajās sporta būvēs. 2023. gadā plānoti rekonstruk-
cijas darbi Madonas pilsētas hokeja laukumā un tenisa kortos.

Sadarbībā ar Latvijas orientēšanās un biatlona federācijām 
2022. gadā notika aktīva gatavošanās 2023. gada janvāra un 
februāra mēnešos paredzētajām sacensībām – Eiropas junioru 
čempionātam biatlonā un Pasaules kausa posmam, Pasaules 
junioru čempionātam, Eiropas čempionātam un Eiropas jau-
niešu čempionātam ziemas orientēšanās sportā.

Pašvaldību sporta 
bāzēs notikušas  

sporta sacensības  
19 sporta veidos:

 25
 143 

starptautiska 
mēroga sacensības

Latvijas  
mēroga sacensības

Pasaules junioru  
čempionātā un Pasaules 

kausa posmā  
rollerslēpošanā piedalījās

 12
 167 

valstu

sportisti



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

29

 

SOCIĀLĀ	PALĪDZĪBA

Sociālā dienesta darbības mērķis ir palīdzēt novada ad-
ministratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušām personām, 
ģimenēm un personu grupām atrisināt vai mazināt sociālās 
problēmas, attīstot pašas personas resursus un iesaistot 
atbalsta sistēmas, sniegt materiālu atbalstu krīzes situācijās 
nonākušām ģimenēm (personām), lai apmierinātu to pamat-

vajadzības un veicinātu darbspējīgo personu līdzdarbību sa-
vas situācijas uzlabošanā, veikt profesionālu sociālo darbu 
ar ģimenēm, kuras audzina bērnus, kā arī attīstīt un sniegt 
iedzīvotājiem sociālos pakalpojumus, pamatojoties uz sociālā 
darbinieka veiktu personas individuālo vajadzību novērtēju-
mu.

Madonas novada vērtība ir ģimenes ar bērniem. Pēc 
novada reformas visās novada skolās un pirmsskolas 
izglītības iestādēs ēdināšana ir bez maksas. Liels atbalsts tiek 
sniegts ģimenēm ar bērniem, piešķirot vienreizēju pabalstu 
bērnu izglītībai, kas ir ne tikai trūcīgo vai maznodrošināto 
ģimeņu bērniem, bet arī daudzbērnu ģimeņu bērniem.

Materiāls atbalsts tiek sniegts ģimenēm, kurās piedzimst 
bērniņš – Sociālais dienests piešķir vecākiem vienreizēju pa-

balstu 300 eiro apmērā. 
Sociālais dienests piešķir un izmaksā sociālās palīdzības 

pabalstus, kas ir pamata pabalsti (GMI un mājokļa pabalsts), 
kurus nosaka normatīvie akti, kā arī citus – pašvaldības inicia-
tīvas – materiālās palīdzības pabalstus. 

Madonas novada Sociālais dienests 2022. gadā ir reģis-
trējis 10217 iesniegumus sociālajai palīdzībai un tikpat pieņē-
mis lēmumus. Sagatavotas 2973 iztikas līdzekļu deklarācijas.

0

500

1000

1500

jan
vā
ris

feb
ru
āri
s

ma
rts

ap
rīli
s

ma
ijs

jūn
ijs

jūl
ijs

au
gu
sts

se
pte
mb
ris

ok
tob
ris

no
ve
mb
ris

de
ce
mb
ris

Maznodrošinātas personas Trūcīgas personas

TRŪCĪGO UN MAZNODROŠINĀTO PERSONU 
SKAITS NOVADĀ 2022. GADĀ

SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS RAKSTUROJUMS



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

30

 

PĀRSKATS PAR SOCIĀLO PALĪDZĪBU 2022. GADĀ,  
SALĪDZINĀJUMĀ AR 2021. GADU (EUR)

Pabalsta	mērķis 2021.	gads 2022.	gads

GMI pabalsts 243 436,04 220 669,27

Mājokļa (dzīvokļa) pabalsts 217 961,75 329 103,38

Pabalsts veselības aprūpes pakalpojumu apmaksai 129 012,61 75 120,33

Pabalsts mācību grāmatām, kancelejas precēm 18 035,00 11 400,00

Pabalsts bērna izglītībai bez izvērtēšanas (daudzbērnu ģimenēm) 23 670,00 33 075,00

Pabalsts bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības 
sasniegšanas

43 540,50 48 546,06

Pabalsts audžuģimenēm 87 127,39 87 810,18

Pabalsts krīzes situācijā 4940,42 5495,00

Apbedīšanas pabalsts 23 412,66 31 309,04

Pabalsts jubilejā 57 850,00 71 000,00

Svētku pabalsts Černobiļas AES seku likvidēšanas dalībniekiem 2350,00 2450,00

Pabalsts politiski represētajiem 11 350,00 12 150,00

Pabalsts jaundzimušo aprūpei 55 150,00 66 600,00

Citi: 2021. gadā – dzīves apstākļu uzlabošanai, krīzes pabalsts Covid19, aprūpei, 
dokumentu noformēšanai, aizbildņiem, terapijām, psihologa pakalpojumam u.c.
2022. gadā – pabalsti Ukrainas civiliedzīvotājiem

85 631,48 132 416,48

KOPĀ	pabalstos 1	003	457,80 1	127	144,77

Energoresursu atbalsts 374 579,33

Kopā 1	50	1	724,17

2022. GADĀ IZMAKSĀTO PABALSTU STRUKTŪRA

5%
8%

5%
10%

4%

8%

7%

15%

36%

Mājokļa pabalsts 

Veselības aprūpes 
pabalsts 

Pabalsts bērna izglītībai 

Citi pabalsti Pabalsts politiski 
represētajiem

Svētku pabalsts ČAES 
dalībniekiem

Krīzes pabalsts

Jaundzimušo  
pabalsts

Jubilejas pabalsts

Apbedīšanas  
pabalsts

Pabalsts audžuģimenēm

Pabalsts bāreņiem



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

31

  
KLIENTU SKAITS SOCIĀLĀS  

APRŪPES CENTROS
SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRU IZMAKSU 

SALĪDZINĀJUMS (EUR)

SOCIĀLO PAKALPOJUMU 
RAKSTUROJUMS

Sociālais dienests nodrošina sociālos pakalpojumus at-
bilstoši novada iedzīvotāju vajadzībām un saskaņā ar paš-
valdības finansiālajām iespējām. Sociālie pakalpojumi – pa-
sākumu kopums, kas vērsts uz to personu pamatvajadzību 
apmierināšanu, kurām ir objektīvas grūtības aprūpēt sevi 
vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ un ietver sevī pakal-
pojumus personas dzīvesvietā un ilgstošas sociālās aprūpes 
institūcijās.

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā 
tiek nodrošināti Barkavas pansionātā, Cesvaines un Dzelza-
vas sociālā aprūpes centrā, Ļaudonas pansionātā, Mārcienas 
sociālās aprūpes centrā, Ērgļu sociālās aprūpes centrā, Lubā-
nas sociālās aprūpes centrā un Sociālās aprūpes un rehabili-
tācijas centrā “Ozoli”. 

Sociālais dienests organizē un nodrošina aprūpes mājās 

pakalpojumu pensijas vecuma personām un personām ar 
funkcionāliem traucējumiem, kas vecuma un veselības stāvok-
ļa dēļ nav spējīgi sevi aprūpēt un apmierināt pamatvajadzības. 
Pakalpojumu Madonas novads ir deleģējis biedrībai “Latvijas 
Samariešu apvienība”. 

2022. gadā “aprūpes mājās” pakalpojumu saņēma 312 
Madonas novada iedzīvotāji, pakalpojuma nodrošināšanai tika 
izlietoti 305 634,97 EUR. Par “aprūpes mājās” pakalpojumu 
klienti veic līdzmaksājumu. Trūcīgas personas ir atbrīvotas no 
līdzmaksājuma, bet maznodrošinātas personas veic līdzmak-
sājumu 50% apmērā. 

2022. gadā Madonas novadā kāpurķēžu pacēlāju komplek-
tā ar ratiņkrēslu pakalpojums pēc klienta pieprasījuma sniegts 
72 personām. Ar 3 personām ir noslēgti lietošanas līgumi par 
kāpurķēžu pacēlāja nodošanu bezatlīdzības lietošanā. Novada 
iedzīvotājiem ar kustību traucējumiem un tiem, kuri pārvietojas 
ratiņkrēslos, tiek nodrošināts specializētā transporta pakalpo-
jums nokļūšanai uz vai no ārstniecības iestādēm. 

32

26

59

28

20

39

99

16

32

25

58

28

18

39

85

12

Barkava

Dzelzava

Cesvaine

Ozolu 
b/n

166 801

685 394

365 516

194 376

219 033

543 207

258 238

291 499

9

2

6

3

 

0

5

5

9

6

2

6 4

315 787

262 006

585 742

234 283

171 811

372 023

760 141

204 712

Barkava

Dzelzava

Cesvaine

Ozolu b/n



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

32

EUR

Cilvēkiem ar invaliditāti tiek  nodrošināti asistenta pakal-
pojumi. Asistenta pakalpojums ir paredzēts cilvēkiem ar inva-
liditāti (1. un 2. invaliditātes grupa), kuriem vajadzīgs atbalsts, 
pārvietojoties ārpus mājokļa un kuri funkcionēšanas ierobe-
žojumu dēļ to nevar veikt patstāvīgi, lai nokļūtu vietā, kur viņi 
mācās, strādā, saņem pakalpojumus (piemēram, darbavieta, 
dienas centrs, poliklīnika, valsts iestādes u.c.). Pakalpojums 
tiek apmaksāts no valsts budžeta līdzekļiem. 

2022. gadā Sociālais dienests 125 iedzīvotājiem ar  1. un 
2. grupas invaliditāti  nodrošināja valsts apmaksātu asistenta 
pakalpojumu, izlietojot 354 160,98 eiro.

Turpinās sadarbība ar Latvijas Sarkanā krusta Madonas 
komiteju. Madonas novada trūcīgas un maznodrošinātas māj-
saimniecības saņēma ES pārtikas preču komplektus un higiē-
nas un saimniecības preču komplektus, ģimenes ar bērniem 
arī skolas piederumu komplektus.

2022. gadā savu darbību turpināja dienas centrs “Baltā 
ūdensroze”, kas ir nodibinājuma “Latvijas Evaņģēliski lu-
teriskās baznīcas Diakonijas centrs” struktūrvienība, kam 
pašvaldība ir deleģējusi pārvaldes uzdevumu – dienas centra 
pakalpojumu pilngadīgām personām, dienas aprūpes centra 
pakalpojumu pilngadīgām personām ar garīga rakstura trau-
cējumiem, atbalsta centra pakalpojumu, zupas virtuves pa-
kalpojumu un higiēnas pakalpojumu. Dienas aprūpes centra 
pakalpojumu pilngadīgām personām ar garīga rakstura trau-
cējumiem ir iespēja saņemt trijās vietās novadā – Madonā, 
Kalsnavā un Lubānā.

Madonas novada 224 bērniem bija iespēja saņemt  Ma-
donas novada pašvaldības finansētos sociālos pakalpoju-
mus – mūzikas terapiju, smilšu terapiju, montesori, logopēda 
pakalpojumu, fizioterapiju, silto smilšu terapiju, ārstniecisko 
masāžu, psihologa, mākslas terapijas, psihoterapeita pakal-
pojumu, izlietojot no pašvaldības budžeta 62 575 eiro. Pa-
kalpojumus nodrošināja, gan sociālā dienesta pakalpojuma 
sniedzēji, gan “Ģimeņu atbalsta centrs TuTi”. 

Īpašu uzmanību vēršam uz to, ka šos sociālos pakalpo-
jumus var saņemt arī bērni un jaunieši, kuriem nav noteikta 
invaliditāte. 

DEINSTITUCIONALIZĀCIJA

Pašvaldībā notiek aktīvs darbs, lai Eiropas Savienības 
līdzfinansēto deinstitucionalizācijas (turpmāk DI) projektu ie-
tvaros saņemtu sociālos pakalpojumus. DI projekta ietvaros 
bērni un jaunieši un to likumiskie pārstāvji saņem atbalsta 

plānā piedāvātos sociālos pakalpojumus. Madonas novada 
pašvaldībā projekta “Vidzeme iekļauj“ ietvaros izvērtētās piln-
gadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem saņem so-
ciālās rehabilitācijas pakalpojumus pie dažādiem pakalpojumu 
sniedzējiem, kamēr novads projekta ietvaros izveidos grupu 
dzīvokļus un specializētās darbnīcas.

2022. gada 1. augustā Madonas novada Liezēres pagastā 
DI procesa ietvaros durvis vēra sociālās aprūpes un rehabilitā-
cijas centrs “Ozoli”, kas turpmāk nodrošinās ģimeniskai videi 
iespējami tuvāku ikdienu bērniem bāreņiem un bez vecāku gā-
dības palikušiem bērniem. Tika atklātas jaunas mājas 14 bēr-
niem, kur viena ir jaunbūve, otra – pārbūvēta ēka. Centrs tapis, 
reorganizējot līdzšinējo aprūpes centru bērniem. Pakalpojuma 
būtība ir “dzīve kā ģimenē”, ko nodrošināsim, paši radot savu 
apkārtējo vidi, apgūstot prasmes un iemaņas, pilnveidojoties, 
izglītojoties un radoši pavadot brīvo laiku.

Pakalpojumus projekta ietvaros saņēma arī pieaugušas 
personas ar garīga rakstura traucējumiem. Pārskata periodā 
kopīgā izdevumu summa ir 200 428,53 eiro. Sniegti pakal-
pojumi: dienas aprūpes centrs – pakalpojumu saņēma 38 
personas, grupu māja (dzīvoklis) – 5 personas, specializētās 
darbnīcas – 2 personas, speciālistu konsultācijas saņēma 30 
klienti, un atbalsta grupas apmeklēja 3 klienti.

Projekta “Vidzeme iekļauj” DI plāna ieviešanas ietvaros 
2022. gada 15. decembrī Madonā Parka ielā 4 tika atvērts 
daudzfunkcionāls sociālo pakalpojumu un rehabilitācijas 
centrs bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. Pakalpojumos 
ietilpst: dienas aprūpes centrs ar iespēju saņemt pakalpojumu 
13 bērniem; sociālās rehabilitācijas pakalpojuma centrs, kur 
rehabilitācijas pakalpojumus saņem 38 bērni un viņu likumis-
kie pārstāvji, kā arī pakalpojums “Atelpas  brīdis” – diennakts 
pakalpojuma vieta 5 bērniem, kurā tiek nodrošināta bērna pie-
skatīšana, aprūpe, pašaprūpes spēju attīstīšana un saturīga 
brīvā laika pavadīšana. Pakalpojumi deleģēti biedrībai “Biedrī-
ba bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem ar dažādiem funk-
cionāliem traucējumiem “Mēs saviem bērniem””. 

Bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 2022. gadā izlie-
toti 58 015,42 eiro, kur aprūpi saņēma 4 bērni – 10 717,42 
eiro, rehabilitāciju saņēma 35 bērni – 41 611 eiro un rehabi-
litāciju saņēma 11 vecāki, izlietojot 5 687 eiro. Izdevumi tika 
kompensēti “Vidzeme iekļauj” projekta ietvaros. Ar šī projekta 
ieviešanu Madonas novadā tiks būtiski paplašināta un piln-
veidota  sociālo pakalpojumu sniegšanas sistēma, nodrošinot 
iespēju cilvēkiem kvalitatīvi dzīvot ārpus institūcijām, saņemot 
atbilstošus sabiedrībā balstītus pakalpojumus.



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

33

BĀRIŅTIESAS	DARBS

Madonas novada bāriņtiesa (turpmāk tekstā – bāriņtiesa) ir 
Madonas novada pašvaldības izveidota iestāde, kas attiecīgās 
pašvaldības administratīvajā teritorijā kārto aizgādnības, aiz-
bildnības, adopcijas un bērnu personisko un mantisko tiesību 
un interešu aizsardzības jautājumus, kā arī izdara notariālos 
apliecinājumus un pilda citus normatīvajos aktos noteiktos uz-
devumus. Bāriņtiesa prioritāri nodrošina bērna un aizgādnībā 
esošas personas tiesību un tiesisko interešu aizsardzību.

Bāriņtiesas kompetenci un pienākumus nosaka Bāriņtiesu 
likums, Ministru kabineta noteikumi Nr. 1037 „Bāriņtiesu dar-
bības noteikumi”, Madonas novada domes apstiprināts bāriņ-
tiesas nolikums, Ētikas kodekss. Savā darbībā tā pamatojas uz 
normatīvajiem aktiem un publisko tiesību principiem. Finanšu 
līdzekļus bāriņtiesas darbībai piešķir pašvaldības dome.

Bāriņtiesas darbību uz noslēgto darba līgumu pamata 
2022. gadā nodrošināja bāriņtiesas priekšsēdētājs, bāriņtie-
sas priekšsēdētāja vietnieks, 11 bāriņtiesas locekļi, bāriņtie-
sas locekļa palīgs un lietvedības sekretārs. Visiem bāriņtiesas 
darbiniekiem ir Bāriņtiesu likuma prasībām atbilstoša izglītība 
un profesionālās zināšanas, kas tiek regulāri papildinātas. Bā-
riņtiesas darbinieki regulāri attālināti piedalījās Tieslietu minis-
trijas, Labklājības ministrijas, Valsts bērnu tiesību aizsardzības 
inspekcijas, Latvijas pašvaldību mācību centra rīkotajos semi-
nāros, izmantojot dažādas konferenču platformas, kā arī Lat-
vijas Bāriņtiesu darbinieku asociācijas veiktajos pasākumos, 
ZZDats piedāvātajās apmācībās. 

Bāriņtiesa aktīvi sadarbojās ar Madonas novada Sociālo 
dienestu, Valsts policiju, Valsts probācijas dienestu, tiesu, 
Tieslietu ministriju, Labklājības ministriju, Valsts bērnu tiesību 
aizsardzības inspekciju, bāriņtiesu darbinieku asociāciju.

Bāriņtiesai izveidojusies laba sadarbība ar Madonas nova-
da izglītības iestāžu administrāciju un pedagogiem, Madonas 
novada pašvaldības Centrālās administrācijas Izglītības noda-
ļu. Lai nodrošinātu bērna vai aizgādnībā esošās personas opti-
mālu tiesību un interešu aizstāvību, bāriņtiesa	sadarbojās	ar:	

	■ citām bāriņtiesām, īpaši: Gulbenes novada, Alūksnes no-
vada, Jēkabpils novada, Valmieras novada, Daugavpils, 
Cēsu, Aizkraukles un citām; 

	■ ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas in-
stitūcijām: centru “Ozoli”, Nodibinājumu “Fonds Grašu 
bērnu ciemats”, kā arī krīzes centriem – Latgales reģionālo 
atbalsta centru “Rasas pērles”, nodibinājumu „Centrs Val-
dardze; 

	■ veselības aprūpes iestādēm: ģimenes ārstiem Madonas 
un citos novados, ārstniecības iestādēm: Daugavpils psi-
honeiroloģisko slimnīcu, Strenču psihoneiroloģisko slim-
nīcu, Madonas slimnīcu, Aizkraukles medicīnas centru, 
Valsts SIA “Ģintermuiža”. 

Sadarbības formas – dzīves apstākļu pārbaudes, profilakses 
reidi, pārrunas, informācijas pieprasījumi un sniegšana, starpin-
stitūciju sanāksmes, risku izvērtēšana un citas.

Bāriņtiesā tika veiktas šādas darbības: veiktas sarunas un 
sastādīti sarunu protokoli, pārbaudīti bērnu dzīves apstākļi un 
sastādīti dzīves apstākļu pārbaudes akti, apskatīti dabā nepilnga-
dīgajiem piekrītošie nekustamie īpašumi un sagatavoti to apska-
tes akti, sagatavoti pieteikumi apliecību sociālo garantiju nodro-
šināšanai izgatavošanai, sagatavoti lēmumi, sastādīti saņemtās 
un sniegtās informācijas protokoli, veikta sarakste ar juridiskām 
un fiziskām personām bāriņtiesas kompetences jautājumos, 
iesniegtas prasības tiesās un nodrošināta dalība tiesas sēdēs, 
veikti apliecinājumi, pieņemti apmeklētāji, sagatavoti dažāda vei-
da un formāta bāriņtiesas pārskati, veikts darbs ar bērniem un 
vecākiem, veiktas sarunas izglītības iestādēs ar bērniem un pe-
dagogiem, piedalīšanās starpinstitūciju sanāksmēs ar Madonas 
novada sociālo dienestu, Valsts policiju, Valts probācijas die-
nestu, veikta sadarbība ar audžuģimenēm, aizbildņiem, audžu-
ģimeņu atbalsta centriem, veikti pasākumi jaunu audžuģimeņu 
piesaistīšanai, kā arī citas darbības.

Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma normām, bāriņtiesa attiecīgās 
pašvaldības administratīvajā teritorijā kārto aizgādnības, aizbild-
nības, adopcijas un bērnu personisko un mantisko tiesību un 
interešu aizsardzības jautājumus, kā arī izdara apliecinājumus un 
pilda citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus.  

Bāriņtiesas darbiniekiem jāturpina darbs pie darbinieku 
kvalifikācijas paaugstināšanas, apmeklējot kursus, jāsāk dalība 
supervīzijās, tādējādi saņemot izglītojošu un psiholoģisku atbal-
stu un paaugstinot profesionālo efektivitāti konkrētu gadījumu 
risināšanā. Plānots bāriņtiesas darbiniekiem iegādāties vese-
lības apdrošināšanas polises, atbilstoši pašvaldības nolikuma 
prasībām.

Sadarbībā ar Labklājības ministriju, Valsts bērnu tiesību aiz-
sardzības inspekciju, tiek izstrādātas jaunas iespējas darbā ar 
pusaudžiem ar uzvedības problēmām. 

Bāriņtiesai ir mērķis nodrošināt ģimenisku vidi un drošus, 
piemērotus dzīves apstākļus ikvienam bērnam, kuram tas ne-
pieciešams. Bāriņtiesa turpina strādāt, lai bērniem tiktu nodroši-
nāta ārpusģimenes aprūpe pie aizbildņa vai audžuģimenē, kas, 
mērķtiecīgam darbam rezultējoties, atspoguļojas audžuģimeņu 
pieaugumā, kā arī audžuģimenē ievietoto bērnu un aizbildnībā 
esošo bērnu skaita pieaugumā ilgtermiņā.

Bāriņtiesa aicina ikvienu kļūt sabiedriski aktīvam un līdzdar-
boties ģimeniskas vides radīšanā un nodrošināšanā bērniem, 
kuriem dažādu dzīves situāciju spiestiem jāatrodas ārpusģime-
nes aprūpē! Aicinām sniegt māju sajūtu bērniem, kļūstot par 
audžuģimenēm! Aicinām kļūt par viesģimeni un sniegt bērniem, 
kuri atrodas ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitāci-
jas institūcijā, iespēju brīvdienās ciemoties ģimenē un paplašināt 
bērna redzesloku, dažādas intereses un apgūt jaunas prasmes!



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

34

2022. GADĀ BĀRIŅTIESĀ PIEŅEMTIE LĒMUMI

Par aizgādības tiesību atjaunošanu vai prasības sniegšanu tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu 10

Par atbilstību aizbildņa pienākumu pildīšanai 2

Par pārtraukto aizgādības tiesību atjaunošanu 16

Par aizgādības tiesību pārtraukšanu 6

Par aizbildņa iecelšanu 7

Par atlaišanu no aizbildņa pienākumu pildīšanas 12

Par atbilstību sevišķa aizbildņa pienākumu pildīšanai 1

Par atlaišanu no ārkārtas aizbildņa pienākumu pildīšanas (Ukraiņu) 15

Par ārkārtas aizbildnības nodibināšanu un ārkārtas aizbildņa iecelšanu nepavadītam bērnam (Ukraiņu) 7

Par ievietošanu audžuģimenē 8

Par uzturēšanās izbeigšanu audžuģimenē 6

Par ievietošanu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā 3

Par aprūpes izbeigšanu ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijā 2

Par atzinuma sniegšanu tiesai 4

Par aizgādņa iecelšanu mantojumam 2

Par atbrīvošanu no mirušā atstātā mantojuma aizgādņa pienākumu pildīšanas 5

Par atbrīvošanu no nepilngadīgā mantojuma aizgādņa pienākumu pildīšanas 1

Par aizgādnības nodibināšanu un aizgādņa iecelšanu 2

Par piemērotību audžuģimenes pienākumu veikšanai 2

Par audžuģimenes statusa piešķiršanu audžuģimenei. 2

Par audžuģimenes statusa un specializētās audžuģimenes statusa specializācijā krīzes audžuģimene 
izbeigšanu 

1

Par atļauju atraidīt mantojumu vārdā 3

Par dāvinājuma līguma noslēgšanu nepilngadīgā vārdā, īpašuma tiesību nostiprināšana zemesgrāmatā un 
mantas pārvaldīšana.

1

Par atļauju noslēgt dāvinājuma līgumu nepilngadīgas vārdā 2

Par atļauju iegādāties nekustamo īpašumu uz bērnu vārda 2

Par atļauju pieņemt mantojumu nepilngadīgā vārdā 5

Par atļauju mainīt uzvārdu 1

Par iedzīvotāju ienākuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 3

Par bērna kopšanas pabalsta par izmaksu 1

Par valsts sociālo pabalstu izmaksu 3

Par ģimenes valsts pabalsta izmaksu 2

Par atļauju šķērsot Latvijas Republikas valsts robežu, izceļot no Latvijas Republikas un uzturēties ārvalstī 3

Par atļauju uzturēties  vai ciemoties pie vecmammas, tēva, mātes 5

Par nodošanu aprūpē atbilstību bērna interesēm 4

Par viesģimenes statusa piešķiršanu 1

Par kļūdu labojumu lēmumā 1

Vienpersoniskie lēmumi 12

PIEŅEMTO	LĒMUMU	SKAITS	KOPĀ 163



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

35

 

DZIMTSARAKSTU	NODAĻA

Pamatinformācija

Realizējot Reģionālo reformu, 2021. gada 25. novembrī 
tika pieņemts Madonas novada pašvaldības domes lēmums 
Nr. 472 “Par Madonas novada Dzimtsarakstu nodaļas izvei-
došanu”. Jaunizveidotā Dzimtsarakstu nodaļa savu darbību 
uzsāka 2022. gada 1. janvārī, apvienojot Madonas, Cesvai-
nes, Ērgļu un Lubānas dzimtsarakstu nodaļas. Dzimtsarakstu 
nodaļa ir Madonas novada pašvaldības izveidota un padotībā 
esoša iestāde, kas nodrošina pašvaldībai nodoto autonomo 
un Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētā kārtībā 
deleģēto atsevišķo funkciju un uzdevumu izpildi civilstāvokļa 
aktu reģistrēšanā, kā arī citu pašvaldības deleģēto jautājumu 
risināšanai. 

Dzimtsarakstu nodaļa atrodas Raiņa ielā 12, Madonā ar 
pieņemšanas punktiem Ērgļos un Lubānā. Ir nodrošināta vides 
pieejamība cilvēkiem ar kustību traucējumiem.

Dzimtsarakstu nodaļas pamatfunkcija ir civilstāvokļa aktu 
reģistrācijas nodrošināšana, kā arī civilstāvokļa aktu reģistru 
arhīva fonda veidošana, atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

Dzimtsarakstu nodaļā 2022. gadā reģistrēti 209 dzimša-
nas fakti, 492 miršanas fakti, 159 laulības; izsniegtas 134 
atkārtotas dzimšanas apliecības, 27 atkārtotas laulības aplie-
cības, 13 atkārtotas miršanas apliecības; izsniegti 375 izraksti 
no reģistriem; izsniegtas 14 izziņa par laulības noslēgšanas 
dokumentu pārbaudi; pēc citu dzimtsarakstu nodaļu pieprasī-

juma 259 reģistri ievadīti vienotajā Civilstāvokļa aktu reģistrā-
cijas informācijas sistēmā CARIS; pieņemti 110 paternitātes 
atzīšanas iesniegumi; izdarītas 78 laulības reģistros atzīmes 
par laulības šķiršanu; izdarīti 56 reģistros ierakstu papildinā-
jumi vai labojumi; sagatavoti dokumenti lēmuma pieņemšanai 
11 vārda, uzvārda, tautības ieraksta maiņas lietās, sagatavoti 
129 citi dokumenti nosūtīšanai, pieņemts izskatīšanai 231 cits 
dokuments.

DZIMUŠO UN MIRUŠO IEDZĪVOTĀJU SKAITS MADONAS NOVADĀ

Gadi

PAKALPOJUMA	VEIDS ĒRGĻI LUBĀNA MADONA

Dzimšanas reģistrācija 5 4 200

Atkārtotas dzimšanas 
apliecības

2 4 128

Atkārtotas laulību 
apliecības

0 0 27

Laulības reģistrācija 3 0 140

Miršanas reģistrācija 20 35 437

Atkārtotas miršanas 
apliecības

0 0 13

Izraksti, izziņas no  
reģistriem

1 6 368

Daudzvalodu standarta 
veidlapas

1 0 31

0

100

200

300

400

500

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Dzimuši Miruši



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

36

Dzimšana

Reģistrēti 209 jaundzimušie, t.sk. 196 Madonas novada 
bērni – 96 zēni un 100 meitenes. Visvairāk jaundzimušo reģis-
trēts Madonā (53) un Praulienas pagastā (17). Vismazāk jaun-
dzimušo reģistrēti Jumurdas un Ļaudonas pagastos – katrā 2. 

Laulībā dzimuši 50%, atzīta paternitāte 48%, nav ieraksta 
par tēvu 2% bērnu. Viens bērns reģistrēts kā atradenis – ievie-
tots Madonas glābējsilītē. Reģistrēti pieci dvīņu pāri – 2 pāri zēni, 
2 pāri meitenes, 1 pāris – zēns un meitene. Visvairāk jaundzimušo 
reģistrēti jūnijā – 25.

Miršana

Reģistrēti 492 miršanas gadījumi, t.sk. 453 mūsu novada 
iedzīvotāji un 39 no citām pašvaldībām. Miruši 230 vīrieši un 
223 sievietes (Madonas novada iedzīvotāji). Visvairāk mirušo 
reģistrēts Madonas pilsētā (87), Lubānā (32) un Ērgļu pagastā 
(30). Nāves cēlonis 47,6% gadījumos ir sirds un asinsrites 
sistēmas slimības, ļaundabīgi audzēji – 21,7%, elpošanas 
sistēmas slimības – 7,6%, dažādi ievainojumi – 2,6 %, CO-
VID19 – 5,9 %, pašnāvības – 0,6%. Visvairāk mirušo reģis-
trēti jūnijā – 53. Vismazāk reģistrēts janvārī – 26. Gados ve-
cākie reģistrētie mirušie – sievietes: 103 un 104 gadus vecas.

Populārākie bērnu vārdi

Zēniem
JĀNIS – vecāki to dāvājuši  6 dēliem, Teodors 4 dēliem, 

Lūkass, Tomass un Toms – 3 dēliem.
Meitenēm
KATRĪNA, MARTA un PATRĪCIJA – vecāki to dāvājuši 4 

meitām, Dārta, Elīza un Enija – 3 meitām.
Neparastākie	 vārdi:	 Argods, Arno, Braiens, Brendans, 

Džastins, Džonatans, Elders, Enriko, Gervins, Hārdijs, Raians, 
Rihardo – zēniem;  Annika, Eimija, Elianna, Elisa, Eškola, Ga-
bija, Greisa, Heilija, Hetere, Karola, Liana, Naitija, Stefanija – 
meitenēm. Divi vārdi doti 15 bērniem – 9 zēniem, 6 meitenēm.

Laulības

Reģistrētas 159 laulības, tsk. 16 laulība reģistrētas novada 
draudzēs. Aktīvāk laulībā stājušies Madonas (52),  Kalsnavas 
(17) un Aronas (16) pagastu iedzīvotāji. Ārpus dzimtsarakstu 
nodaļas telpām reģistrētas 35 laulības, populārākā laulību no-
slēgšana vietas – Kalsnavas arborētums (8), Cesvaines pils 
(6). Visvairāk laulību reģistrētas jūlijā – 33.

Laulību šķiršana

Izdarītas 78 atzīmes par laulības šķiršanu. 17% laulības 
šķirtas tiesā, 83% pie notāra.  

Ilgākā laulība bija noslēgta 1980. gadā, īsākā – 2022. 
gada maijā. Biežāk šķirtas 2016. gadā slēgtās laulības.

Finanšu resursi un iestādes darbības 
rezultāti

Dzimtsarakstu nodaļas finanšu līdzekļus veido pašvaldības 
budžeta līdzekļi, valsts un pašvaldības atbalsts projektiem un 
programmām, ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpoju-
miem. Dzimtsarakstu nodaļa finansiālās darbības dokumen-
tāciju veic saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. 
Dzimtsarakstu nodaļa sniedz maksas pakalpojumus pašval-
dības noteiktajā kārtībā. Ieņēmumi par sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem veido papildus finanšu līdzekļus, kurus izlieto 
saskaņā ar apstiprināto budžeta tāmi. Dzimtsarakstu nodaļa 
ieņēmusi: valsts nodevas – 3 515 eiro, pašvaldības nodevas – 
720,50 eiro, maksas pakalpojumi – 3 612,13 eiro.

Personāls

Dzimtsarakstu nodaļā strādā seši darbinieki: vadītāja, 
vadītājas vietnieks un 2 vietnieki (Ērgļos un Lubānā), lietve-
dis–arhivārs, apkopēja. Dzimtsarakstu nodaļas darbu vada un 
organizē Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja, kas rīkojas saskaņā 
ar darba līgumu un amata aprakstu, atbilstoši LR normatīvo 
aktu, Nolikuma prasībām. Dzimtsarakstu nodaļas vadītājai un 
vietniekiem ir valsts amatpersonas statuss. Vadītāja un viet-
nieku paraksta tiesības ir apstiprinātas Tieslietu ministrijas 
Dzimtsarakstu departamentā. 

Lietvede–arhivāre pilnveidoja savas zināšanas, apgūstot 
otro profesionālo kvalifikāciju – lietvedis. Nodaļas vadītāja no-
klausījās profesionālās kompetences pilnveides programmu 
civilstāvokļu aktu reģistrācijas aktuālāko jautājumu kontekstā 
un Fizisko personu datu aizsardzībā.

Komunikācija ar sabiedrību

Sabiedrības informēšanai un izglītošanai pašvaldības mā-
jaslapā www.madona.lv ir izveidota sadaļa Dzimtsarakstu no-
daļa, kur ievietota kontaktinformācija, informācija par sniegta-
jiem pakalpojumiem un cita. Regulāri tiek atjaunoti statistikas 
dati. Informācija par nodaļas darbu tiek atspoguļota pašvaldī-
bas informatīvajā izdevumā „Madonas Novada Vēstnesis” un 
laikrakstā „Stars”. 

2023. gadā plānotie  
pasākumi

	■ turpināt darbu pie vēsturisko reģistru ievades vienotajā 
sistēmā CARIS;

	■ turpināt darbu pie pārņemto arhīva vienību sistematizēša-
nas;

	■ sagatavot nodošanai pastāvīgā valsts glabāšanā baznīcu 
draudžu metriku grāmatas līdz 1922. gadam (ieskaitot).

http://www.madona.lv


MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

37

KOMUNIKĀCIJA	AR	SABIEDRĪBU

Lai nodrošinātu Madonas novada iedzīvotājus ar informā-
ciju par Pašvaldības dabu, aktivitātēm, kā arī domes pieņem-
tajiem lēmumiem, veidotu atgriezenisko saiti ar iedzīvotājiem, 
izzinātu sabiedrības viedokli un veicinātu novada attīstību, 
2022. gadā Madonas novada pašvaldība aktīvai komunikācijai 
ar sabiedrību ir izmantojusi mājaslapu www.madona.lv, paš-
valdības informatīvo izdevumu “Madonas Novada Vēstnesis” 
un kontus sociālajos tīklos: www.facebook.com, www.drau-
giem.lv, www.instagram.com, www.youtube.com.

Pārskata gadā tika izdoti 9 pašvaldības informatīvā izde-
vuma „Madonas Novada Vēstnesis” numuri, tos bez maksas 
izplatot novada iedzīvotājiem – nodrošinot katrai fiziskai un 
juridiskai personai vienu informatīvā izdevuma eksemplāru. 
Madonas novada pašvaldības informatīvā izdevuma “Mado-
nas Novada Vēstnesis” ikmēneša tirāža bija ap 14 500 eksem-
plāru. Informatīvais izdevums ir bez maksas, to veido Mado-
nas novada pašvaldība un to saņem katrs novada iedzīvotājs, 
kuram ir reģistrēta pastkastīte.

Prioritāte informatīvajā izdevumā ir pašvaldības aktuālās 
informācijas sniegšana – domes lēmumu pārskats, publikā-
cijas par pašvaldības īstenotajiem projektiem, saistošie notei-
kumi, atskats uz svarīgākajiem notikumiem, pašvaldības ies-
tāžu aktivitātes, intervijas, pašvaldības organizēto pasākumu 
apraksti un afišas u.c. 

2022. gadā turpinājās darbs pie pašvaldības mājaslapas 
www.madona.lv funkcionalitātes uzlabošanas, lai atvieglotu 
navigāciju mājaslapā un padarītu to lietotājam draudzīgāku. 
Mājaslapā iespējams pieteikties tur ievietoto aktualitāšu apko-
potai saņemšanai epastā. Katru piektdienu novada aktualitā-
tes tika nosūtītas vairāk nekā 500 adresātiem.

Ņemot vērā apstākli, ka arī 2022. gadā pašvaldības darbs 
daļēji turpināja noritēt ārkārtējās situācijas apstākļos, paš-
valdības komunikācija ar iedzīvotājiem galvenokārt noritēja 
attālināti. Regulāri tika sagatavoti un publiskoti (elektroniski, 
presē) informatīvi materiāli saistībā ar pašvaldībā noteiktajiem 

ierobežojumiem un pašvaldības sniegto atbalstu novada ie-
dzīvotājiem. 

Ievietojot saistošu, informatīvu un iedzīvotājus uzrunājo-
šu, mūsdienīgu saturu, Madonas novada pašvaldība komu-
nikācijai ar iedzīvotājiem aktīvi tika izmantoti sociālie tīkli: Fa-
cebook (8783 sekotāji, kas ir par aptuveni 25% vairāk nekā 
2021. gadā), Instagram (2040 sekotāji,  aptuveni 4% palieli-
nājums), Draugiem.lv (3313 sekotāji, kas ir par 0,8% mazāk 
nekā 2021. gadā), piedāvājot papildu iespējas ērtāk sekot līdzi 
svarīgākajām aktualitātēm novadā. Atsevišķi sociālo tīklu konti 
ir izveidoti arī Madonas novada pašvaldības Tūrisma informā-
cijas centram, kā arī citām pašvaldības iestādēm – Madonas 
pilsētas kultūras namam un Madonas kinoteātrim “Vidzeme”, 
Madonas novadpētniecības un mākslas muzejam un Mado-
nas novada bibliotēkai, kā arī Madonas novada pagastu un 
apvienību pārvaldēm un struktūrvienībām. 

Madonas novada pašvaldība pārskata gadā turpināja sa-
darbību ar Vidzemes televīziju (izveidoti vairāk nekā 100 video 
sižeti). Vidzemes televīzijas veidoto video sižetu, kā arī citu 
pašvaldības veidoto video arhīvs skatāms sociālajā tīklā You-
tube un pašvaldības mājaslapā. 

Pašvaldībai turpinājās sekmīga sadarbība ar reģionālo laik-
rakstu “Stars”, kas regulāri atspoguļoja novada aktualitātes, 
kā arī nepieciešamības gadījumā tika izmantoti citi reģionālie 
un nacionālie plašsaziņas līdzekļi.

Nepastarpinātai komunikācijai domes deputāti rīkoja indi-
viduālas tikšanās ar iedzīvotājiem, daļai deputātu aktīvi izman-
tojot pieņemšanas laikus. Domes lēmumu teksts un domes 
sēžu audio ieraksti pieejami pašvaldības mājaslapā.  

Lai nostiprinātu atgriezenisko saiti ar sabiedrību un sniegtu 
skaidrojumu jautājumos, kas skar iedzīvotāju ikdienu, pašval-
dība organizēja aptaujas, sabiedriskās apspriedes un pašval-
dības amatpersonu tikšanās ar novada iedzīvotājiem, kas, 
ņemot vērā ārkārtējo situāciju, galvenokārt noritēja neklātienē, 
izmantojot tiešsaistes rīkus. 



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

38

INFORMĀCIJAS	TEHNOLOĢIJU	JOMA

Informācijas tehnoloģiju (IT) nodaļas uzdevums 2022. 
gadā bija nodrošināt Madonas novada pašvaldības un Mado-
nas novada pagastu un to iestāžu darbību, izmantojot informā-
cijas un komunikācijas tehnoloģijas. 

Tika nodrošināts datortehnikas remonts un uzturēšana. 
Pakāpeniski, budžeta ietvaros, mainītas nolietotās datortehni-
kas vienības. 

Skolu projekta ietvaros iegādāta datortehnika: displeji, 
planšetdatori, galddatori, portatīvie datori. Veikta programma-
tūras uzstādīšana un konfigurācija.

IT nodaļa veica programmatūras atjaunināšanu un optimi-
zēšanu, veicot darbus uz vietas un attālināti pašvaldībā, paš-
valdības iestādēs un pagastos. 

Tika sekots līdzi datu bāzu kopiju veidošanai un drošībai 
datortīklā un internetā. Pēc vajadzības novērstas nepilnības, 
kļūdas, lietojot datortehniku, lai nodrošinātu datu apmaiņu 
datortīklā un internetā. Nodrošināta izmantojamo datorprog-
rammu darbība. Pēc nepieciešamības pielāgotas datorsistē-
mas, programmatūra, datortīkla drošība un tehnika darbam 
attālināti.

Pēc izsaukuma tika veikti nepieciešamie izbraukumi uz iz-
saukuma vietām pilsētā un novada pagastos. Veikta datorteh-
nikas apkope un remonti – plānotie un pēc nepieciešamības.

Pēc vajadzības tika paplašināts un pārbūvēts datortīkls,  
pielāgojot datortīklu un ierīces optiskā pieslēguma datu plūs-
mas optimizēšanai Madonas novada pašvaldības iestādēs, 
pagastos un pagastu iestādēs. 

Izbūvētas optiskās datortīkla maģistrāles katrā domes 
ēkas stāvā. Servertelpā veikti tehnikas un aprīkojuma insta-
lācijas darbi.

Notiek pakāpeniska veco datortīkla vadu un kabeļu infra-
struktūras nomaiņa gan domes ēkā, gan pašvaldības iestādēs.

Tiek meklēti risinājumi optiskā pieslēguma izmantošanai 
pilsētas pašvaldības iestādēs un pagastos, lai nodrošinātu 
stabilu un ātru datu plūsmu. Plānots turpināt izbūvēt optikas 
pieslēgumus visā novada teritorijā.

Madonas biznesa inovāciju un informāciju centra ēkā Sa-
ieta laukums 2a tika veikta optiskā kabeļa izbūve un datortīkla 
konfigurācija.

Pirms novadu apvienošanas tika apzināta datortehnikas 
un datortīklu situācija novados. Tiek pilnveidots datortīkla 
attīstības risinājums centralizētai datortīkla administrēšanai 
un datu drošības nodrošināšanai Madonas novada datortīklā. 
Tiek veikti datortīkla pārbūves darbi un pieslēgumu izveidoša-
na pagastos. Tika veikti darbi pagastos, lai izveidotu standarti-
zētu datortīklu un mazinātu pieslēgumu skaitu iestādēs.

Studenti un profesionālo skolu skolnieki, kas mācās IT 
jomas specialitātēs, izmantoja iespēju iziet praksi Madonas 
novada pašvaldības IT nodaļā, iegūt praktiskas iemaņas.  

IT nodaļas darbinieki tika apmācīti kursos un semināros.
Arvien vairāk darbu tiek veikts, pieslēdzoties lietotāju da-

toriem attālināti.
IT nodaļas darbinieki sniedz konsultācijas un atbalstu, ja 

nepieciešams, risina tehniskas un programmiskas problēmas. 

2022. gadā Madonas novada pašvaldība turpināja iedzī-
vināt  Madonas novada vizuālo identitāti. Madonas novada 
vizuālā identitāte sevī ietver novada zīmola grafisko risinājumu 
“MANA MADONA” un devīzi: “Esam augstāk!”. Izveidotais zī-
mols tiek izmantots gan uz novada reklāmas materiāliem, gan 
arī evidē. Izveidota vienota stila suvenīru līnija. 

2022. gadā nodrošināta komunikācija un organizatorisks 
atbalsts visos lielākajos pilsētā un novadā notiekošajos pasā-
kumos, tostarp Madonas pilsētas svētkos. Īpaša iesaiste, no-
drošinot visas nepieciešamās mārketinga aktivitātes, bija pērn 
Latvijā lielākā starptautiska mēroga sporta pasākuma – Pa-
saules kausā rollerslēpošanā – norisē augustā, kurā tika no-
drošināts arī atbalsts mediju un sportistu akreditācijas centrā.

2022. gadā, izzinot novada iedzīvotāju viedokli un redzē-
jumu, noslēdzās darbs pie vienota jaunā Madonas novada 
ģerboņa izstrādes, kas sevī iemieso spēcīgāku teritoriālo un 
simbolisko piederību apvienotajam Madonas novadam. 

Krievijas armijai 2022. gada 24. februārī iebrūkot Ukrai-

nā un pārkāpjot neatkarīgas valsts robežas, Madonas novada 
pašvaldība no pirmās militārā konflikta dienas ir iesaistījusies 
atbalsta sniegšanā Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri meklē 
patvērumu Madonas novadā. Tika nozīmēts koordinators, iz-
veidota rīcības grupa, uzsākts un turpināts darbs pie primārā 
atbalsta sniegšanas, kā arī iedzīvotāju informēšanas par ie-
spējam sniegt un saņemt palīdzību.

2022. gada aprīlī Madonā norisinājās pilsētplānošanas 
ideju maratons par Madonas pilsētas centra attīstību. Pasā-
kumam tika piesaistīti pilsētplānošanas eksperti un arhitekti, 
kas dalījās ar savu pieredzi pilsētu centru attīstībā un labās 
prakses piemēriem citviet Latvijā un pasaulē, kā arī meklēja 
risinājumus pilsētvides uzlabojumiem un reālai finansējuma 
piesaistei, kas palīdzētu atrisināt esošos attīstības jautājumus.

Pārskata gadā turpinājās arī jaunu vides objektus uzstādī-
šana Madonas novadā. Madonas pilsētā vasaras sākumā tika 
uzstādītas vides skulptūras “NLO” (autors – Norberts Kudiņš) 
un “Ievirpuļot pasauli!” (autors – Aigars Bikše). 



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

39

STRATĒĢIJAS	IEVIEŠANAS	
NOVĒRTĒJUMS



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

40

	IEDZĪVOTĀJU	UN	JURIDISKO	PERSONU	LĪDZDALĪBA 
ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTU IZSTRĀDĒ, APSPRIEŠANĀ UN PILNVEIDOŠANĀ

Madonas novada pašvaldībā 2022. gadā tika izstrādāti 
vairāki attīstības plānošanas dokumenti, kuru izstrādes proce-
sā sabiedrība varēja izteikt savus priekšlikumus un redzējumu 
par Madonas novada turpmāko attīstību.

 Informācija par sabiedrības līdzdalības pasākumiem tika 
publicēta Madonas novada pašvaldības mājaslapā www.
madona.lv sadaļā “Novada attīstības plānošanas dokumen-
ti” un sadaļā “Aktualitātes”; pašvaldības novada bezmaksas 
informatīvajā izdevumā “Madonas Novada Vēstnesis”; kā arī 
reģionālajā laikrakstā “Stars”; ar visu aktuālo informāciju par 
teritorijas attīstības plānošanu Madonas novadā varēja iepa-
zīties sistēmā – TAPIS (Teritorijas attīstības plānošanas infor-
mācijas sistēma). 

Publiskai apspriešanai nodoto materiālu apskate tika no-
drošināta Madonas pašvaldības administrācijas ēkā Saieta 
laukumā 1, Madonā, Madonas novadā. Rakstiskus priekšli-
kumus un ierosinājumus par lokālplānojumiem varēja iesniegt 
Madonas novada pašvaldībā, Saieta laukumā 1, 101. kab., 
Madonā, LV4801 vai elektroniski pa epastu: pasts@ma-
dona.lv, termiņus nosakot katram plānošanas dokumentam 
atsevišķi atbilstoši to izstrādes nosacījumiem. 

2022. gada laikā notika darbs pie 
vairākiem lokālplānojumiem un citiem 
plānošanas dokumentiem: 

	■ Saskaņā ar Madonas novada pašvaldības 2022. gada 
27. janvāra domes sēdes lēmumu Nr. 54 (protokols Nr. 2, 
11. p.) “Par	 lokālplānojuma	 izstrādes	 uzsākšanu	 un	 dar-
ba	 uzdevuma	 apstiprināšanu	 teritorijas	 plānojuma	 gro-
zījumiem	 nekustamajā	 īpašumā	 “Liepaslejas”, Vestienas 
pagastā, Madonas novadā zemes vienībā ar kadastra apzī-
mējumu 7096 004 0012 funkcionālā zonējuma grozīšanai.”, 
Madonas novada pašvaldības dome vēlas informēt, ka tika 
uzsākts darbs pie lokālplānojuma nekustamajā īpašumā “Lie-
paslejas”, Vestienas pagastā, Madonas novadā. Lokālplāno-
jumam vēl nav notikusi publiskā apspriešana un nav saņemti 
iedzīvotāju komentāri.

	■ Saskaņā ar  Madonas novada pašvaldības 2022. gada 
29. jūnija lēmumu Nr. 424 (protokols Nr. 15, 23.§) “Par	 lo-
kālplānojuma	 izstrādes	 uzsākšanu	 un	 darba	 uzdevuma	
apstiprināšanu	 teritorijas	 plānojuma	 grozījumiem	 nekus-
tamajā	 īpašumā	 Vītolu	 ielā	 8A,	 Kusā,	 Aronas	 pagastā,	
Madonas	novadā,	zemes	vienībā	ar	kadastra	apzīmējumu	

7042	006	0793	funkcionālā	zonējuma	grozīšanai” tika uz-
sākta lokālplānojuma izstrāde nekustamajā īpašumā Vītolu ielā 
8A, Kusā, Aronas pagastā, Madonas novadā. Lokālplānoju-
mam publiskā apspriešana tiek plānota 2023. gadā.

	■   Saskaņā ar Madonas novada pašvaldības 2022. 
gada 22. novembra domes sēdes lēmumu Nr. 768 (protokols 
Nr. 26, 43. p.) “Par	 lokālplānojuma	Madonas	pilsētas	 ielu	
sarkano	līniju	precizēšanai,	nekustamajos	īpašumos	Kalna	
ielā	32,	Kalna	ielā	34,	Rūpniecības	ielas	daļā,	Gaujas	ielā	
33,	Daugavas	ielas	daļā,	Daugavas	ielā	25,	ietverot	priekš-
likumus	 atsevišķu	 zemes	 vienību	 funkcionālā	 zonējuma	
grozīšanai,	kas	groza	Madonas	novada	teritorijas	plānoju-
mu,	nodošanu	publiskajai	apspriešanai” tika nodota publis-
kajai apspriešanai lokālplānojuma 1. redakcija.

Apspriešanas laikā notika attālināta publiskās apsprieša-
nas sapulce, kurā piedalījās divas fiziskas personas un izteica 
viedokli, konceptuāli atbalstot risinājumu, citi priekšlikumi vai 
iebildumi no fiziskām un juridiskām personām netika saņem-
ti. Tika saņemti būtiski iebildumi no Valsts vides dienesta, kā 
rezultātā lokālplanojumam tiek izstrādāta atkārtota redakcija.  
Ar ziņojumu un sabiedriskās apspriešanas protokolu var ie-
pazīties Madonas novada mājaslapā www.madona.lv sadaļā 
“Novada attīstības plānošanas dokumenti” un sadaļā: https://
www.madona.lv/lat/lokalplanojums-nekustamajos-ipasu-
mos-kalna-iela-31?fu=a&id=1675956390

	■ 2022. gada 31. maijā Madonas novada pašvaldība pie-
ņēma lēmumu Nr. 357 (protokols Nr. 13, 34. p)  “	Par	Mado-
nas	novada	ilgtspējīgas	attīstības	stratēģijas	2022.–2047.	
gadam		un	Madonas	novada	attīstības	programmas	2022.–
2028.	gadam	gala	redakcijas	apstiprināšanu”, tādēļ, pama-
tojoties uz Ministru kabineta noteikumiem Nr. 628 „Noteikumi 
par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
regulāri veic Madonas novada attīstības programmas 2022.–
2028. gadam Investīciju un Rīcību plānu aktualizāciju. 

	■ Saskaņā ar 2022. gada 20. septembra Madonas no-
vada pašvaldības domes lēmumu Nr. 570	“Par	Madonas	no-
vada	teritorijas	plānojuma	izstrādes	uzsākšanu” (protokols 
Nr. 7, 20. p.) ir uzsākts darbs pie  Madonas novada Teritori-
jas plānojums un apstiprināts darba uzdevums, tādēļ Mado-
nas novada pašvaldība visu izstrādes periodu līdz pirmās re-
dakcijas apstiprināšanai aicina iedzīvotājus aktīvi iesaistīties, 
iesniedzot priekšlikumus un iebildumus teritorijas plānojuma 
izstrādei.

PAR PRIVĀTAJĀM INVESTĪCIJĀM PAŠVALDĪBAS ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ

 Fiziskās personas 64 2128948,59 eur
 Juridiskās personas 33 5622098,38 eur
																			 KOPĀ	 97	 7751046,97	Eur                

mailto:pasts@madona.lv
mailto:pasts@madona.lv
http://www.madona.lv
https://www.madona.lv/lat/lokalplanojums-nekustamajos-ipasumos-kalna-iela-31?fu=a&id=1675956390
https://www.madona.lv/lat/lokalplanojums-nekustamajos-ipasumos-kalna-iela-31?fu=a&id=1675956390
https://www.madona.lv/lat/lokalplanojums-nekustamajos-ipasumos-kalna-iela-31?fu=a&id=1675956390


MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

41

PAR PUBLISKAJĀM INVESTĪCIJĀM INFRASTRUKTŪRĀ PAŠVALDĪBAS 
ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ 2022. GADĀ

N. 
p.
k.

Adminis- 
tratīvā	
teritorija

Projekta nosaukums
Kopējās	
izmaksas,	 
EUR

Investēts	
(izpildīts)	 
2022.g.

Pašvaldības	 
budžets

Valsts 
budžets

ES	un	citu	
finanšu	

instrumenti 
Projekta 
īstenošanas	
termiņš

EUR EUR EUR

1. Liezēres 
pagasts

Grupu dzīvokļa 
pakalpojuma 
infrastruktūras izveide, 
Jaunatnes iela 1, Ozoli, 
Liezēres pagasts, 
Madonas novads 

475 316,88 385 000,00 53 800,00 0,00 366 200,00 01.07.2022. 
03.2023.

2. Madonas 
pilsēta

Biroju ēkas pārbūve par 
daudzfunkcionālu sociālo 
pakalpojumu centru 
bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem Parka ielā 
4, Madonā, Madonas 
novadā” 

445 200,76 341 291,60 28 954,99 7 238,75 305 097,86 01.01.2020. 
31.12.2022.

3. Ļaudonas 
pagasts

Energoefektivitātes 
paaugstināšanas 
pasākumu uzlabošana 
Andreja Eglīša Ļaudonas 
vidusskolā

1 464 418,78 982 620,93 517 620,93 15 000,00 450 000,00 01.01.2022. 
31.06.2023.

4. Madonas 
novads

Industriālās zonas, 
biznesa attīstības centra 
un uzņēmējdarbības 
infrastruktūras izveide 
Madonas novadā (ERAF)

5 923 999,77 816 806,91 210 414,10 24 178,33 582 214,08 01.08.2020. 
31.12.2022.

5. Madonas 
pilsēta

Ielu seguma virsmas 
apstrāde Madonas pilsētā

131 220,63 131 220,63 13 122 063,00 0,00 0,00 01.06.2022. 
01.09.2022.

6. Cesvaines 
pilsēta

Ielu segumu virsmu 
apstrāde Ļaudonas 
ciemā

56 431,74 56 431,74 56 431,74 0,00 0,00 01.07.2022 
01.09.2022.

7. Madonas 
pilsēta

Rūpniecības ielas (posmā 
no Augu ielas līdz 
dzelzceļa pārbrauktuvei) 
atjaunošana Madonā” 

540 507,00 540 507,00 137 828,44 402 678,56 0,00 01.07.2022 
01.10.2022.

8. Madonas 
pilsēta

“Muzeja ēkas pārbūve 
vides pieejamības 
nodrošināšanai” Skolas 
ielā 10A, Madonā  

267 199,41 227 119,50 227 119,50 0,00 0 01.06.2022. 
31.03.2023.

9. Kalsnavas 
pagasts

Tilta pār Vesetas 
upi Pārupes ielā, 
Jaunkalsnavā, Kalsnavas 
pagastā, Madonas 
novadā pārbūve  

873 727,41 524 236,45 78 635,47 445 600,98 0,00 01.07.2022. 
01.07.2023.

10. Ērgļu 
pagasts

Strūves ģeodēziskā loka 
punkta “Sestukalns” 
publiskās infrastruktūras 
izbūve un virtuālā skatu 
torņa izveide

50 000,00 47 592,10 0,00 0,00 47 592,10 01.01.2020. 
30.09.2022.



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

42

N. 
p.
k.

Adminis- 
tratīvā	
teritorija

Projekta nosaukums
Kopējās	
izmaksas,	 
EUR

Investēts	
(izpildīts)	 
2022.g.

Pašvaldības	 
budžets

Valsts 
budžets

ES	un	citu	
finanšu	

instrumenti 
Projekta 
īstenošanas	
termiņš

EUR EUR EUR

11. Ērgļu 
pagasts

Zaļā tūrisma ceļu attīstība 
Latvijas un Krievijas 
pierobežas reģionā, 
izveidojot vienotu 
ilgtspējīgu attīstību 
mazām pilsētām un lauku 
teritorijām (Greenways 
RigaPskov), LvRU006 

23 550,00 9 358,20 9 358,20 0,00 0,00 23.08.2019. 
23.08.2022.

12. Cesvaines 
pilsēta

Sporta laukuma izbūves 
un labiekārtošanas 
darbi pie Cesvaines 
vidusskolas

425 072,53 262 293,53 262 293,53 0,00 0,00 01.06.2021. 
30.08.2022.

13. Madonas 
pilsēta

Dzīvojamās mājas 
pārbūve par pirmsskolas 
izglītības iestādes ēku, 
Blaumaņa iela 19, 
Madona, Madonas 
novads

188 974,17 81 463,49 81 463,49 0,00 0,00 01.07.2021. 
01.05.2022.

14. Sarkaņu 
pagasts

Autoceļš Sarkaņu 
pagastmāja–Biksēre 
posms no īpašuma  
Lejieši līdz valsts 
autoceļam P 37

156 390,53 156 390,53 156 390,53 0,00 0,00 01.07.2022. 
01.10.2022.

15. Lubānas 
pilsēta

Divu ielu seguma 
atjaunošana Lubānā

197 259,28 23 284,19 23 284,19 0,00 0,00 01.07.2021. 
01.07.2022.

16. Madonas 
pilsēta

Kinoteātra “Vidzeme” 
vienkāršotās 
atjaunošanas būvdarbi 
Tirgus ielā 5, Madonā, 
Madonas novadā 

35609,46 35 609,46 35 609,46 0,00 0,00 01.07.2022. 
01.09.2022.

17. Lazdonas 
pagasts

Auto un moto apmācības 
laukuma, stāvlaukuma 
un pievedceļu pārbūve 
sporta un atpūtas 
bāzē “Smeceres sils”, 
Lazdonas pagastā, 
Madonas novadā” 
2.kārta

385614,37 385 614,37 385 614,37 0,00 0,00 01.07.2022. 
31.12.2022.

18. Mētrienas 
pagasts

Mētrienas pamatskolas 
pārbūve par biroja ēku 
Centra ielā 5, Mētrienā, 
Madonas novadā

186 065,99 120 942,90 120 942,90 0,00 0,00 01.08.2022.
01.07.02023.

19. Lazdonas 
pagasts 

Cesvaines vidusskolas 
jumta atjaunošana pēc 
vētras sekām

70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 01.07.2022.
01.09.2022.

20. Ošupes 
pagasts

Sociālā aprūpes centra 
vienkāršotā atjaunošana 
“Ošupes pamatskola”, 
Ošupes pagasts,” 

224 503,71 190 828,00 190 828,00 0,00 0,00 01.09.2021. 
01.03.2022.

21. Madonas 
pilsēta

Zibensaizsardzības un 
ugunsdrošības sistēmu 
izbūve administrācijas 
ēkā Saieta laukums 1, 
Madona

61 592,00 61 592,00 61 592,00 01.07.2022. 
01.10.2022.

Kopā	 12	182	654,42 5	450	203,53 15	507	824,84 894	696,62 1	751	104,04



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

43

MADONAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS	FINANŠU	
RESURSI	UN	DARBĪBAS	
REZULTĀTI



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

44

 

PAŠVALDĪBAS	FINANSES

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IEŅĒMUMU STRUKTŪRA (EUR)

2021.	
gads

0

10000000

20000000

30000000

40000000

2021. gads 2022. gads 2023. gada plāns

Saņemtie maksājumi 
(transferti)

Maksas pakalpojumi un citi 
pašu ieņēmumi

Ieņēmumi no pašvaldības 
nekustamā īpašuma 
iznomāšanas, pārdošanas

Procentu ieņēmumi

Pārējie nenodokļu ieņēmumi

Naudas sodi un sankcijas

Valsts (pašvaldību) nodevas 
un maksas pakalpojumi

Dabas resursu nodoklis

Azartspēļu nodoklis

Nekustamā īpašuma 
nodoklis

Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis

0

10000000

20000000

30000000

40000000

2021. gads 2022. gads 2023. gada plāns

Saņemtie maksājumi 
(transferti)

Maksas pakalpojumi un citi 
pašu ieņēmumi

Ieņēmumi no pašvaldības 
nekustamā īpašuma 
iznomāšanas, pārdošanas

Procentu ieņēmumi

Pārējie nenodokļu ieņēmumi

Naudas sodi un sankcijas

Valsts (pašvaldību) nodevas 
un maksas pakalpojumi

Dabas resursu nodoklis

Azartspēļu nodoklis

Nekustamā īpašuma 
nodoklis

Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis

2022.	
gads

2023.	
gada	plāns

46 286 103
48 383 575

42 204 326

Par Madonas novada pašvaldības  
2021., 2022. gada budžeta izpildi  
un 2023. gada plānu

Pašvaldības budžeta ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi 
(iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis, 
azartspēļu nodoklis), nenodokļu ieņēmumi (valsts un pašvaldī-
bas nodevas, naudas sodi un sankcijas, ieņēmumi no depozī-
tiem un konta atlikumiem), maksas pakalpojumi un citi pašu ie-
ņēmumi, valsts mērķdotācijas un transfertu ieņēmumi no valsts 
un pašvaldību budžetiem. Madonas novada pašvaldības 2022. 
gada ieņēmumi bija EUR 48 383 575. Ja salīdzina ar 2021. 
gadu, ieņēmumi pieauguši par EUR 2 097 472.

Nodokļu ieņēmumos 2022. gadā lielākais īpatsvars ir ie-
dzīvotāju ienākuma nodoklim (turpmāk – IIN), kas bija EUR 
17 576 271 jeb 36,33% no kopējiem budžeta ieņēmumiem. 
2022. gada IIN palielinājums, salīdzinājumā ar 2021. gadu, bija 
EUR 2 489 698. Otrs lielākais nodokļu ieņēmums ir nekustamā 
īpašuma nodoklis (turpmāk – NĪN). Tas 2022. gadā bija EUR 
2 170 022. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, NĪN apjoms ir pie-
audzis par EUR 2 455. Azartspēļu un dabas resursu nodoklis 
2022. gadā tika iekasēts attiecīgi EUR 13 382 un EUR 107 
383. Salīdzinājumā ar 2021. gadu Madonas pašvaldībā ir vēro-
jams azartspēļu nodokļa ieņēmumu palielinājums. Tas saistīts 
ar COVID laikā ieviesto ierobežojumu atcelšanu. 

Nenodokļu ieņēmumi veidojas no procentu, pašvaldības 
nodevu, naudas sodu, īpašuma pārdošanas vai iznomāšanas 
un pārējo nenodokļu ieņēmumu kopsummas. 2022. gadā ne-

nodokļu ieņēmumu kopsumma bija EUR 1 590 837. 2021. gadā 
šie ieņēmumi bija EUR 742 600. 

Madonas novada pašvaldība maksas pakalpojumos 2021. 
gadā ir iekasējusi EUR 2 223 278, bet 2022. gadā – EUR 
2 690 604, kas ir par  EUR 467 326 vairāk, nekā 2021. gadā. 

Lielāko daļu no pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem vei-
do valsts un pašvaldību budžeta transferti. Saņemto transfertu 
apjoms 2022. gadā bija EUR 24 235 076 jeb 49,92% no kopē-
jiem ieņēmumiem. Pieaugums vērojams transfertos, kas sais-
tīti ar valsts budžeta daļēji finansētām personām. Tas pamato-
jams ar projekta “Vidzeme iekļauj” īstenošanu. Valsts budžeta 
transferti 2022. gadā, salīdzinot ar 2021. gadu, ir samazināju-
šies par EUR 1 790 532, tas saistīts ar Eiropas atbalstīto projek-
tu samazināšanos.

Ja salīdzina 2022. gada izpildi un 2023. gada sākotnē-
jo budžeta plānu, tad 2023. gadā ieņēmumos ieplānoti EUR 
42 204 326, kas ir par EUR 6 179 249 mazāk nekā 2022. gada 
izpilde. Tas skaidrojams ar to, ka ne vienmēr gada sākumā ir 
iespējams konkrēti noteikt ieņēmumu apjomu. Piemēram, mērķ
dotācija pedagogu darba samaksai gada sākumā tiek ieplānota 
8 mēnešiem. Augustā, kad ir zināma pārējo mēnešu summa, 
plāns tiek palielināts. Arī projektu realizācijai gada sākumā nav 
iespējams precīzi prognozēt apjomu. Ieņēmumu plānā neparā-
dās līdzekļi, kuri saņemti iepriekšējā gadā, bet izlietojums pa-
redzēts nākamajā gadā. Piesardzīgi tiek plānoti arī ieņēmumi 
no pašvaldības īpašuma iznomāšanas un pārdošanas, naudas 
sodi, pārējie nenodokļu ieņēmumi, jo prognozēt šo apjomu ir sa-
režģīti no pašvaldības neatkarīgu faktoru ietekmes dēļ.



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

45

Madonas novada pašvaldības 2022. gada pamatbudžeta 
kopējie izdevumi veidoja EUR 46 525 506. Salīdzinot ar 2021. 
gadu, izdevumu apjoms samazinājies par EUR 8 912 983. Tas 
saistīts ar Eiropas fondu atbalstītu projektu realizēšanas beigām.

Ja analizē izdevumus pa funkcionālajām kategorijām – vis-
lielākais izpildes īpatsvars 2022. gadā bija izglītībai – 42,86% 
no izdevumiem jeb EUR 19 942 064. Vispārējo valdības die-
nestu izmaksās 2022. gadā tika paredzēts EUR 4 143 934 
– 8,9% no izdevumiem. Sabiedriskajai kārtībai un drošībai 
2022. gadā tika iztērēts EUR 27 691 jeb 0,06% no izdevu-
miem. Ekonomiskajai darbībai Madonas novada pašvaldība 
2022. gadā ir tērējusi EUR 553 754 jeb 1,19% no izdevumiem. 
Vides aizsardzībai 2022. gadā tika novirzīti EUR 91 192 jeb 
0,2% pašvaldības izdevumu. Teritoriju un mājokļu apsaimnie-
košanā 2022. gadā tika iztērēti EUR 9 726 137, kas ir 20,9% 

no kopējiem pašvaldības izdevumiem. Veselības nodrošinā-
šanai 2022. gadā tika novirzīti EUR 386 982 jeb 0,83% no 
izdevumiem. Atpūtas, kultūras un reliģijas jomai 2022. gadā 
tika tērēti EUR 3 562 723 jeb 7,66% no izdevumu apjoma. So-
ciālajai aizsardzībai 2022. gadā tika novirzīti EUR 8 091 029 
jeb 17,39% no Madonas novada pašvaldības izdevumiem.

Pēc ekonomiskās klasifikācijas kodiem 2022. gada budže-
ta izdevumos vislielāko īpatsvaru veido atalgojumam.  Kopā ar 
darba devēja sociālajiem nodokļiem un kompensācijām tas 
bija EUR 23 877 559 jeb 51,32% no kopējiem izdevumiem. 
Pakalpojumi – 17,75% un kapitālie izdevumi – 16,10% no iz-
devumiem. Ja salīdzina Madonas novada pašvaldības 2022. 
gada kapitālos izdevumus ar 2021. gadu, tad tie ir samazinā-
jušies par EUR 10 172 601, kas saistīts ar vairāku Eiropas 
fondu atbalstītu projektu realizēšanas beigām.

 

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IZDEVUMU STRUKTŪRA  
PA FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM (EUR)

0

20000000

40000000

60000000

2021. gads 2022. gads 2023. gada plāns

Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana

Sabiedriskā kārtība un drošība

Atpūta, kultūra un reliģija, 
sports

Veselība

Vides aizsardzība

Sociālā aizsardzība

Ekonomiskā darbība

Izglītība

Vispārējie valdības dienesti

0

20000000

40000000

60000000

2021. gads 2022. gads 2023. gada plāns

Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana

Sabiedriskā kārtība un drošība

Atpūta, kultūra un reliģija, 
sports

Veselība

Vides aizsardzība

Sociālā aizsardzība

Ekonomiskā darbība

Izglītība

Vispārējie valdības dienesti

2021.	
gads

2022.	
gads

2023.	
gada	plāns

55 438 489

46 525 506 46 902 618

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU IZLIETOJUMS 
(pēc naudas plūsmas principa)

Rādītāji 2021.	/	EUR 2022.	/	EUR

Ieņēmumi no ziedojumiem un dāvinājumiem 6 872 8 363

Izdevumi pēc ekonomiskās klasifikācijas kodiem t.sk.: 22 846 2 427

Atalgojums (uzņēmuma līgums) kopā ar DDSN 121 0

Pakalpojumu apmaksa 7 080 1 108

Materiālu, energoresursu, ūdens un inventāra vērtībā līdz EUR 50 par 1 vienību iegāde 7 083 1 319

Kapitālie izdevumi 8 562 0



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

46

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA  
2021., 2022. GADA IZPILDE UN 2023. GADA PLĀNS

Rādītāji
Izpilde	pēc	naudas	plūsmas Plāns

2021. gads 2022. gads 2023.gads

IEŅĒMUMI	KOPĀ 46	286	103 48	383	575 42	204	326

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 15 086 573 17 576 271 18 001 948

Nekustamā īpašuma nodoklis 2 167 567 2 170 022 1 630 302

Azartspēļu nodoklis 4 686 13 382 10 500

Dabas resursu nodoklis 105 340 107 383  

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma (procentu 
ieņēmumi)

4 987 11 984 1 936

Valsts (pašvaldību) nodevas 33 003 36 272 28 147

Naudas sodi un sankcijas 985 1168 320

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 21 604 13 365 4 741

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma iznomāšanas, 
pārdošanas

682 021 1 528 048 3 692

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 2 223 278 2 690 604 2 448 398

Saņemtie maksājumi (transferti) 25 956 059 24 235 076 20 074 342

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 
personu un budžeta nefinansēto iestāžu transferti

99 083 308 939  

Valsts budžeta transferti 25 194 735 23 298 266 19 578 342

Pašvaldību budžetu transferti 649 241 545 322 496 000

IZDEVUMI	PA	EKK	KODIEM 55	438	489 46	525	506 46	902	618

Atalgojums 19 116 489 18 766 808 19 197 005

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas, pabalsti un kompensācijas

5 212 701 5 110 751 4 837 738

Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni 11 568 63 286 68 434

Pakalpojumi 7 034 302 8 256 656 9 245 234

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 
inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000

3 586 871 3 999 934 4 371 996

Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem 19 932 24 524 22 893

Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 64 676 156 279 160 120

Procentu izdevumi 48 039 104 006 872 973

Subsīdijas un dotācijas 313 822 245 546 359 615

Sociālie pabalsti 1 872 613 1 889 146 1 973 304

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu 
maksājumi, starptautiskā sadarbība

492 345 416 040 483 963

Kapitālie izdevumi 17 665 131 7 492 530 5 309 343



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

47

Rādītāji
Izpilde	pēc	naudas	plūsmas Plāns

2021. gads 2022. gads 2023.gads

IZDEVUMI	PA	FUNKCIONĀLAJĀM	KATEGORIJĀM 55	438	489 46	525	506 46	902	618

Vispārējie valdības dienesti 4 506 064 4 143 934 5 198 635

Sabiedriskā kārtība un drošība 5 009 27 691 106 231

Ekonomiskā darbība 1 061 618 553 754 642 019

Vides aizsardzība 97 833 91192 28300

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 12 894 074 9 726 137 8 768 520

Veselība 186 693 386 982 328 945

Atpūta, kultūra un reliģija 4 820 159 3 562 723 4 120 067

Izglītība 25 202 160 19 942 064 19 079 775

Sociālā aizsardzība 6 664 879 8 091 029 8 630 126

INFORMĀCIJA PAR MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS  
NEKUSTAMO ĪPAŠUMU

 Nosaukums 2021.	gads	(EUR)	 2022.	gads	(EUR)

Dzīvojamās ēkas 332 442 881 513

Nedzīvojamās ēkas 49 499 856 49 946 693

Transporta būves 16 595 967 18 199 806

Zeme 3 850 512 3 786 552

Inženierbūves 9 687 278 11 748 057

Pārējais nekustamais īpašums 1 096 410 1 037 828

Ieguldījuma īpašumi 11 283 198 9 909 371

Kopā 92	345	663 95	509	820

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBAS

Nosaukums 2021.	gads	(EUR)	 2022.	gads	(EUR)

Madonas novada pašvaldības SIA “Madonas slimnīca” 4 998 518 5 794 299

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Lubānas KP” 923 108 0

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Madonas siltums” 2 652 492 2 519 957

SIA “Bērzaunes komunālais uzņēmums” 3 393 215 3 349 887

SIA “Cesvaines komunālie pakalpojumi” 150 721 255 195

SIA “Cesvaines siltums” 963 027 858 568

SIA “Ērgļu slimnīca” 178 478 185 292

SIA “Madonas namsaimnieks” 273 872 315 944

SIA “Madonas ūdens” 6 929 571 5 563 305

SIA “ŪDAS”, Ērgļu pagasts 628 363 0

Kopā 21	091	365 18	842	447



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

48

PĀRSKATS PAR MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS AIZŅĒMUMIEM  
2022. GADĀ (EUR)

Aizde-
vējs

Mērķis
Parakstī- 

šanas 
datums

Atmaksas  
termiņš

Aizņē- 
muma 
līguma 
summa

Parāds	uz	
pārskata	

gada 
sākumu

Darījumi Cits	
samazi- 
nājums/	
palieli- 
nājums,	
kas nav 
darījums	 
(-,+)

Parāds	uz	
pārskata	
perioda 
beigām

Aizņē- 
muma 
neizmak- 
sātā	daļa	
pārskata	
perioda 
beigās

palieli- 
nājums 
	(+)

samazi- 
nājums	 
(-)

Valsts 
kase

AS "Madonas ūdens" 
pamatkapitāla 
palielināšanai KF 
projekta "Madonas 
ūdenssaimniecības 
attīstības III kārta" 
īstenošanai

23.07.2015 20.07.2035 0 31	845 0 0 31 845 0 0

Valsts 
kase

EKII  projekta(Nr.
EKII3/12) ''Ieviest 
un demonstrēt 
viedās pilsētvides 
tehnoloģijas Madonas 
pilsētā, nomainot ielu 
apgaismojumu uz LED 
apgaismojumu ar viedo 
vadību'' īstenošanai

10.02.2020 20.01.2040 512 616 512	616 0 0 0 512	616 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta "Aktīvās 
atpūtas laukuma izveide 
Liezēres pagasta Ozolos" 
īstenošanai

07.07.2017 20.06.2027 0 13	552 0 0 13 552 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta "Apkures 
un ventilācijas sistēmas 
atjaunošana muižas ēkā" 
īstenošanai

06.10.2017 20.09.2037 0 38	682 0 0 38 682 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekts 
"Aprīkojuma iegāde 
Dzelzavas pagasta 
kultūras namam" 

06.10.2017 20.09.2037 0 23	751 0 0 23 751 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Autoceļa Dzelzava
Līgo Dzelzavas pagastā 
Madonas novadā 
pārbūve" īstenošanai

14.04.2020 20.03.2040 470 270 39 299 0 0 0 39 299 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Autoceļa Ezergaiļi
Mežāres posma pārbūve 
un autoceļa Sāviena–
Ķunci posma pārbūve 
Ļaudonas pagastā, 
Madonas novadā" 
īstenošanai

07.02.2019 20.01.2039 0 18	797 0 -783 18 014 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Autoceļa Grandupes–
Bučauska posma 
Dzelzavas pagastā 
Madonas novadā 
pārbūve" īstenošanai

14.04.2020 20.06.2040 50 112 0 0 0 0 0 0



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

49

Aizde-
vējs

Mērķis
Parakstī- 

šanas 
datums

Atmaksas  
termiņš

Aizņē- 
muma 
līguma 
summa

Parāds	uz	
pārskata	

gada 
sākumu

Darījumi Cits	
samazi- 
nājums/	
palieli- 
nājums,	
kas nav 
darījums	 
(-,+)

Parāds	uz	
pārskata	
perioda 
beigām

Aizņē- 
muma 
neizmak- 
sātā	daļa	
pārskata	
perioda 
beigās

palieli- 
nājums 
	(+)

samazi- 
nājums	 
(-)

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Autoceļa Kalnagals– 
Ozoliņi Ošupes pagastā, 
Madonas novadā 
pārbūve" īstenošanai

31.05.2018 20.05.2038 0 22	968 0 0 22 968 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Autoceļa Krampāni– 
Sīmašas Dzelzavas 
pagastā, Madonas 
novadā posma pārbūve" 
īstenošanai

31.05.2018 20.05.2038 0 5	712 0 0 5 712 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Autoceļa Krastiņi Siliņi 
Dzelzavas pagastā, 
Madonas novadā 
pārbūve" īstenošanai

31.05.2018 20.05.2038 0 3	616 0 0 3 616 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Autoceļa Lāči–
Jāņukalns posma 
Kalsnavas pagastā 
Madonas novadā 
pārbūve" īstenošanai

14.04.2020 20.03.2040 225 748 0 0 0 0 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Autoceļa Poteri–Sarkaņi 
Sarkaņu pagastā, 
Madonas novadā 
pārbūve" īstenošanai

07.02.2019 20.01.2039 0 16	192 0 0 16 192 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Autoceļa Rikšēni–
Kalnāres posma 
Kalsnavas pagastā 
Madonas novadā 
pārbūve" īstenošanai

14.04.2020 20.03.2040 185 346 0 0 0 0 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Autoceļa Rīta iela–
Krieviņi pārbūve un 
autoceļa Muižnieki–
Krieviņi Sarkaņu 
pagastā, Madonas 
novadā posma pārbūve" 
īstenošanai

18.12.2017 20.12.2027 0 5	520 0 0 5 520 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Autoceļa Silnieki–
Dobsalas pārbūve un 
autoceļa Dravsalas–
Auziņas–Trākši posma 
pārbūve Praulienas 
pagastā, Madonas 
novadā" īstenošanai

07.02.2019 20.01.2039 0 32	643 0 -139 32 504 0 0



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

50

Aizde-
vējs

Mērķis
Parakstī- 

šanas 
datums

Atmaksas  
termiņš

Aizņē- 
muma 
līguma 
summa

Parāds	uz	
pārskata	

gada 
sākumu

Darījumi Cits	
samazi- 
nājums/	
palieli- 
nājums,	
kas nav 
darījums	 
(-,+)

Parāds	uz	
pārskata	
perioda 
beigām

Aizņē- 
muma 
neizmak- 
sātā	daļa	
pārskata	
perioda 
beigās

palieli- 
nājums 
	(+)

samazi- 
nājums	 
(-)

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Autoceļa Skaidas–
Stūrmežs–Kārklaiņi 
posma Ošupes pagastā 
Madonas novadā 
pārbūve" īstenošanai

14.04.2020 20.03.2040 88 339 10	771 0 0 0 10	771 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Autoceļa Zīles–Stradi– 
Gribažas Dzelzavas 
pagastā, Madonas 
novadā posma pārbūve" 
īstenošanai

31.05.2018 20.12.2030 0 10	584 0 0 10 584 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta "Bērnu 
rotaļu laukuma izveide 
Aronas pagastā" 
īstenošanai

07.07.2017 20.06.2027 0 7	854 0 0 7 854 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Bērzaunes pagasta 
tautas nama pārbūve 
un aprīkojuma iegāde" 
īstenošanai

25.04.2018 20.04.2028 0 230	010 0 0 230 010 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"H.Medņa dzimtas mājas 
"Dzintari" atjaunošana" 
īstenošanai

31.05.2018 20.05.2038 0 155	809 0 0 155 809 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"J.Alunāna parka 
atjaunošana Madonas 
novada Kalsnavas 
pagastā" īstenošanai

03.04.2018 20.03.2038 0 130	585 0 0 130 585 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Jauniešu centra izveide 
Sarkaņu pagastā" 
īstenošanai

03.04.2018 20.03.2038 0 36	920 0 0 36 920 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Kultūrvēsturiskā 
mantojuma un amatu 
prasmju skolas 
pilnveidošana Sarkaņu 
pagastā" īstenošanai

03.04.2018 20.03.2038 0 42	250 0 0 42 250 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Lubānas vidusskolas 
sporta kompleksa 
rekonstrukcija" 
īstenošanai

15.10.2010 20.09.2025 0 61	313 0 0 61 313 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Ļaudonas kultūras 
nama atjaunošana" 
īstenošanai

01.11.2017 20.10.2037 0 184	000 0 0 184 000 0 0



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

51

Aizde-
vējs

Mērķis
Parakstī- 

šanas 
datums

Atmaksas  
termiņš

Aizņē- 
muma 
līguma 
summa

Parāds	uz	
pārskata	

gada 
sākumu

Darījumi Cits	
samazi- 
nājums/	
palieli- 
nājums,	
kas nav 
darījums	 
(-,+)

Parāds	uz	
pārskata	
perioda 
beigām

Aizņē- 
muma 
neizmak- 
sātā	daļa	
pārskata	
perioda 
beigās

palieli- 
nājums 
	(+)

samazi- 
nājums	 
(-)

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Ļaudonas pagasta 
kultūras nama 
atjaunošana" īstenošanai

23.11.2018 20.12.2028 0 58	940 0 0 58 940 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Novadgrāvju 
42166:02 un 42166:04 
atjaunošana Madonas 
novada Mārcienas 
pagastā" īstenošanai

29.09.2016 20.09.2036 0 11	800 0 0 11 800 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta (Nr.17
05A00403000204) 
"Pašvaldības nozīmes 
koplietošanas 
meliorācijas sistēmas ar 
kadastra Nr.42373:01; 
42373:02; 42373:03; 
42373:04 Lubānas 
novada Indrānu pagastā 
atjaunošana" īstenošanai

09.04.2019 20.03.2034 0 20	539 0 -185 20 354 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta (Nr.18
05A00702000090) 
"Autoceļa Jaunie 
kapi–Birznieki–Dambīši 
posma pārbūve" 
īstenošanai

09.04.2019 20.03.2039 0 118	047 0 -567 117 480 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta (Nr.18
05AL23A019. 2107
000001) ''Degumnieku 
lidlauka infrastruktūras 
izveide Madonas novada 
Ošupes pagastā'' īste-
nošanai

05.11.2019 20.10.2039 0 44	000 0 0 44 000 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta "Sociālo 
pakalpojumu uzlabošana 
Madonas novada 
Kalsnavas pagastā" 
īstenošanai

18.12.2017 20.12.2027 0 23	400 0 0 23 400 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Sporta infrastruktūras 
uzlabošana Praulienas 
pagastā" īstenošanai

03.04.2018 20.03.2038 0 168	805 0 0 168 805 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta "Sporta 
laukuma izveide 
Lazdonas pagastā" 
īstenošanai

06.10.2017 20.09.2022 17 724 4	092 0 4 092 0 0 0



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

52

Aizde-
vējs

Mērķis
Parakstī- 

šanas 
datums

Atmaksas  
termiņš

Aizņē- 
muma 
līguma 
summa

Parāds	uz	
pārskata	

gada 
sākumu

Darījumi Cits	
samazi- 
nājums/	
palieli- 
nājums,	
kas nav 
darījums	 
(-,+)

Parāds	uz	
pārskata	
perioda 
beigām

Aizņē- 
muma 
neizmak- 
sātā	daļa	
pārskata	
perioda 
beigās

palieli- 
nājums 
	(+)

samazi- 
nājums	 
(-)

Valsts 
kase

ELFLA projekta "Sporta 
pakalpojumu uzlabošana 
Barkavas pamatskolas 
sporta zālē" īstenošanai

28.06.2017 20.06.2037 0 120	652 0 0 120 652 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekts (Nr.20
05AL23A019.2207
000001) “Strūves 
ģeodēziskā loka punkta 
''Sestukalns'' publiskās 
infrastruktūras izbūve 
un virtuālā skatu torņa 
izveide'' īstenošanai

09.08.2022 21.07.2042 23 938 0 23 938 0 0 23	938 0

Valsts 
kase

ELFLA projekts 
"Pašvaldības nozīmes 
koplietošanas grāvju 
423133:07 un 
423133:08 pārbūve 
Madonas novada 
Praulienas pagastā" 
īstenošanai

29.11.2018 20.11.2038 0 59	040 0 0 59 040 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projektu "Tautas 
tērpu iegāde" īstenošanai 01.09.2017 20.08.2037 0 38	430 0 0 38 430 0 0

Valsts 
kase

ERAF projekta 
"Vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vides 
uzlabošana Madonas 
novadā" īstenošanai

11.11.2020 22.10.2040 1 117 118 1	117	118 0 0 0 1	117	118 0

Valsts 
kase

ERAF projekta "Ceļa 
posma Madonas 
šoseja–Saukas purvs 
A11 pārbūve Barkavas 
pagastā Madonas 
novadā" īstenošanai

01.06.2018 20.05.2038 0 37	486 0 0 37 486 0 0

Valsts 
kase

ERAF projekta "Ielu 
pārbūve un maģistrālās 
siltumtrases, ūdens un 
kanalizācijas vadu izbūve 
Madonā, izbūvējot 
piekļuves ceļu un 
nodrošinot sabiedriskos 
pakalpojumus 
uzņēmumiem" 
īstenošanai

25.07.2018 20.07.2038 0 22	043 0 0 22 043 0 0

Valsts 
kase

ERAF projekta 
Industriālās zonas, 
biznesa attīstības centra 
un uzņēmējdarbības 
infrastruktūras izveide 
Madonas novadā" 
īstenošanai

18.12.2020 20.12.2040 747 360 747	360 0 0 0 747	360 0



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

53

Aizde-
vējs

Mērķis
Parakstī- 

šanas 
datums

Atmaksas  
termiņš

Aizņē- 
muma 
līguma 
summa

Parāds	uz	
pārskata	

gada 
sākumu

Darījumi Cits	
samazi- 
nājums/	
palieli- 
nājums,	
kas nav 
darījums	 
(-,+)

Parāds	uz	
pārskata	
perioda 
beigām

Aizņē- 
muma 
neizmak- 
sātā	daļa	
pārskata	
perioda 
beigās

palieli- 
nājums 
	(+)

samazi- 
nājums	 
(-)

Valsts 
kase

ERAF 
projekta''Industriālās 
zonas, biznesa 
attīstības centra un 
uzņēmējdarbības 
infrastruktūras izveide 
Madonas novadā'' 
īstenošanai

02.03.2022 20.02.2042 166 211 0 166 211 0 0 166	211 0

Valsts 
kase

ERAF projekta 
"Industriālās zonas, 
biznesa attīstības  
centra un 
uzņēmējdarbības 
infrastruktūras izveide 
Madonas novadā" 
"īstenošanai

18.12.2020 20.12.2040 693 981 693	981 0 0 0 693	981 0

Valsts 
kase

ERAF projekta 
"Industriālās zonas, 
biznesa attīstības  
centra un 
uzņēmējdarbības 
infrastruktūras izveide 
Madonas novadā" 
īstenošanai

25.02.2021 20.02.2041 1 494 912 1	376	980 117 932 0 0 1 494 912 0

Valsts 
kase

ERAF projekta 
(Nr. 4.2.2.0/17/I088) 
"Energoefektivitātes 
paaugstināšanas 
pasākumu uzlabošana 
Madonas novada 
Liezēres pirmsskolas 
izglītības iestādē" 
īstenošanai

19.09.2019 20.09.2039 0 153	168 0 0 153 168 0 0

Valsts 
kase

ERAF projekta 
(Nr. 4.2.2.0/17/I/088) 
''energoefektivitātes 
paaugstināšanas 
pasākumu uzlabošana 
Madonas novada 
Liezēres pirmskolas 
izglītības iestādē'' 
īstenošanai

28.07.2020 20.07.2040 82 979 82	979 0 0 0 82	979 0

Valsts 
kase

ERAF projekta 
(Nr. 4.2.2.0/20/I/016) 
''Energoefektivitātes 
paaugstināšanas 
pasākumu uzlabošana 
Andreja Eglīša  
Ļaudonas vidusskolā'' 
īstenošanai

29.11.2021 20.11.2041 643 912 31 797 612 114 0 0 643	911 0



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

54

Aizde-
vējs

Mērķis
Parakstī- 

šanas 
datums

Atmaksas  
termiņš

Aizņē- 
muma 
līguma 
summa

Parāds	uz	
pārskata	

gada 
sākumu

Darījumi Cits	
samazi- 
nājums/	
palieli- 
nājums,	
kas nav 
darījums	 
(-,+)

Parāds	uz	
pārskata	
perioda 
beigām

Aizņē- 
muma 
neizmak- 
sātā	daļa	
pārskata	
perioda 
beigās

palieli- 
nājums 
	(+)

samazi- 
nājums	 
(-)

Valsts 
kase

ERAF projekta 
(Nr. 5.6.2.0/16/I/011) 
"Ielu pārbūve un lietus 
ūdeņu novades sistēmas 
izbūve industriālajā 
teritorijā Sauleskalnā, 
Madonas novadā" 
īstenošanai

23.07.2019 20.07.2039 0 105	648 0 0 105 648 0 0

Valsts 
kase

ERAF projekta 
(Nr. 8.1.2.0/17/I017) 
"Vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vides 
uzlabošana  
Madonas novadā" 
īstenošanai

05.08.2019 20.07.2039 0 2	369	244 0 0 2 369 244 0 0

Valsts 
kase

ERAF projekta 
(Nr.9.3.1.1/19/I/041) 
''Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas 
plāna īstenošanai 
Madonas novadā'' 
īstenošanai

02.06.2022 20.05.2042 232 190 0 232 190 0 0 232	190 0

Valsts 
kase

ERAF projekta "Publisko 
ceļu pārbūve uz 
uzņēmumiem Bērzaunes 
pagastā" īstenošanai

07.08.2020 20.07.2040 110 114 110	114 0 0 0 110	114 0

Valsts 
kase

ERAF projekta ''Publisko 
ceļu pārbūve uz 
uzņēmumiem Bērzaunes 
pagastā'' īstenošanai

11.10.2021 20.09.2041 55 498 55	498 0 0 0 55	498 0

Valsts 
kase

ERAF projekta 
"Vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vides 
uzlabošana Madona 
novadā" īstenošanai

17.03.2021 20.02.2041 1 426 888 1	426	888 0 0 0 1	426	888 0

Valsts 
kase

ERAF projekta 
"Vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vides 
uzlabošana Madonas 
novadā" īstenošanai

31.08.2020 20.08.2040 2 379 014 2	379	014 0 0 0 2	379	014 0

Valsts 
kase

ERAF projekts "Publisko 
interneta pieejas punktu 
attīstība Madonas 
novadā"

20.02.2015 20.12.2034 0 8	109 0 0 8 109 0 0

Valsts 
kase

ERAF projekts 
''Vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vides 
uzlabošana Madonas 
novadā'' 

22.07.2021 22.07.2041 1 317 955 839	154 161 324 0 0 1	000	478 0



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

55

Aizde-
vējs

Mērķis
Parakstī- 

šanas 
datums

Atmaksas  
termiņš

Aizņē- 
muma 
līguma 
summa

Parāds	uz	
pārskata	

gada 
sākumu

Darījumi Cits	
samazi- 
nājums/	
palieli- 
nājums,	
kas nav 
darījums	 
(-,+)

Parāds	uz	
pārskata	
perioda 
beigām

Aizņē- 
muma 
neizmak- 
sātā	daļa	
pārskata	
perioda 
beigās

palieli- 
nājums 
	(+)

samazi- 
nājums	 
(-)

Valsts 
kase

Investīciju projektu 
īstenošanai ( saistību 
pārjaunojums)

18.02.2022 20.01.2045 18 786 033 0 0 807 944 18 786 033 17	978	089 0

Valsts 
kase

Investīciju projektu 
īstenošanai (saistību 
pārjaunojums)

18.02.2022 20.11.2036 925 982 0 0 61 678 925 982 864	304 0

Valsts 
kase

KPFI projekts "Madonas 
bērnu un jaunatnes 
sporta skolas LED 
apgaismojuma izveide"

23.04.2015 20.04.2035 0 12	204 0 0 12 204 0 0

Valsts 
kase

LFLA projekta  
"Autoceļa 
Rupsala–Raudupe 
Ošupes pagastā, 
Madonas novadā 
pārbūve"īstenošanai

17.07.2018 20.07.2038 0 26	800 0 0 26 800 0 0

Valsts 
kase

Pamatkapitāla 
palielināšanai SIA 
"ŪDAS" ar mērķi 
nodrošināt ES Kohēzijas 
fonda projekta 
"Notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu,dzeramā 
ūdens ūdensgūtnes 
un attīrīšanas stacijas 
izbūve,ūdensvada 
un kanalizācijas 
tīklu atjaunošana 
un paplašināšana 
Ērgļos"īstenošanai.

21.09.2009 20.01.2025 0 205	263 0 0 205 263 0 0

Valsts 
kase

Projekta ''Autoceļa 
Biksēre–Sarkaņu 
pagastmāja Sarkaņu 
pagastā, Madonas 
novadā atjaunošana''

22.07.2021 22.07.2041 118 699 118	699 0 0 0 118	699 0

Valsts 
kase

Projekta ''Autoceļš 
Sarkaņu pagastmāja–
Biksēre, posms no 
īpašuma Lejiieši līdz 
valsts autoceļam P 37'' 
investīciju īstenošanai

23.08.2022 21.07.2042 132 932 0 132 932 0 0 132 932 0

Valsts 
kase

SIA "Barkavas 
KPS" pamatkapitāla 
palielināšana ERAF 
projekts "Madonas 
novada Barkavas 
pagasta Barkavas ciema 
ūdenssaimniecības 
attīstība, II kārta"

26.06.2015 20.06.2035 0 82	836 0 0 82 836 0 0



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

56

Aizde-
vējs

Mērķis
Parakstī- 

šanas 
datums

Atmaksas  
termiņš

Aizņē- 
muma 
līguma 
summa

Parāds	uz	
pārskata	

gada 
sākumu

Darījumi Cits	
samazi- 
nājums/	
palieli- 
nājums,	
kas nav 
darījums	 
(-,+)

Parāds	uz	
pārskata	
perioda 
beigām

Aizņē- 
muma 
neizmak- 
sātā	daļa	
pārskata	
perioda 
beigās

palieli- 
nājums 
	(+)

samazi- 
nājums	 
(-)

Valsts 
kase

SIA "Barkavas 
KPS" pamatkapitāla 
palielināšanai KF 
projekta  
"Centralizētās 
siltumapgādes sistēmas 
siltumpārvades 
efektivitātes 
paaugstināšana 
Madonas novada 
Barkavas ciemā" 
īstenošanai

11.11.2015 20.11.2035 0 22 344 0 0 22 344 0 0

Valsts 
kase

SIA "Kalsnavas 
komunālais uzņēmums" 
pamatkapitāla 
palielināšana 
ERAF projekts 
"Ūdenssaimniecības 
attīstība Madonas 
novada Kalsnavas 
pagasta Jaunkalsnavas 
ciemā"

23.04.2015 20.04.2035 0 58	536 0 0 58 536 0 0

Valsts 
kase

SIA "Lubānas KP" 
pamatkapitāla 
palielināšanai 
KF projekta 
(Nr. 3DP/3.5.1.1.0/15/
IPIA/VARAM/006) 
"Lubānas 
ūdenssaimniecības 
attīstības II kārta" 
īstenošanai

29.10.2015 20.10.2045 0 115	680 0 0 115 680 0 0

Valsts 
kase

SIA "Lubānas KP" 
pamatkapitāla 
palielināšanai 
KF projekta (Nr.
PCS/3.5.2.1.1/ 
13/05/016)  "Pārvades 
un sadales sistēmas 
rekonstrukcija  
Lubānas pilsētā" 
īstenošanai

30.01.2015 20.01.2045 0 118	110 0 0 118 110 0 0

Valsts 
kase

SIA "Lubānas 
KP"pamatkapitāla 
palielināšanai  
Kohēzijas fonda  
projekta 
"Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Lubānā"

01.09.2010 20.08.2025 0 24	002 0 0 24 002 0 0



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

57

Aizde-
vējs

Mērķis
Parakstī- 

šanas 
datums

Atmaksas  
termiņš

Aizņē- 
muma 
līguma 
summa

Parāds	uz	
pārskata	

gada 
sākumu

Darījumi Cits	
samazi- 
nājums/	
palieli- 
nājums,	
kas nav 
darījums	 
(-,+)

Parāds	uz	
pārskata	
perioda 
beigām

Aizņē- 
muma 
neizmak- 
sātā	daļa	
pārskata	
perioda 
beigās

palieli- 
nājums 
	(+)

samazi- 
nājums	 
(-)

Valsts 
kase

SIA "Lubānas KP 
pamatkapitāla 
palielināšanai Kohēzijas 
fonda projekta 
ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Lubānā" īstenošanai

16.11.2012 20.11.2042 0 93	088 0 0 93 088 0 0

Valsts 
kase

SIA "Madonas 
siltums"pamatkapitāla 
palielināšana  
KF projekts "Siltuma 
pārvades sistēmas 
efektivitātes 
paaugstināšana 
Madonas novada 
Liezēres pagastā"

24.09.2015 20.09.2035 0 72	160 0 0 72 160 0 0

Valsts 
kase

SIA "Ošupes KU" 
pamatkapitāla 
palielināšanai  
ERAF projekta 
"Madonas novada 
Ošupes ciema 
ūdenssaimniecības 
attīstība" īstenošanai

23.07.2015 20.07.2035 0 30	030 0 0 30 030 0 0

Valsts 
kase

SIA "Sarkaņu 
komunālais uzņēmums" 
pamatkapitāla 
palielināšanai  
ERAF projekta  
"Madonas novada 
Sarkaņu pagasta 
Poļvarkas ciema 
ūdenssaimniecības 
attīstība" īstenošanai

23.07.2015 20.07.2035 0 29	040 0 0 29 040 0 0

Valsts 
kase

Būvprojekta 
"Energoefektivitātes 
paaugstināšanas 
pasākumu uzlabošana 
Andreja Eglīša  
Ļaudonas vidusskolā" 
izstrādei

11.10.2018 20.09.2023 20 116 8	288 0 4 736 0 3	552 0

Valsts 
kase

Investīciju projektu 
īstenošanai (saistību 
pārjaunojums)

10.05.2018 20.12.2039 0 5	674	044 0 0 5 674 044 0 0

Valsts 
kase

Investīciju projektu 
īstenošanai (saistību 
pārjaunojums) 

10.05.2018 20.12.2034 0 2	574	444 0 0 2 574 444 0 0



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

58

Aizde-
vējs

Mērķis
Parakstī- 

šanas 
datums

Atmaksas  
termiņš

Aizņē- 
muma 
līguma 
summa

Parāds	uz	
pārskata	

gada 
sākumu

Darījumi Cits	
samazi- 
nājums/	
palieli- 
nājums,	
kas nav 
darījums	 
(-,+)

Parāds	uz	
pārskata	
perioda 
beigām

Aizņē- 
muma 
neizmak- 
sātā	daļa	
pārskata	
perioda 
beigās

palieli- 
nājums 
	(+)

samazi- 
nājums	 
(-)

Valsts 
kase

Izglītības iestādes 
investīciju projekta 
"Automātiskās 
ugunsaizsardzības un 
trauksmes signalizācijas 
ierīkošana Barkavas 
pagasta pārvaldes ēkās 
(Barkavas pamatskola)" 
īstenošanai

08.08.2018 20.08.2023 0 5	887 0 0 5 887 0 0

Valsts 
kase

Izglītības iestādes 
investīciju projekta 
"Gumijas seguma 
ieklāšana un 
labiekārtošanas darbi 
Madonas pilsētas 
izglītības iestāžu rotaļu 
laukumos" īstenošanai

11.10.2018 20.09.2038 0 87	435 0 0 87 435 0 0

Valsts 
kase

Izglītības iestāžu 
investīciju projekta 
"Gumijas seguma 
piegāde bērnu rotaļu 
laukumiem Madonas 
novada izglītības 
iestādēs" īstenošanai

08.08.2018 20.08.2038 0 42	880 0 0 42 880 0 0

Valsts 
kase

Pirmsskolas izglītības 
iestādes rekonstrukcija 
par pansionātu, Meža 
ielā 24, Mārcienā, 
Madonas novadā

23.04.2015 20.04.2035 0 740	556 0 0 740 556 0 0

Valsts 
kase

Prioritāra investīciju 
projekta "Īpašuma 
Madona, Saieta laukumā 
2a iegāde" īstenošanai

17.06.2015 20.06.2035 0 177	066 0 0 177 066 0 0

Valsts 
kase

Prioritārā investīciju 
projekta "SIA "Madonas 
siltums" pamatkapitāla 
palielināšana projekta 
"Siltumtrases izbūve no 
Dārza ielas maģistrālās 
siltumtrases līdz 
Ievu ielai, Madonā "" 
īstenošanai

08.08.2018 20.08.2038 0 134	067 0 0 134 067 0 0

Valsts 
kase

Projekta "Apkures katlu 
nomaiņa Degumnieku 
pamatskolas katlu mājā" 
īstenošanai

23.11.2018 20.11.2028 0 60	368 0 0 60 368 0 0

Valsts 
kase

Projekta "Dzelzavas 
pamatskolas iekšējās 
elektroinstalācijas 
pārbūve" īstenošanai

17.07.2018 20.07.2028 0 31	077 0 0 31 077 0 0



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

59

Aizde-
vējs

Mērķis
Parakstī- 

šanas 
datums

Atmaksas  
termiņš

Aizņē- 
muma 
līguma 
summa

Parāds	uz	
pārskata	

gada 
sākumu

Darījumi Cits	
samazi- 
nājums/	
palieli- 
nājums,	
kas nav 
darījums	 
(-,+)

Parāds	uz	
pārskata	
perioda 
beigām

Aizņē- 
muma 
neizmak- 
sātā	daļa	
pārskata	
perioda 
beigās

palieli- 
nājums 
	(+)

samazi- 
nājums	 
(-)

Valsts 
kase

Sociālo iestāžu 
investīciju projekta 
"Apkures sistēmas 
ierīkošana sociālās 
aprūpes centra ēkai 
Ošupes pagastā 
Madonas novadā" 
īstenošanai

09.05.2018 20.05.2023 0 9	984 0 0 9 984 0 0

Valsts 
kase

Sociālo iestāžu 
investīciju projekta 
"Ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas 
institūcijas (pansionāta) 
pakalpojumu 
nodrošināšana 
(nekustamā īpašuma 
iegādei) " īstenošanai

31.05.2018 20.05.2028 0 11	050 0 0 11 050 0 0

Valsts 
kase

Sociālo iestāžu 
investīciju projekta "Lifta 
izbūve bērnudārza ēkai 
Ļaudonas pansionāta 
vajadzībām" īstenošanai

31.05.2018 20.05.2038 0 42	702 0 0 42 702 0 0

Valsts 
kase

Auto stāvlaukuma 
izbūve un satiksmes 
organizācija 
iekškvartālā starp 
Saules,Tirgus,Blaumaņa 
un Raiņa ielām Madonā" 
īstenošanai

10.05.2021 23.04.2041 55 128 55	128 0 0 0 55	128 0

Valsts 
kase

Bērnu rotaļu laukumu 
iekārtu piegāde un 
uzstādīšana Madonas 
novada pirmsskolas 
izglītības iestādēs

06.10.2017 20.09.2037 0 219 114 0 0 219 114 0 0

Valsts 
kase

Bērnu rotaļu laukumu 
iekārtu piegāde un 
uzstādīšana Sarkaņu 
pagasta Biksēres ciemā 
un Madonas pilsētas 
Upes skvērā un Priežu 
kalnā

06.10.2017 20.09.2037 0 118	629 0 0 118 629 0 0

Valsts 
kase

"Brīvības ielas posma 
seguma atjaunošana 
Lubānā" īstenošanai

13.07.2016 20.07.2046 0 44	847 0 0 44 847 0 0

Valsts 
kase

Cesvaines jaunās skolas 
būvniecība 11.02.2009 20.10.2029 0 187	094 0 0 187 094 0 0

Valsts 
kase

Cesvaines pils 
labā spārna jumta 
atjaunošanai

23.11.2006 20.11.2026 0 44	251 0 0 44 251 0 0



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

60

Aizde-
vējs

Mērķis
Parakstī- 

šanas 
datums

Atmaksas  
termiņš

Aizņē- 
muma 
līguma 
summa

Parāds	uz	
pārskata	

gada 
sākumu

Darījumi Cits	
samazi- 
nājums/	
palieli- 
nājums,	
kas nav 
darījums	 
(-,+)

Parāds	uz	
pārskata	
perioda 
beigām

Aizņē- 
muma 
neizmak- 
sātā	daļa	
pārskata	
perioda 
beigās

palieli- 
nājums 
	(+)

samazi- 
nājums	 
(-)

Valsts 
kase

Cesvaines vidusskolas 
celtniecībai 21.06.2007 20.05.2027 0 80	193 0 0 80 193 0 0

Valsts 
kase

Cesvaines vidusskolas 
ēkas ieejas telpu bloku 
jumta seguma nomaiņa

28.06.2021 20.06.2051 108 000 108	000 0 3 576 0 104	424 0

Valsts 
kase

Cesvaines vidusskolas 
sporta zāles jaunbūve 31.03.2017 20.03.2047 0 553	581 0 0 553 581 0 0

Valsts 
kase

Dzīvojamās mājas 
pārbūve par PII ēku 
Blaumaņa 19, Madona

16.08.2021 22.07.2041 160 628 160	628 0 0 0 160	628 0

Valsts 
kase

ELFLA projekta 
"Grants ceļu kvalitātes 
uzlabošana Cesvaines 
novadā " īstenošanai

11.09.2019 20.12.2044 0 91	448 0 0 91 448 0 0

Valsts 
kase

ELFLA projekts 
"Cesvaines 
pilsmuižas staļļu 
jumta rekonstrukcija"  
īstenošana

04.08.2017 20.07.2037 0 126	441 0 0 126 441 0 0

Valsts 
kase

ERAF projekta "Gaismas 
ceļš caur gadsimtiem" 
īstenošanai

14.12.2018 20.12.2048 0 344	736 0 0 344 736 0 0

Valsts 
kase

ERAF 
projekta''Industriālās 
zonas, biznesa 
attīstības centra un 
uzņēmējdarbības 
infrastruktūras izveide 
Madonas novadā'' 
īstenošanai

16.12.2022 20.11.2042 168 112 0 168 112 0 0 168	112 0

Valsts 
kase

ERAF projekta 
(Nr.4.2.2.0/20/I/016) 
''Energoefektivitātes 
paaugstināšanas 
pasākumu uzlabošana 
Andreja Eglīša Ļaudonas 
vidusskolā'' īstenošanai

29.12.2022 22.12.2042 370 507 0 149 034 0 0 149	034 221 473

Valsts 
kase

ERAF projekta 
(Nr.9.1.1/19/I/041) 
"Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas 
plāna īstenošanai 
Madonas novadā" 
īstenošanai

10.09.2021 20.08.2041 725 486 368	372 357 114 0 0 725	486 0

Valsts 
kase

ERAF projekts "Piekļuves 
nodrošināšana 
rūpnieciskās ražošanas 
objektiem Cesvainē"

08.08.2018 20.08.2048 0 67	732 0 0 67 732 0 0



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

61

Aizde-
vējs

Mērķis
Parakstī- 

šanas 
datums

Atmaksas  
termiņš

Aizņē- 
muma 
līguma 
summa

Parāds	uz	
pārskata	

gada 
sākumu

Darījumi Cits	
samazi- 
nājums/	
palieli- 
nājums,	
kas nav 
darījums	 
(-,+)

Parāds	uz	
pārskata	
perioda 
beigām

Aizņē- 
muma 
neizmak- 
sātā	daļa	
pārskata	
perioda 
beigās

palieli- 
nājums 
	(+)

samazi- 
nājums	 
(-)

Valsts 
kase

ERAF projekts 
"Uzņēmējdarbības 
attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras attīstība 
Cesvaines pilsētā " 
īstenošanai

06.06.2019 20.05.2049 0 634	920 0 0 634 920 0 0

Valsts 
kase

Ieguldījums SIA 
Bērzaunes komunālais 
uzņēmums 
pamatkapitālā projekta 
"Elektrotīkla pieslēguma 
ierīkošana objektā 
"Grostona–Silakalni", 
Bērzaunes pagasts, 
Madonas novads " 
īstenošanai

19.12.2018 20.12.2038 0 81	056 0 0 81 056 0 0

Valsts 
kase

Internāta telpu 
vienkāršota atjaunošana 
Madonas Valsts 
ģimnāzijas vajadzībām 
Tirgus ielā 3, 1. stāvā, 
Madonā, Madonas 
novadā

01.09.2015 20.08.2035 0 38	170 0 0 38 170 0 0

Valsts 
kase

Investīciju projekta 
"Madonas sporta 
centra cokolstāva telpu 
Nr.17, 18 vienkāršotā 
atjaunošana Gaujas 
ielā 13, Madonā " 
īstenošanai

03.03.2017 20.02.2027 0 52	521 0 0 52 521 0 0

Valsts 
kase

KPFI projekta 
"Energoefektivitātes 
paaugstināšana 
Cesvaines pašvaldības 
administratīvajā ēkā"  
īstenošanai

27.08.2012 20.08.2022 163 630 13	225 0 13 225 0 0 0

Valsts 
kase

Latvijas–Krievijas 
pārrobežu sadarbības 
projekts "Kultūras un 
vēsturiskā mantojuma 
saglabāšana un 
veicināšana Latvijā un 
Krievijā"

07.09.2020 20.08.2050 760 000 604	300 58 897 25 391 0 637	806 0

Valsts 
kase

Lubānas vidusskolas 
sporta kompleksa 
rekonstrukcija 
īstenošanas pabeigšanai

12.10.2011 20.09.2024 0 9 337 0 0 9 337 0 0



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

62

Aizde-
vējs

Mērķis
Parakstī- 

šanas 
datums

Atmaksas  
termiņš

Aizņē- 
muma 
līguma 
summa

Parāds	uz	
pārskata	

gada 
sākumu

Darījumi Cits	
samazi- 
nājums/	
palieli- 
nājums,	
kas nav 
darījums	 
(-,+)

Parāds	uz	
pārskata	
perioda 
beigām

Aizņē- 
muma 
neizmak- 
sātā	daļa	
pārskata	
perioda 
beigās

palieli- 
nājums 
	(+)

samazi- 
nājums	 
(-)

Valsts 
kase

Madonas novada 
pašvaldības izglītības 
iestāžu materiāltehniskās 
bāzes atjaunošana – 
jaunu datoru un 
programmatūru iegāde

06.10.2017 20.09.2027 0 33	189 0 0 33 189 0 0

Valsts 
kase

Mārcienas pagasta katlu 
mājas iekārtu nomaiņa 
un siltummezglu izbūve 
Madonas novada 
Mārcienas pagasta Meža 
ielā

15.06.2016 20.06.2036 0 48	024 0 0 48 024 0 0

Valsts 
kase

Nekustamā īpašuma 
Alunāna ielā 4 Madonā 
iegādei

22.10.2015 20.10.2035 0 52	808 0 0 52 808 0 0

Valsts 
kase

Pašvaldības autonomo 
funkciju veikšanai 
nepieciešamā transporta 
(autobusa) iegādei

01.11.2017 20.10.2024 44 637 25	512 0 8 504 0 17	008 0

Valsts 
kase

Pašvaldības autonomo 
funkciju veikšanai 
nepieciešamā transporta 
(automašīnas) iegādei

04.09.2017 20.08.2024 29 524 12	034 0 4 376 0 7	658 0

Valsts 
kase

Pašvaldības autonomo 
funkciju veikšanai 
nepieciešamo transportu 
(2 automašīnu) iegādei

31.01.2018 20.01.2023 55 062 16	195 0 12 956 0 3 239 0

Valsts 
kase

Pašvaldības autonomo 
funkciju veikšanai 
nepieciešamo transportu 
iegādei

19.12.2018 20.12.2025 152 139 115	920 0 28 980 0 86	940 0

Valsts 
kase

Prioritārā investīciju 
projekta "Administratīvās 
ēkas vienkāršota 
fasādes atjaunošana 
Blaumaņa ielā 3, 
Madona, Madonas 
novads" īstenošanai

26.01.2016 20.01.2036 0 34	029 0 0 34 029 0 0

Valsts 
kase

Prioritārā investīciju 
projekta ''Auto un moto 
apmācības laukuma, 
stāvlaukuma un 
pievedceļu pārbūve 
sporta un atpūtas 
bāzē ''Smeceres sils'', 
Lazdonas pagastā, 
Madonas novadā 
2. kārta'' īstenošanai

21.07.2022 20.06.2042 385 614 0 326 376 0 0 326	376 59 238



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

63

Aizde-
vējs

Mērķis
Parakstī- 

šanas 
datums

Atmaksas  
termiņš

Aizņē- 
muma 
līguma 
summa

Parāds	uz	
pārskata	

gada 
sākumu

Darījumi Cits	
samazi- 
nājums/	
palieli- 
nājums,	
kas nav 
darījums	 
(-,+)

Parāds	uz	
pārskata	
perioda 
beigām

Aizņē- 
muma 
neizmak- 
sātā	daļa	
pārskata	
perioda 
beigās

palieli- 
nājums 
	(+)

samazi- 
nājums	 
(-)

Valsts 
kase

Prioritārā investīciju 
projekta "Dzelzavas 
pagasta kultūras nama 
1. stāva pārseguma 
pārbūve" īstenošanai

26.01.2016 20.01.2036 0 55	233 0 0 55 233 0 0

Valsts 
kase

Prioritārā investīciju 
projekta "Lubānas Jauno 
kapu kapličas jaunbūve" 
īstenošanai

26.10.2017 20.10.2037 0 79	168 0 0 79 168 0 0

Valsts 
kase

Prioritārā investīciju 
projekta ''Muzeja 
ēkas pārbūve 
vides pieejamības 
nodrošināšanai'' 
īstenošanai

21.07.2022 20.06.2042 267 199 0 267 199 0 0 267	199 0

Valsts 
kase

Prioritārā investīciju 
projekta "Pamatkapitāla 
palielināšana SIA 
"Madonas siltums" 
siltumtrašu izbūvei no 
Cesvaines ielas 7 uz 
Rūpniecības ielu 38, 
Madonā" īstenošanai

29.09.2016 20.09.2036 0 60	652 0 0 60 652 0 0

Valsts 
kase

Prioritārā investīciju 
projekta SIA "Lubānas 
KP" pamatkapitāla 
palielināšana projekta 
"Siltumtrases pārbūve 
Ozolu ielā" īstenošanai"

17.08.2017 20.08.2037 0 49	896 0 0 49 896 0 0

Valsts 
kase

Projekta "Cesvaines 
vidusskolas ēkas ieejas 
telpu bloku jumta 
seguma nomaiņa" 
īstenošanai

10.09.2021 20.08.2041 32 242 32 242 0 0 0 32 242 0

Valsts 
kase

Projekta "Divu ielu 
seguma atjaunošana 
Lubānā" īstenošanai

10.09.2021 20.08.2041 168 000 168	000 0 0 0 168	000 0

Valsts 
kase

Projekta "Ēkas Parka 
ielā 6, Madonā 
energoefektivitātes 
paaugstināšana un 
statusa maiņa no 
pansionāta uz sociālo 
māju" īstenošanai

01.09.2017 20.08.2037 0 107	289 0 0 107 289 0 0

Valsts 
kase

Projekta ''Ērgļu 
vidusskolas ēkas 
vienkāršotā fasādes 
atjaunošana'' īstenošanai

29.11.2021 20.11.2041 36 718 31	401 0 0 0 31	401 0



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

64

Aizde-
vējs

Mērķis
Parakstī- 

šanas 
datums

Atmaksas  
termiņš

Aizņē- 
muma 
līguma 
summa

Parāds	uz	
pārskata	

gada 
sākumu

Darījumi Cits	
samazi- 
nājums/	
palieli- 
nājums,	
kas nav 
darījums	 
(-,+)

Parāds	uz	
pārskata	
perioda 
beigām

Aizņē- 
muma 
neizmak- 
sātā	daļa	
pārskata	
perioda 
beigās

palieli- 
nājums 
	(+)

samazi- 
nājums	 
(-)

Valsts 
kase

Projekta "Gājēju ietves 
rekonstrukcija Parka 
ielā,Ērgļos"

29.09.2016 20.09.2022 30 000 3	915 0 3 915 0 0 0

Valsts 
kase

Projekta "Ielu seguma 
remonts Ērgļu 
ciemā, Ērgļu novadā" 
īstenošana

11.10.2017 20.09.2024 0 12 232 0 0 12 232 0 0

Valsts 
kase

Projekta "Ielu un ietvju 
seguma atjaunošana 
Lubānā" īstenošanai

17.09.2015 20.09.2035 0 39	875 0 0 39 875 0 0

Valsts 
kase

Projekta "Latgales ielas 
atjaunošana Lubānā" 
īstenošanai

05.08.2020 20.07.2040 75 000 75	000 0 0 0 75	000 0

Valsts 
kase

Projekta "Mācību līdzekļu 
un aprīkojuma iegāde 
dabas zinību kabinetam 
A.Eglīša Ļaudonas 
vidusskolā" īstenošanai 

29.09.2016 20.09.2026 0 21 317 0 0 21 317 0 0

Valsts 
kase

Projekta''Mētrienas 
pamatskolas pārbūve 
par biroja ēku Centra 
ielā5, Mētrienā, 
Madonas novadā'' 
investīciju īstenošanai

27.10.2022 22.09.2042 158 156 0 102 801 0 0 102	801 55 355

Valsts 
kase

Projekta ''Rūpniecības 
ielas(posmā no Augu 
ielas līdz dzelzceļa 
pārbrauktuvei)
atjaunošana 
Madonā''investīciju 
īstenošanai

09.08.2022 21.07.2042 137 828 0 118 715 0 0 118	715 19 113

Valsts 
kase

Projekta ''Satiksmes 
infrastruktūras ilgtspējas 
nodrošināšana''

28.07.2021 22.07.2041 58 176 58	176 0 0 0 58	176 0

Valsts 
kase

Projekta ''Sociālās 
aprūpes centra 
vienkāršotā atjaunošana 
''Ošupes pamatskola'', 
Ošupes pagasts, 
Madonas novads 
īstenošanai

02.11.2021 21.10.2041 190 828 95	414 95 414 0 0 190	828 0

Valsts 
kase

Projekta "Virtuves bloka 
pārplānošana Ērgļu 
novada pirmsskolas 
izglītības iestādē 
"Pienenīte""

02.08.2018 20.07.2033 0 104	763 0 0 104 763 0 0

Valsts 
kase

Projekts "Ērgļu novada 
ceļu seguma remonts" 06.09.2016 20.08.2026 0 42	389 0 0 42 389 0 0



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

65

Aizde-
vējs

Mērķis
Parakstī- 

šanas 
datums

Atmaksas  
termiņš

Aizņē- 
muma 
līguma 
summa

Parāds	uz	
pārskata	

gada 
sākumu

Darījumi Cits	
samazi- 
nājums/	
palieli- 
nājums,	
kas nav 
darījums	 
(-,+)

Parāds	uz	
pārskata	
perioda 
beigām

Aizņē- 
muma 
neizmak- 
sātā	daļa	
pārskata	
perioda 
beigās

palieli- 
nājums 
	(+)

samazi- 
nājums	 
(-)

Valsts 
kase

Projekts Ērgļu novada 
pašvaldības ceļš  
"Grīvas–Vārpas–Oškalna 
iela"

07.04.2020 20.03.2030 236 538 59	617 0 25 572 0 34	045 0

Valsts 
kase

Projekts "Ērgļu novada 
pašvaldības pirmskolas 
izglītības iestādes 
"Pienenīte" telpu 
remontdarbi" 

27.07.2016 20.07.2022 36 000 4	698 0 4 698 0 0 0

Valsts 
kase

Projekts "Ērgļu pagasta 
ielu remontdarbi" 06.10.2014 20.09.2024 0 19	745 0 0 19 745 0 0

Valsts 
kase

Projekts "Ērgļu pagasta 
ielu remontdarbu 
veikšana"

02.09.2015 20.08.2025 0 15	390 0 0 15 390 0 0

Valsts 
kase

Projekts "Ērgļu 
vidusskolas vienkāršota 
atjaunošana un teritorijas 
labiekārtošana"

02.08.2018 20.07.2033 0 163	513 0 0 163 513 0 0

Valsts 
kase

Projekts "Pašvaldības 
autonomo funkciju 
veikšanai nepieciešamā 
transporta (kravas
pasažieru furgona un 
vieglās automašīnas) 
iegādei"

29.09.2016 20.09.2023 40 000 10	374 0 5 928 0 4	446 0

Valsts 
kase

Projekts "Seguma 
pārbūve uzklājot 
asfaltbetonu Ērgļu 
pagasta autoceļam 
Nr. 11" īstenošanai

18.09.2020 20.08.2030 87 379 67	739 0 8 964 0 58	775 0

Valsts 
kase

Satiksmes drošības 
uzlabošana Madonas 
ielas posmā pie 
Cesvaines vidusskolas

03.06.2021 22.05.2051 387 168 387	168 0 13 020 0 374	148 0

Valsts 
kase

SIA "Cesvaines 
komunālie pakalpojumi" 
pamatkapitāla 
veidošanai

01.10.2008 20.08.2023 0 13 944 0 0 13 944 0 0

Valsts 
kase

SIA "Cesvaines 
siltums" pamatkapitāla 
palielināšanai  
projekta "Siltuma avota 
pārbūve Cesvainē" 
īstenošanai

06.06.2019 20.05.2049 0 673	530 0 0 673 530 0 0



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

66

Aizde-
vējs

Mērķis
Parakstī- 

šanas 
datums

Atmaksas  
termiņš

Aizņē- 
muma 
līguma 
summa

Parāds	uz	
pārskata	

gada 
sākumu

Darījumi Cits	
samazi- 
nājums/	
palieli- 
nājums,	
kas nav 
darījums	 
(-,+)

Parāds	uz	
pārskata	
perioda 
beigām

Aizņē- 
muma 
neizmak- 
sātā	daļa	
pārskata	
perioda 
beigās

palieli- 
nājums 
	(+)

samazi- 
nājums	 
(-)

Valsts 
kase

SIA "Lubānas KP" 
pamatkapitāla 
palielināšanai prioritārā 
investīciju projekta 
"Šķeldas apkures 
sistēmas piegāde un 
uzstādīšana" īstenošanai

14.10.2014 20.10.2044 0 143 244 0 0 143 244 0 0

Valsts 
kase

SIA Madonas siltums 
pamatkapitāla 
palielināšana projekta 
"Automatizēta 
granulušķeldas katla 
uzstādīšana Liezēres 
pagasta Liezēres ciema 
katlu mājā"

06.12.2018 20.12.2028 0 25	200 0 0 25 200 0 0

Valsts 
kase

Siltumtīklu izbūve 
skolas katlu mājas 
pievienošanai Cesvaines 
pilsētas siltumtīkliem

16.12.2014 22.11.2022 67 000 8	376 0 8 376 0 0 0

Valsts 
kase

Sociālo iestāžu 
investīciju projekta 
"Atjaunošanas būvdarbi 
Madonas novada 
pašvaldības Barkavas 
pansionātā"

31.01.2018 20.01.2028 0 66	025 0 0 66 025 0 0

Valsts 
kase

Sporta laukuma 
izbūve un teritorijas 
labiekārtošana pie 
Cesvaines vidusskolas 
Cesvainē

28.06.2021 20.06.2051 382 565 162	779 219 786 0 0 382	565 0

Valsts 
kase

Tautas nama ēkas 
rekonstrukcijas daļēji 
izbūvējot mansardu

01.03.2011 20.01.2031 0 44	507 0 0 44 507 0 0

Valsts 
kase

Tehniskā projekta 
dokumentācijas izstrādei 
projekta "Vispārējās 
izglītības iestāžu mācību 
vides uzlabošana 
Madonas novadā 
"īstenošanai

07.07.2017 20.06.2022 91 978 12	962 0 12 962 0 0 0

Valsts 
kase

Valsts nozīmes sporta 
infrastruktūras attīstības 
projekta " Biatlona un 
slēpošanas bāzes " 
Smeceres sils" attīstības 
projekts" (šautuves 
rekonstrukcija) 
īstenošanai

12.07.2019 20.06.2034 0 200	050 0 0 200 050 0 0

x x x x 37	687	229 31	925	512 3	310	089 -1	060	567 0 34	175	034 355	179



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

67

PROJEKTI, KURU ĪSTENOŠANA PABEIGTA 2022. GADĀ

Strūves	ģeodēziskā	loka	punkta	“Sestukalns”	publiskās	
infrastruktūras	izbūve	un	virtuālā	skatu	torņa	izveide”

Projekta ietvaros iegādātas virtuālās realitātes brilles, 
Strūves ģeodēziskā loka punkta “Sestukalns” 3D informatīvais 
stends, Strūves ģeodēziskā loka punkta “Sestukalns” 360˚ 
aero tūre un virtuālās skatu tornis. „Publiskās infrastruktūras 
izbūve pie Strūves ģeodēziskā loka punkta “Sestu kalns”, Sau-
snējas pagasts, Madonas novads”.

“Zaļā	tūrisma	ceļu	attīstība	Latvijas	un	pierobežas	
reģionā”

Ērgļu pagasta apvienības  teritorijā projekta laikā plānots: 
nomarķēt jauno zaļo ceļu maršruta Rīga – Pleskava posmu ~ 
7 km garumā, uzstādīt informācijas stendus, līnijas tīrīšana, 
kā arī piedalīšanās  kopīgās mārketinga aktivitātēs, apmācībās 
un zaļā ceļa maršrutu karšu izveidē.

“Autoceļa	Biksēre–Sarkaņu	pagastmāja	Sarkaņu	pagastā,	
Madonas	novadā	atjaunošana”

Projektā “Autoceļa Biksēre–Sarkaņu pagastmāja Sarkaņu 
pagastā, Madonas novadā atjaunošana” atjaunots esošais 
asfaltbetona segums 0,618 km. Šobrīd esošā brauktuve no-
drošina  satiksmi no a/c V888 un pagasta pārvaldes ēkas uz 
apdzīvoto vietu Biksēre.

Dzīvojamās	mājas	pārbūve	par	pirmsskolas	izglītības	
iestādes	ēku,	Blaumaņa	iela	19,	Madona,	Madonas	
novads”

Lai nodrošinātu higiēnas prasības darbinieku un saimnie-
cības telpu blokā atbilstoši MK noteikumiem Nr. 890 “Higiēnas 
prasības bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem un izglī-
tības iestādēm, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu”, 
veikta cokolstāva pārbūve, nodrošinot ēdināšanas bloku ēdie-
na sagatavošanai, sadalei, uzglabāšanai, trauku mazgāšanai 
un uzglabāšanai, darbinieku garderobes telpu un tualetes 
telpas. Lai paaugstinātu ēkas ugunsnoturību, paredzēts veikt  
evakuācijas kāpņu izbūvi, esošo koka kāpņu konstrukciju ap-
šūšanu no apakšas ar ugunsdrošām ģipškartona loksnēm.

“Auto	un	moto	apmācības	laukuma,	stāvlaukuma	un	
pievedceļu	pārbūve	sporta	un	atpūtas	bāzē	“Smeceres	
sils”,	Lazdonas	pagastā,	Madonas	novadā”	2.	kārtā“	

Izbūvēts apmācības laukums, stāvlaukums. 

“Rūpniecības	ielas	(posmā	no	Augu	ielas	līdz	dzelzceļa	
pārbraukuvei)	atjaunošana	Madonā”	

Atjaunota tranzītiela 3,521 km garumā ar asfaltbetona se-
gumu.

“Sociālā	aprūpes	centra	vienkāršotā	atjaunošana	“Ošupes	
pamatskola”,	Ošupes	pagasts”

Nodrošinātas vides pieejamības un higiēnas prasības. 

Veikta	ielu	virsmu	apstrāde	Madonas	pilsētas	un	Ļaudonas	
ciema	ielās. 

PROJEKTI, KAS TURPINĀS 2022. GADĀ

Projekts	Nr.	9.3.1.1/19/I/041	“Pakalpojumu	infrastruktūras	
attīstība	deinstitucionalizācijas	plāna	īstenošanai	
Madonas	novadā”

Projekta mērķis: Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
infrastruktūras izveide un attīstība Madonas novada pašvaldī-
bā. Projekta ietvaros pabeigti būvdarbi objektos: “Biroju ēkas 
pārbūve par daudzfunkcionālu sociālo pakalpojumu centru 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Parka ielā 4, Mado-
nā, Madonas novadā”, “Dzīvojamās ēkas pārbūve Zaļā ielā 
3, Ozolos, Liezēres pagastā, Madonas novadā”, “Dzīvojamās 
mājas jaunbūve Ozolu ielā 1, Ozolos, Liezēres pagastā, Ma-
donas novadā”. 

Projekts	Nr.	8.1.2.0/17/I/017	“Vispārējās	izglītības	iestāžu	
mācību	vides	uzlabošanas	pasākumi	Madonas	novadā”

Projekta ietvaros īstenoti būvdarbi objektā “Madonas pil-
sētas vidusskolas ēku kompleksa un stadiona pārbūve”. Īste-
notas būvdarbu 1. kārta – Sporta zāles korpusa atjaunošana. 

Piebūves mācību korpusiem un 2. kārta – Ēdamzāles/aktu 
zāles korpusa atjaunošana”, 3. kārta – Skolas I mācību kor-
pusa un savienojošo gaiteņu atjaunošana”, 4. kārta – Skolas II 
mācību korpusa atjaunošana”, 5., 6. kārta – Stadiona pārbūve 
un teritorijas labiekārtošana; tribīnes.

Projekts	Nr.	5.6.2.0/19/I/020	“Industriālās	zonas,	biznesa	
attīstības	centra	un	uzņēmējdarbības	infrastruktūras	
izveide	Madonas	novadā”	īstenošana

Projekta ietvaros tiek  izbūvēti laukumi un noliktavu ēkas 
Sauleskalnā un pārbūvējot tipogrāfijas ēku par biznesa attīstī-
bas centru Madonas pilsētā. Izbūvētie laukumi, noliktavu ēkas 
un pārbūvētā tipogrāfijas ēka nodrošinās pamata infrastruk-
tūru, kas ir būtisks priekšnoteikums uzņēmumu attīstībai un 
ienākšanai teritorijā. Atjaunota uzņēmējdarbībai piemērota 
teritorija 5,8017 ha platībā, radītas 45 jaunas darba vietas, 
potenciāla attīstības teritorija rūpnieciskajai ražošanai un in-
dustriālajai apbūvei. 



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

68

Projekta	Nr.	4.2.2.0/20/I/016	ietvaros	notiek	būvdarbi	
“Energoefektivitātes	paaugstināšanas	pasākumu	
uzlabošana	Andreja	Eglīša	Ļaudonas	vidusskolā”	

Energoefektivitātes pasākumu uzlabošanas rezultātā tiks 
samazināti siltumenerģijas zudumi, tādā veidā samazinot ko-
pējās siltumenerģijas izmaksas, kā arī CO2 emisiju daudzumu 
gaisā, tādā veidā paaugstinot ēkas vispārīgo stāvokli, veicinot 
tās ilgmūžību.

“Sporta	laukuma	izbūve	un	teritorijas	labiekārtošana	pie	
Cesvaines	vidusskolas,	Cesvainē”	

Projektā paredzēts izbūvēt pilnu skrejceļa apli 5 m platumā 
no lietas gumijas seguma, futbola laukumu ar izmēriem 50 
m platumā un 100 m garumā, basketbola laukumu ar izmēru 
32 x 17,1 m no lietas gumijas seguma, volejbola laukumu 
12 x 26 m no skalotas smilts seguma 50 cm biezumā, kā arī 
paredzēts izbūvēt lodes grūšanas sektoru un bumbiņas/šķē-
pa mešanas sektoru.  Pie teritorijas labiekārtošanas plānots 
uzstādīt vairākus sporta laukuma labiekārtojuma objektus – 
basketbola grozus, futbola vārtus, volejbola laukuma aprīko-
jumu, tribīnes un norobežojošos žogus.

Turpinās	veselības	veicināšanas	pasākumi	projektu	
“Veselības	veicināšanas	un	slimību	profilakses	pasākumu	
īstenošana	Madonas	novada	iedzīvotājiem”	un	“Veselai	un	
laimīgai	ģimenei	Cesvainē”

“Dzīvojamās	mājas	pārbūve	par	pirmsskolas	izglītības	
iestādes	ēku,	Blaumaņa	iela	19,	Madona,	Madonas	
novads”	

Investīciju projektā “Dzīvojamās mājas pārbūve par pirms-
skolas izglītības iestādes ēku, Blaumaņa iela 19, Madona, Ma-
donas novads” plānots  veikt ēkas pārbūvi higiēnas prasību 
nodrošināšanai un veikt ēkas lietošanas veida maiņu uz izglī-
tības iestādi.  

Būvniecība paredzēta divās kārtās: I kārtā – paredzēta 
telpu pārplānošana ēkas 1. stāvā (paplašinot grupiņas telpu, 
izbūvējot no grupiņas pieejamu sanitāro mezglu atbilstoši hi-
giēnas prasībām), virtuves bloka pārvietošana, ēkas uguns-
noturības paaugstināšana, un teritorijas labiekārtošana. II kār-
ta – labiekārtojuma atjaunošana un ērtas kustības ceļa izbūve 
starp ēkām zemesgabalā. 

Projekts	Nr.	4.2.2.0/21/A/037	“Energoefektivitātes	
uzlabošanas	pasākumi	“Kastaņas”,	Sausnējas	pagasts,	
Madonas	novads”		

Projekta mērķis: Samazināt primārās enerģijas patēriņu 
sociālā aprūpes centrā Kastaņas, Sausnējas pagasts, Mado-
nas novads, sekmējot energoefektivitātes paaugstināšanu un 
pašvaldību izdevumu samazināšanos siltumapgādei, veicot 
ieguldījumus pašvaldības ēkā.    

Īstenojot projektu, tiks veikti būvdarbi – ārējo norobežo-
jošo konstrukciju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi: 
ēkas ārsienu siltināšana, ēkas bēniņu grīdas siltināšana, coko-
la siltināšana, visu ēkas ārdurvju un jumta seguma nomaiņa. 

Autoceļa	pārbūve	Sarkaņu	pagastmāja–Biksēre	posms	no	
īpašuma		“Lejieši”	līdz	valsts	autoceļam	P	37

Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt esošo autoceļu  6 m 
platumā ar asfaltbetona segumu. Perpendikulāri autoceļam 
paredzēts izbūvēt 18 stāvvietas, kā arī izbūvēt nobrauktuvi.

Mētrienas	pamatskolas	pārbūve	par	biroja	ēku	Centra	ielā	
5,	Mētrienā,	Madonas	novadā

Pēc pārbūves būs pieejami sekojoši pakalpojumi: doktorāts 
ar feldšera punktu, nevalstiskās organizācijas, biedrības, Jau-
niešu centrs, pieejama sporta zāle visiem pagasta iedzīvotājiem,  
pirmskolas grupiņas, pasta pakalpojumi un  pagasta pārvalde.

Projekts		“Muzeja	ēkas	pārbūve	vides	pieejamības	
nodrošināšanai”	Skolas	ielā	10A,	Madonā”

Ieklāts jauns grīdas segums, pieguļošo durvju nomai-
ņu, iekšdurvju nomaiņa izstāžu zālēm, ēkas mansarda stāva 
grīdai – starpstāvu pārsegumam tiek palielināta nestspēja, 
esošās koka konstrukcijas  kāpnes tiek aizstātas ar jaunām 
kāpnēm, pārbūvēta telpa uz vides pieejamu tualeti,  pārbūvēti 
inženierkomunikāciju  tīkli, pie jaunajām kāpnēm uzstādīta pa-
celšanas platforma. 

Sagatavoti	un	iesniegti	Centrālajā	finanšu	līgumu	aģentūrā	
vairāki	energoefektivitātes	uzlabošanas	pasākumu	
projekti: 

	■ “Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi Skolas 
ielā 4, Degumnieki, Ošupes pagasts, Madonas novads”, 

	■ “Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi Lubānas 
vidusskolā Krasta ielā 6, Lubāna, Madonas novadā”, 

	■ “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību 
publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā Madonas 
novada pašvaldības pagastu ciema teritorijās”, 

	■ “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību 
publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā Madonas 
novada pašvaldības pilsētu teritorijās”. 

PROJEKTI, KAS UZSĀKTI 2022. GADĀ UN TURPINĀS 2023. GADĀ



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

69

PĀ
RS

K
AT

S 
PA

R 
M

AD
O

N
A

S 
N

O
VA

D
A 

PA
ŠV

AL
D

ĪB
A

S 
G

AL
VO

JU
M

IE
M

 2
02

2.
G

AD
Ā 

(E
U

R)

Ai
zd
ev
ēj
s

M
ēr
ķi
s

Ai
zņ
ēm
ēj
s

Pa
ra
ks
tī-

ša
na

s 
da

tu
m

s

At
m

ak
sa

s  
te
rm
iņ
š

Ga
lv
oj
um
a	

līg
um
a  

su
m

m
a 

Ga
lv
ot
ā	

ai
zņ
ē -

m
um

a 
līg
um
a	

su
m

m
a 

Ne
at

-
m
ak
sā
tā
	

su
m

m
a 

(u
z	p
ār
sk
.	

ga
da

 
sā
ku
m
u)

Da
rīj
um
i

Ci
ts
	

sa
m
az
i -

nā
ju
m
s/
	

pa
lie

li -
nā
ju
m
s	

(-,
+
)

Ne
at

-
m
ak
sā
tā
	

su
m

m
a 

(u
z	p
ār
sk
.	

pe
rio

da
 

be
ig
ām
)	

pa
lie

li -
nā
ju
m
s	

(+
)

sa
m
az
i -

nā
ju
m
s	

(-)

Lu
m

in
or

 
Ba

nk
At

kr
itu

m
u 

ap
gl

ab
āš

an
as

 p
ol

ig
on

a 
“K

au
dz

īte
s”

 in
fra

st
ru

kt
ūr

as
 a

ttī
st

īb
a

SI
A 

“A
lb

a 
5”

24
.0

9.
20

12
25

.1
0.

20
27

27
 3

58
27

 3
58

12
	0
82

0
0

0
12
	0
82

Lu
m

in
or

 
Ba

nk
Ko

hē
zij

as
 fo

nd
a 

pr
oj

ek
ta

 “A
tk

rit
um

u 
ap

sa
im

ni
ek

oš
an

as
 p

ol
ig

on
a 

“K
au

dz
īte

s”
 in

fra
st

ru
kt

ūr
as

 a
ttī

st
īb

a”
 

īs
te

no
ša

na
i

SI
A 

“A
P 

Ka
ud

zīt
es

”
24

.0
9.

20
12

30
.0

9.
20

27
24

 8
60

30
8 

44
0

9	
34
0

0
3

 2
38

0
6	
10
2

SE
B 

ba
nk

a
Ko

hē
zij

as
 fo

nd
a 

pr
oj

ek
ts

 “
M

ad
on

as
 

ūd
en

ss
ai

m
ni

ec
īb

as
 a

ttī
st

īb
as

 II
I k

ār
ta

“
M

ad
on

as
 

ūd
en

s 
AS

12
.0

8.
20

15
20

.0
8.

20
25

25
 0

00
25

 0
00

9	
80
1

0
2

 7
78

0
7	
02
3

SE
B 

ba
nk

a
St

ud
ēj

oš
ā 

ai
zd

ev
um

s
fiz

is
ka

 p
er

so
na

21
.1

1.
20

14
14

.0
8.

20
26

3 
40

0
3 

40
0

1	
61
4

0
-3

67
0

1 
24

7

SE
B 

ba
nk

a
St

ud
ēj

oš
ā 

ai
zd

ev
um

s
fiz

is
ka

 p
er

so
na

24
.1

1.
20

11
14

.0
4.

20
23

5 
12

2
5 

12
2

36
4

0
-2

73
0

91

SE
B 

ba
nk

a
St

ud
ēj

oš
ā 

ai
zd

ev
um

s
fiz

is
ka

 p
er

so
na

28
.1

0.
20

13
14

.0
8.

20
24

5 
12

2
5 

12
2

45
5

0
-1

71
0

28
4

SE
B 

ba
nk

a
St

ud
iju

 a
izd

ev
um

s
fiz

is
ka

 p
er

so
na

09
.1

0.
20

15
14

.1
2.

20
28

5 
51

0
5 

51
0

2	
32
0

0
-2

90
0

2	
03
0

SE
B 

ba
nk

a
St

ud
iju

 a
izd

ev
um

s
fiz

is
ka

 p
er

so
na

13
.0

9.
20

14
16

.1
1.

20
26

2 
52

0
2 

52
0

1	
02
9

0
-2

52
0

77
7

SE
B 

ba
nk

a
St

ud
iju

 a
izd

ev
um

s
fiz

is
ka

 p
er

so
na

18
.1

0.
20

13
14

.0
5.

20
28

5 
97

6
5 

97
6

95
9

0
-1

50
0

80
9

SE
B 

Ba
nk

a
ER

AF
 p

ro
je

kt
a 

re
al

izē
ša

na
M

ad
on

as
 

si
ltu

m
s 

SI
A

03
.0

7.
20

08
29

.0
6.

20
23

42
4 

44
8

42
4 

44
8

63
	6
67

0
3

5 
37

0
0

28
	2
97

SE
B 

Ba
nk

a
ER

AF
 p

ro
je

kt
a 

re
al

izē
ša

na
M

ad
on

as
 

si
ltu

m
s 

SI
A

18
.0

4.
20

07
15

.0
4.

20
27

1 
44

4 
00

0
1 

44
4 

00
0

46
0	
18
4

0
7

9 
34

0
0

38
0	
84
4

SE
B 

Ba
nk

a
LI

AA
 p

ro
je

kt
a 

īs
te

no
ša

na
i

M
ad

on
as

 
si

ltu
m

s 
SI

A
02

.1
1.

20
11

30
.1

0.
20

26
1 

50
9 

48
8

1 
50

9 
48

8
60
3	
69
8

0
1

16
 9

49
0

48
6	
74
9

SE
B 

Ba
nk

a
St

ud
iju

 a
izd

ev
um

s
fiz

is
ka

 p
er

so
na

01
.0

3.
20

11
14

.0
5.

20
24

3 
71

4
3 

71
4

95
5

0
-4

51
0

50
4

Sw
ed

ba
nk

M
ad

on
as

 n
ov

ad
a 

Oš
up

es
 c

ie
m

a 
ūd

en
ss

ai
m

ni
ec

īb
as

 a
ttī

st
īb

a
M

ad
on

as
 

ūd
en

s 
AS

18
.0

9.
20

15
30

.0
9.

20
25

31
 6

54
31

 6
54

14
	6
00

0
3

 6
57

0
10
	9
43



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

70

Ai
zd
ev
ēj
s

M
ēr
ķi
s

Ai
zņ
ēm
ēj
s

Pa
ra
ks
tī-

ša
na

s 
da

tu
m

s

At
m

ak
sa

s  
te
rm
iņ
š

Ga
lv
oj
um
a	

līg
um
a  

su
m

m
a 

Ga
lv
ot
ā	

ai
zņ
ē -

m
um

a 
līg
um
a	

su
m

m
a 

Ne
at

-
m
ak
sā
tā
	

su
m

m
a 

(u
z	p
ār
sk
.	

ga
da

 
sā
ku
m
u)

Da
rīj
um
i

Ci
ts
	

sa
m
az
i -

nā
ju
m
s/
	

pa
lie

li -
nā
ju
m
s	

(-,
+
)

Ne
at

-
m
ak
sā
tā
	

su
m

m
a 

(u
z	p
ār
sk
.	

pe
rio

da
 

be
ig
ām
)	

pa
lie

li -
nā
ju
m
s	

(+
)

sa
m
az
i -

nā
ju
m
s	

(-)

Va
ls

ts
 k

as
e

‘’C
en

tra
liz

ēt
ās

 s
iltu

m
ap

gā
de

s 
si

st
ēm

as
 

sa
kā

rto
ša

na
 L

ub
ān

ā 
un

 Ē
rg

ļo
s’

’
SI

A 
‘M

ad
on

as
 

si
ltu

m
s 

‘’
04

.1
1.

20
22

20
.1

0.
20

38
17

3 
48

5
17

3 
48

5
0

0
0

0
0

Va
ls

ts
 k

as
e

CF
LA

 p
ro

je
kt

a 
īs

te
no

ša
na

M
ad

on
as

 
si

ltu
m

s 
SI

A
11

.0
9.

20
20

20
.0

6.
20

35
67

0 
82

2
67

0 
82

2
64
1	
28
9

0
3

6 
97

2
0

60
4	
31
7

Va
ls

ts
 k

as
e

CF
LA

 p
ro

je
kt

a 
“ 

Sa
vi

en
oj

oš
ā 

si
ltu

m
tīk

lu
 p

os
m

a 
bū

vn
ie

cī
ba

, 
sa

vi
en

oj
ot

 a
pd

zīv
ot

ās
 v

ie
ta

s 
Dz

el
za

va
 

un
 A

izp
ur

ve
”īs

te
no

ša
na

i

M
ad

on
as

 
si

ltu
m

s 
SI

A
09

.1
1.

20
18

20
.0

9.
20

33
48

9 
51

4
48

9 
51

4
44
2	
45
8

0
3

7 
65

6
0

40
4	
80
2

Va
ls

ts
 k

as
e

KF
 p

ro
je

kt
a 

“E
so

šā
s 

ka
tlu

 m
āj

as
 

M
ad

on
as

 n
ov

ad
a 

Dz
el

za
vā

 
ef

ek
tiv

itā
te

s 
pa

au
gs

tin
āš

an
a”

 
īs

te
no

ša
na

i

M
ad

on
as

 
si

ltu
m

s 
SI

A
28

.1
1.

20
18

20
.0

9.
20

33
59

3 
91

1
59

3 
91

1
52
5	
13
1

0
4

4 
69

2
0

48
0	
43
9

Va
ls

ts
 k

as
e

KF
 p

ro
je

kt
a 

Nr
. 4

.3
.1

.0
/1

7/
A/

06
7 

“E
so

šā
s 

ka
tlu

 m
āj

as
 M

ad
on

as
 n

ov
ad

a 
Oz

ol
os

 e
fe

kt
iv

itā
te

s 
pa

au
gs

tin
āš

an
a”

 
īs

te
no

ša
na

i

M
ad

on
as

 
si

ltu
m

s 
SI

A
30

.0
7.

20
19

20
.0

6.
20

34
56

9 
82

0
56

9 
82

0
54
7	
95
0

0
4

3 
83

6
0

50
4	
11
4

Va
ls

ts
 k

as
e

KF
 p

ro
je

kt
a 

Nr
.4

.3
.1

.0
/1

7/
A/

06
9 

“E
so

šā
s 

ka
tlu

 m
āj

as
 M

ad
on

as
 n

ov
ad

a 
Ku

sā
 e

fe
kt

iv
itā

te
s 

pa
au

gs
tin

āš
an

a”
 

īs
te

no
ša

na
i

M
ad

on
as

 
si

ltu
m

s 
SI

A
30

.0
7.

20
19

20
.0

6.
20

34
75

5 
15

5
75

5 
15

5
72
6	
15
0

0
5

8 
09

2
0

66
8	
05
8

Va
ls

ts
 k

as
e

KF
 p

ro
je

kt
a 

Nr
.4

.3
.1

.0
/1

7/
A/

07
2 

“E
so

šā
s 

ka
tlu

 m
āj

as
 M

ad
on

as
 n

ov
ad

a 
Ba

rk
av

ā 
ef

ek
tiv

itā
te

s 
pa

au
gs

tin
āš

an
a”

 
īs

te
no

ša
na

i

M
ad

on
as

 
si

ltu
m

s 
SI

A
30

.0
7.

20
19

20
.0

6.
20

34
61

7 
22

0
61

7 
22

0
58
4	
99
9

0
4

6 
80

0
0

53
8	
19
9

Va
ls

ts
 k

as
e

KF
 p

ro
je

kt
a 

Nr
.4

.3
.1

.0
/1

8A
/0

31
 

‘’S
ilt

um
tīk

lu
 iz

bū
ve

 M
ad

on
ā 

‘’ 
īs

te
no

ša
na

i

M
ad

on
as

 
si

ltu
m

s 
SI

A
06

.0
9.

20
19

20
.0

6.
20

34
60

3 
52

0
60

3 
52

0
55
4	
03
0

0
4

4 
31

6
0

50
9	
71
4

Va
ls

ts
 k

as
e

Ko
hē

zij
as

 fo
nd

a 
līd

zfi
na

ns
ēt

ā 
pr

oj
ek

ta
 

“V
id

us
da

ug
av

as
 re

ģi
on

a 
sa

dz
īv

es
 

at
kr

itu
m

u 
ap

sa
im

ni
ek

oš
an

as
 p

ro
je

kt
s.

SA
 p

ol
ig

on
a 

“D
ziļ

ā 
vā

da
” 

bū
vn

ie
cī

ba
 

M
ež

ār
es

 p
ag

as
tā

” 
īs

te
no

ša
na

i 

SI
A 

“V
id

us
da

u-
ga

va
s 

SP
AA

O”
13

.1
2.

20
11

20
.1

2.
20

31
11

 8
62

11
 8

62
0

0
0

9 
26

8
9	
26
8



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

71

Ai
zd
ev
ēj
s

M
ēr
ķi
s

Ai
zņ
ēm
ēj
s

Pa
ra
ks
tī-

ša
na

s 
da

tu
m

s

At
m

ak
sa

s  
te
rm
iņ
š

Ga
lv
oj
um
a	

līg
um
a  

su
m

m
a 

Ga
lv
ot
ā	

ai
zņ
ē -

m
um

a 
līg
um
a	

su
m

m
a 

Ne
at

-
m
ak
sā
tā
	

su
m

m
a 

(u
z	p
ār
sk
.	

ga
da

 
sā
ku
m
u)

Da
rīj
um
i

Ci
ts
	

sa
m
az
i -

nā
ju
m
s/
	

pa
lie

li -
nā
ju
m
s	

(-,
+
)

Ne
at

-
m
ak
sā
tā
	

su
m

m
a 

(u
z	p
ār
sk
.	

pe
rio

da
 

be
ig
ām
)	

pa
lie

li -
nā
ju
m
s	

(+
)

sa
m
az
i -

nā
ju
m
s	

(-)

Va
ls

ts
 k

as
e

Ko
hē

zij
as

 fo
nd

a 
pr

oj
ek

ta
 

“Ū
de

ns
sa

im
ni

ec
īb

as
 p

ak
al

po
ju

m
u 

at
tīs

tīb
a 

Lu
bā

nā
” 

īs
te

no
ša

na

SI
A 

“L
ub

ān
as

 
KP

”
15

.1
1.

20
12

20
.1

2.
20

37
20

1 
66

9
20

1 
66

9
0

0
0

59
 4

64
59
	4
64

Va
ls

ts
 k

as
e

Ku
rin

ām
ā 

ie
gā

de
i’’

SI
A 

M
ad

on
as

 
si

ltu
m

s’
’

SI
A 

‘’M
ad

on
as

 
si

ltu
m

s’
’

06
.0

9.
20

22
20

.0
5.

20
24

95
0 

00
0

95
0 

00
0

0
0

0
0

0

Va
ls

ts
 k

as
e

Si
ltu

m
a 

av
ot

a 
pā

rb
ūv

e 
Ce

sv
ai

nē
SI

A 
“C

es
va

in
es

 
si

ltu
m

s”
20

.0
9.

20
19

20
.0

8.
20

34
12

8 
80

0
12

8 
80

0
88
	6
16

0
6

 9
96

0
81
	6
20

Va
ls

ts
 k

as
e

Si
ltu

m
tīk

lu
 iz

bū
ve

 C
es

va
in

ē
SI

A 
“C

es
va

in
es

 
si

ltu
m

s
09

.1
2.

20
19

20
.0

8.
20

34
18

9 
50

0
18

9 
50

0
15
7	
84
7

0
1

2 
45

6
0

14
5	
39
1

Va
ls

ts
 k

as
e

Si
ltu

m
tīk

lu
 iz

bū
ve

 V
es

tie
nā

. P
ro

je
kt

s 
4.

3.
1.

1/
18

/A
/0

29
SI

A 
Bē

rz
au

ne
s 

ko
m

un
āl

ai
s 

uz
ņē

m
um

s

10
.1

2.
20

20
20

.0
9.

20
35

17
6 

70
4

17
6 

70
4

16
5	
66
0

0
3

 1
74

0
16
2	
48
6

Va
ls

ts
 k

as
e

Si
ltu

m
tīk

lu
 iz

bū
ve

 V
es

tie
nā

.  
Pr

oj
ek

ts
 

Nr
. 4

.3
.1

.1
/1

8/
A/

03
0

SI
A 

Bē
rz

au
ne

s 
KU

10
.1

2.
20

20
20

.0
9.

20
35

12
1 

60
0

12
1 

60
0

11
4	
00
0

0
2

 1
57

0
11
1	
84
3

Va
ls

ts
 k

as
e

Ko
hē

zij
as

 fo
nd

a 
pr

oj
ek

ta
 re

al
izā

ci
ja

Vi
du

sd
au

ga
va

s 
SP

AA
O

13
.1

2.
20

11
20

.1
2.

20
31

82
 4

98
82

 4
98

64
	4
57

0
3

 6
86

0
60
	7
71

Va
ls

ts
 k

as
e

Ko
hē

zij
as

 fo
nd

a 
pr

oj
ek

ta
 

“Ū
de

ns
sa

im
ni

ec
īb

as
 p

ak
al

po
ju

m
u 

at
tīs

tīb
a 

Lu
bā

nā
” 

īs
te

no
ša

na

SI
A 

“L
ub

ān
as

 
KP

”
15

.1
1.

20
12

20
.1

2.
20

37
0

0
59
	4
64

0
0

5
9 

46
4

0

Va
ls

ts
 K

as
e

Ko
hē

zij
as

 fo
nd

a 
līd

zfi
na

ns
ēt

ā 
pr

oj
ek

ta
 

“V
id

us
da

ug
av

as
 re

ģi
on

a 
sa

dz
īv

es
 

at
kr

itu
m

u 
ap

sa
im

ni
ek

oš
an

as
 p

ro
je

kt
s.

 
SA

 p
ol

ig
on

a 
“D

ziļ
ā 

vā
da

” 
bū

vn
ie

cī
ba

 
M

ež
ār

es
 p

ag
as

tā
” 

īs
te

no
ša

na
i 

SI
A 

“V
id

us
da

u-
ga

va
s 

SP
AA

O”
13

.1
2.

20
11

20
.1

2.
20

31
0

0
9	
26
8

0
0

9
 2

68
0

Vi
de

s 
in

ve
s-

tīc
iju

 fo
nd

s
Ūd

en
ss

ai
m

ni
ec

īb
as

 p
ro

je
kt

a 
re

al
izē

ša
na

i
SI

A 
“C

es
va

in
es

 
ko

m
un

āli
e 

pa
ka

lp
oj

um
i”

22
.0

5.
20

14
04

.0
1.

20
24

93
 8

00
93

 8
00

24
	6
96

0
9

 8
72

0
14
	8
24

Zi
em

eļ
u 

in
ve

st
īc

ija
s 

ba
nk

a

Si
ltu

m
tra

šu
 re

ko
ns

tru
kc

ija
M

ad
on

as
 

si
ltu

m
s 

SI
A

22
.1

1.
20

02
04

.0
7.

20
22

53
8 

59
4

53
8 

59
4

34
	7
48

0
3

4 
74

8
0

0

10
	4
86
	6
46

10
	7
70
	2
26

5	
92
1	
83
1

0
-6
28
	7
39

0
5	
29
3	
09
2



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

72

VADĪBAS	ZIŅOJUMS
NEATKARĪGU	REVIDENTU	
ZIŅOJUMS



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

73

Vadības ziņojums
Madona

1. Konsolidācijā iesaistītās pašvaldības 
iestādes un struktūrvienības 

Madonas novada pašvaldība 2022. gadā pēc Administra-
tīvi teritoriālās reformas darbojās uz 2021. gada 2.jūlijā ap-
stiprinātā Pašvaldības nolikuma pamata. Pašvaldības funkciju 
izpildi nodrošināja pašvaldības domes izveidotās pārvaldes 
iestādes – pašvaldības administrācija, kas pilda vispārējās 
novada vadības funkcijas un sniedz pašvaldības pakalpoju-
mus arī Madonas pilsētas iedzīvotājiem un šādas teritoriālās 
vienības – Madonas pilsēta, Cesvaines apvienības pārvalde, 
Lubānas apvienības pārvalde un Ērgļu apvienību pārvalde, kas 
ietver Jumurdas, Vestienas, Sausnējas pagastus, kā arī Liezē-
res, Aronas, Dzelzavas, Sarkaņu, Indrānu, Ošupes, Barkavas, 
Praulienas, Lazdonas, Ļaudonas, Mārcienas, Kalsnavas, Bēr-
zaunes, Mētrienas pagasti. 

Pagasta pārvalžu un apvienību vadītāji ir padoti pašvaldī-
bas izpilddirektoram, savukārt, pagastu teritorijā esošo paš-
valdības iestāžu vadītāji attiecīgās pagasta pārvaldes vadī-
tājam. Madonas pilsētā esošo pašvaldības iestāžu vadītāji ir 
padoti pilsētas pārvaldniekam. 

2022. gada sākumā noslēdzās jauno novada mēroga ies-
tāžu izveide – novada sociālais dienests un novada bāriņtiesa, 
kuru darbinieki strādā pilsētu un pagastu teritorijās, bet ir pa-
doti tieši attiecīgās iestādes vadītājam, kā arī novada dzimtsa-
rakstu nodaļa un novada būvvalde, kas administratīvi ir iekļau-
tas pašvaldības administrācijā kā nodaļas, bet, pamatojoties 
uz attiecīgiem likumdošanas aktiem, savas funkcijas veic un 
lēmumus pieņem patstāvīgi.

2. Galvenie notikumi, kas ietekmējuši 
pašvaldības darbību pārskata gadā

2022. gadā pašvaldība, papildus iestāžu ikdienas uztu-
rēšanai un pakalpojumu sniegšanai iedzīvotājiem, turpināja 
darbu pie 2014.–2020. gada plānošanas periodā ES fondu 
finansēto projektu realizācijas. Līdzīgi darbība tika organizēta 
arī apvienotajās teritorijās vadoties  pēc konkrētās vietas plā-

nošanas dokumentiem. 
Tika veiktas iepirkumu procedūras, noslēgti un izpildīti lī-

gumi par Madonas pilsētas vidusskolas ēkas pārbūvi 5. kārtā, 
veikta publisko ceļu pārbūve Sarkaņu un Dzelzavas pagastā, 
atjaunots ceļu segums Ļaudonas pagastā un Madonas pilsē-
tā, sagatavota dokumentācija ielu apgaismojumu nomaiņai ar 
viedo vadību novada pilsētās un ciemos, energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumiem.  Piesaistot valsts mērķdotāci-
ju uzsākta Vesetas tilta pārbūve Kalsnavas pagastā, stadiona 
izbūve Cesvaines vidusskolā, pabeigta būvniecība Ļaudonas 
pamatskolā. Izveidota infrastruktūra uzņēmējdarbības atbals-
tam Smeceres sila sporta bāzē, industriālā zona Sauleskalnā 
un biznesa attīstības centrs Madonas pilsētā.

Pašvaldības pakalpojumu sniegšanas veidus un budžeta 
izpildes rādītājus ļoti būtiski ietekmēja globālā situācija, sa-
dārdzinājums energoresursu tirgū, Covid19 vīrusa izplatība 
un ar to saistītie ierobežojumi.

3. Būtiskās pārmaiņas pašvaldības 
darbībā un to ietekme uz finanšu 
rezultātiem

Visbūtiskāko ietekmi pašvaldības darbā 2022.gadā izraisī-
ja globālie procesi, kuru rezultātā notika izmaksu pieaugums 
izejvielu, pakalpojumu un finanšu resursu jomās.

Saskaņā Finanšu nodaļas reorganizācijas plānu 2022.
gada janvārī tika uzsākts darbs ar jaunu grāmatvedības uz-
skaites programmu, visi nodaļas darbinieki tika apvienoti vie-
notā struktūrā. Jūnijā tika pabeigts nākošais grāmatvedības 
centralizācijas posms – visas jauno apvienību pārvaldes, kas 
līdz šim valsts ieņēmumu dienestā bija reģistrētas kā nodokļu 
maksātāja “Madonas novada pašvaldība” struktūrvienības, 
tika centralizētas. Grāmatvedības dokumentu apritē tika ie-
viesta elektroniska rēķinu ievade un saskaņošana. 

 Tas nemazināja  pagastu un apvienību saimniecisko pat-
stāvību apstiprinātā budžeta ietvaros, tai pat laikā, grāmatvedī-
bas uzskaites optimizācijas rezultātā ļāva ietaupīt līdzekļus šīs 
funkcijas veikšanai, kā arī pāriet uz vienotas grāmatvedības 
uzskaites programmatūras izmantošanu.

PAR MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
KONSOLIDĒTO 2022. GADA PĀRSKATU

Madonas novada pašvaldības konsolidētais vadības ziņojums

  MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Reģ. Nr. 90000054572

Saieta laukums 1, Madona, Madonas novads, LV-4801
t. 64860090, e-pasts: pasts@madona.lv

___________________________________________________________________________

VADĪBAS ZIŅOJUMS
Madona

Par Madonas novada pašvaldības konsolidēto 2022.gada pārskatu

1. Konsolidācijā iesaistītās pašvaldības iestādes un struktūrvienības
Madonas novada pašvaldība 2022.gadā pēc Administratīvi teritoriālās reformas darbojās uz
2021.gada 2.jūlijā apstiprinātā Pašvaldības nolikuma pamata. Pašvaldības funkciju izpildi
nodrošināja pašvaldības domes izveidotās pārvaldes iestādes – pašvaldības administrācija, kas
pilda vispārējās novada vadības funkcijas un sniedz pašvaldības pakalpojumus arī Madonas
pilsētas iedzīvotājiem un šādas teritoriālās vienības – Madonas pilsēta, Cesvaines apvienības
pārvalde, Lubānas apvienības pārvalde un Ērgļu apvienību pārvalde, kas ietver Jumurdas,
Vestienas, Sausnējas pagastus, kā arī Liezēres, Aronas, Dzelzavas, Sarkaņu, Indrānu, Ošupes,
Barkavas, Praulienas, Lazdonas, Ļaudonas, Mārcienas, Kalsnavas, Bērzaunes, Mētrienas pagasti.

Pagasta pārvalžu un apvienību vadītāji ir padoti pašvaldības izpilddirektoram, savukārt,
pagastu teritorijā esošo pašvaldības iestāžu vadītāji attiecīgās pagasta pārvaldes vadītājam.
Madonas pilsētā esošo pašvaldības iestāžu vadītāji ir padoti pilsētas pārvaldniekam.

2022.gada sākumā noslēdzās jauno novada mēroga iestāžu izveide – novada sociālais
dienests un novada bāriņtiesa, kuru darbinieki strādā pilsētu un pagastu teritorijās, bet ir padoti
tieši attiecīgās iestādes vadītājam, kā arī novada dzimtsarakstu nodaļa un novada būvvalde, kas
administratīvi ir iekļautas pašvaldības administrācijā kā nodaļas, bet, pamatojoties uz attiecīgiem
likumdošanas aktiem, savas funkcijas veic un lēmumus pieņem patstāvīgi.

2. Galvenie notikumi, kas ietekmējuši pašvaldības darbību pārskata gadā.
2022.gadā pašvaldība, papildus iestāžu ikdienas uzturēšanai un pakalpojumu sniegšanai

iedzīvotājiem, turpināja darbu pie 2014.-2020.gada plānošanas periodā ES fondu finansēto
projektu realizācijas. Līdzīgi darbība tika organizēta arī apvienotajās teritorijās vadoties  pēc
konkrētās vietas plānošanas dokumentiem.

Tika veiktas iepirkumu procedūras, noslēgti un izpildīti līgumi par Madonas pilsētas
vidusskolas ēkas pārbūvi 5. kārtā, veikta publisko ceļu pārbūve Sarkaņu un Dzelzavas pagastā,
atjaunots ceļu segums Ļaudonas pagastā un Madonas pilsētā, sagatavota dokumentācija ielu
apgaismojumu nomaiņai ar viedo vadību novada pilsētās un ciemos, energoefektivitātes
paaugstināšanas pasākumiem.  Piesaistot valsts mērķdotāciju uzsākta Vesetas tilta pārbūve
Kalsnavas pagastā, stadiona izbūve Cesvaines vidusskolā, pabeigta būvniecība Ļaudonas
pamatskolā. Izveidota infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam Smeceres sila sporta bāzē,
industriālā zona Sauleskalnā un biznesa attīstības centrs Madonas pilsētā.

Pašvaldības pakalpojumu sniegšanas veidus un budžeta izpildes rādītājus ļoti būtiski
ietekmēja globālā situācija, sadārdzinājums energoresursu tirgū, Covid-19 vīrusa izplatība un ar
to saistītie ierobežojumi.

3. Būtiskās pārmaiņas pašvaldības darbībā un to ietekme uz finanšu rezultātiem
Visbūtiskāko ietekmi pašvaldības darbā 2022.gadā izraisīja globālie procesi, kuru rezultātā

notika izmaksu pieaugums izejvielu, pakalpojumu un finanšu resursu jomās.



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

74

Reizē ar globālo procesu negatīvo ietekmi, jāatzīmē arī po-
zitīvais – tā rezultātā ieviestā izmaksu optimizācija daudzās 
jomās, attālinātā darba iespējas, dažādu  drukātu dokumentu 
apmaiņas apjoma samazinājums.

Ar 01.07.2022. tika centralizēta visa novada grāmatvedība 
un finanšu uzskaite.

4. Paredzamie notikumi, kas varētu 
būtiski ietekmēt iestādes darbību 
nākotnē

2023. gadā pašvaldība turpinās darbu, lai iedzīvotājiem 
paplašinātu iespējas saņemt pakalpojumus vairāk izmantojot 
elektroniskos saziņas līdzekļus, izvietojot jaunus pašvaldības 
sniegto pakalpojumu aprakstus portālā Latvija.lv. 

Tiks pabeigti Madonas novada izglītības iestāžu tīkla at-
tīstības plānā 2016.–2023. gadam plānotie būvdarbi mācību 
vides uzlabošanai Madonas, Cesvaines, Lubānas un Ērgļu vi-
dusskolās, Sauleskalna un Vestienas tautas namu vienkāršotā 
rekonstrukcija, deinstitucionalizācijas projekta ietvaros izvei-
dota sociālo pakalpojumu infrastruktūra 3 objektos. 

Plānoti ielu un ceļu rekonstrukcijas darbi Sarkaņu, Dzel-
zavas, Liezēres pagastos un Madonas pilsētā. Uzsākti ener-
goefektivitātes uzlabošanas projekti Degumnieku tautas 
namā, Sociālās aprūpes centrā “Kastaņas” Sausnējas pagas-
tā, Lubānas vidusskolā, iesniegts projekts ielu apgaismojuma 
efektivitātes uzlabošanai vairākos novada pagastos. 

5. Informācija par būtiskiem riskiem 
un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem 
iestāde saskaras

Pašvaldība mērķtiecīgi darbojas un savu darbību orga-
nizē pamatojoties uz Madonas novada Teritorijas plānojumu 

2013.–2025. gadam un jauno novada teritoriju spēkā esošo 
Cesvaines, Ērgļu, Lubānas plānošanas dokumentiem un ta-
jos iekļauto pašvaldības attīstības programmu. Galvenie riski, 
kas var apdraudēt programmas izpildi, ir pieaugošā inflācija, 
ar 2023. gada 1. janvāri pašvaldību likumā noteiktās jaunās 
obligātās papildus funkcijas pašvaldībai, grozījumi Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
likumā, kuriem finansējums no valsts netiek paredzēts. Tāpat 
risks ir minimālās algas likmes izmaiņas vienlaicīgi ar dažādu 
sociālās palīdzības maksājumu būtisku palielinājumu, kā re-
zultātā pašvaldības kārtējā gada neatraidāmo izdevumu daļa 
strauji palielinās. 

Būtisks un ilgstoši nemainīgs risks ir pašvaldībā pastāvīgā 
deklarēto iedzīvotāju skaita samazināšanās, kas ietekmē paš-
valdības budžeta ienākumus no iedzīvotāju ienākuma nodokļa. 

6. Pētniecības darbi

Pētniecības darbi pārskata gadā nav veikti.

7. Notikumi pēc pārskata gada pēdējās 
dienas

Pēc pārskata perioda beigām, nav notikušas pārmaiņas, 
kas būtiski ietekmē pašvaldības finansiālo stāvokli. 

Pašvaldības manta nav ieķīlāta vai citādi apgrūtināta.

Madonas novada pašvaldības izpilddirektors 
Uģis	Fjodorovs 

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  
un satur laika zīmogu. 



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

75

AS “Nexia Audit Advice”
Licence Nr. 134
Reģ. Nr. 40003858822
Baznīcas iela 3114, Rīga, LV1010, Latvija
T: +371 67333227; info@nexia.lv

Dokumenta datums ir tā 
elektroniskās parakstīšanas laiks

NEATKARĪGU	REVIDENTU	ZIŅOJUMS

Madonas	novada	pašvaldībai	 	 	 	
                            
Nr. P5/2022/RZG

Atzinums

Mēs esam veikuši Madonas novada pašvaldības (turpmāk 
tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā kon-
solidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais 
finanšu pārskats ietver:
	■ konsolidēto pārskatu par finansiālo stāvokli 2022. gada 

31. decembrī (bilance);
	■ konsolidēto pārskatu par darbības finansiālajiem rezultā-

tiem par gadu, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī;
	■ konsolidēto pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas 

noslēdzās 2022. gada 31. decembrī;
	■ konsolidēto naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas no-

slēdzās 2022. gada 31. decembrī;
	■ konsolidētā finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, konso-

lidētā finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatve-
dības uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagata-
vošanas principu aprakstu un finanšu instrumentu risku 
pārvaldīšanas aprakstu. 
Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats 

sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Madonas nova-
da pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2022. gada 
31.decembrī un par tās darbības konsolidētajiem finanšu re-
zultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 
2022. gada 31. decembrī, saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. 
gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada pārskata sagata-
vošanas kārtība”.

Atzinuma pamatojums

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām re-
vīziju ievērojot Latvijā atzītos starptautiskos publiskā sektora 
revīzijas standartus (turpmāk – ISSAI). Mūsu pienākumi, kas 
noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā 
“Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju”.

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptau-

tiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā Starp-
tautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp 
Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un Revīzijas 
pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas 
ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata 
revīzijai. 

Mēs esam ievērojuši arī Revīzijas pakalpojumu likumā un 
Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā (to-
starp Starptautiskajos Neatkarības standartos) noteiktos pā-
rējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod 
pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 

Ziņošana par citu informāciju

Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita 
informācija ietver:
	■ vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā;
	■ budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada 

pārskatā.

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un 
mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu pārskatu. Mūsu atzi-
nums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu 
informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida aplieci-
nājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas 
ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību 
aktu prasībām”.

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pie-
nākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, 
vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu 
pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un 
vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības.

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas 
laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās dar-
bības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas ne-
atbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības 
lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā sakarā būtu 
jāziņo.



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

76

Citas	ziņošanas	prasības	saskaņā	ar	Latvijas	Republikas	
tiesību	aktu	prasībām

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienā-
kums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir sagatavots sa-
skaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu 
Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 
Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām pro-
cedūrām, mūsuprāt:
	■ vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagata-

vots konsolidētais finanšu pārskats, sniegtā informācija 
atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un

	■ vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabi-
neta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada pār-
skata sagatavošanas kārtība” prasībām.

Vadības un personu, kurām uzticēta 
Pašvaldības pārvalde, atbildība par 
konsolidēto finanšu pārskatu

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas 
sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saska-
ņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem 
Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” un par tādu 
iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu 
iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur 
ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības.

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienā-
kums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc nepie-
ciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar 
Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas 
principa piemērošanu, ja vien nav plānota Pašvaldības pievie-
nošana citai pašvaldībai vai sadalīšana.

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildī-
gas par Pašvaldības konsolidēto finanšu pārskata sagatavoša-
nas pārraudzību.

Revidenta atbildība par konsolidēto 
finanšu pārskata revīziju

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka kon-
solidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai krāp-
šanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu 
ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir aug-
sta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta 
saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja 
tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu re-
zultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti 
uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt 
saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties uz 
šo konsolidēto finanšu pārskatu.

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā 
izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam profesionālo 
skepsi. Mēs arī:  
	■ identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finan-

šu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ radušās 
būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas 
procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas 
pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pama-
tojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtis-
kas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks par kļūdu 
izraisītu neatbilstību risku, jo krāpšana var ietvert slepenas 
norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu in-
formāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās 
kontroles pārkāpumus;

	■ iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzi-
jas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem atbil-
stošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par 
Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti;

	■ izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku pie-
mērotību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības 
uzrādītās informācijas pamatotību;

	■ izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības tur-
pināšanas principa atbilstību un, pamatojoties uz iegū-
tajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska 
nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas 
var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt 
darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, 
revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā 
finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. 
Ja šāda informācijas konsolidētajā finanšu pārskatā nav 
sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu seci-
nājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti 
līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes noti-
kumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var 
pārtraukt;

	■ izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, 
struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā atklāto informā-
ciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspo-
guļo  tā pamatā esošos darījumus un notikumus;

	■ iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādī-
jumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto iestāžu 
finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsoli-
dēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības 
revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam 
pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu. 

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita 
starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu un 
laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā 
par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs iden-
tificējam revīzijas laikā.

SIA “Nexia Audit Advice”
Licence Nr. 134
Judīte	Jakovina, valdes locekle, 
LR zvērināta revidente, sertifikāts Nr. 105
Valmierā, Latvija
29413681
judite.jakovina@nexia.lv



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

www.madona.lv


	Saturs
	_Hlk135732019
	_Hlk135655330
	_Hlk135731860
	Pamatinformācija
	ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU
	NOVADA VISPĀRĪGAIS RAKSTUROJUMS
	Madonas novada pašvaldības struktūra

	Madonas novada pašvaldības darbības jomu pārskats
	UZŅĒMĒJDARBĪBA
	TŪRISMA nozare
	KULTŪRAS DARBS
	Madonas novadpētniecības un mākslas muzejs
	Madonas novada bibliotēka
	IZGLĪTĪBA
	SPORTs
	SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA
	BĀRIŅTIESAS DARBS
	DZIMTSARAKSTU NODAĻA
	Komunikācija ar sabiedrību
	INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJu JOMA

	Stratēģijas ieviešanas novērtējums
	 IEDZĪVOTĀJU UN JURIDISKO PERSONU LĪDZDALĪBA 
	ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTU IZSTRĀDĒ, APSPRIEŠANĀ UN PILNVEIDOŠANĀ

	Madonas novada pašvaldības finanšu resursi un darbības rezultāti
	PAŠVALDĪBAS FINANSES

	Vadības ziņojums
	Neatkarīgu revidentu 

	Button 49: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 
	Page 25: 
	Page 26: 
	Page 27: 
	Page 28: 
	Page 29: 
	Page 30: 
	Page 31: 
	Page 32: 
	Page 33: 
	Page 34: 
	Page 35: 
	Page 36: 
	Page 37: 
	Page 38: 
	Page 39: 
	Page 40: 
	Page 41: 
	Page 42: 
	Page 43: 
	Page 44: 
	Page 45: 
	Page 46: 
	Page 47: 
	Page 48: 
	Page 49: 
	Page 50: 
	Page 51: 
	Page 52: 
	Page 53: 
	Page 54: 
	Page 55: 
	Page 56: 
	Page 57: 
	Page 58: 
	Page 59: 
	Page 60: 
	Page 61: 
	Page 62: 
	Page 63: 
	Page 64: 
	Page 65: 
	Page 66: 
	Page 67: 
	Page 68: 
	Page 69: 
	Page 70: 
	Page 71: 
	Page 72: 
	Page 73: 
	Page 74: 
	Page 75: 
	Page 76: 
	Page 77: 

	Button 50: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 
	Page 25: 
	Page 26: 
	Page 27: 
	Page 28: 
	Page 29: 
	Page 30: 
	Page 31: 
	Page 32: 
	Page 33: 
	Page 34: 
	Page 35: 
	Page 36: 
	Page 37: 
	Page 38: 
	Page 39: 
	Page 40: 
	Page 41: 
	Page 42: 
	Page 43: 
	Page 44: 
	Page 45: 
	Page 46: 
	Page 47: 
	Page 48: 
	Page 49: 
	Page 50: 
	Page 51: 
	Page 52: 
	Page 53: 
	Page 54: 
	Page 55: 
	Page 56: 
	Page 57: 
	Page 58: 
	Page 59: 
	Page 60: 
	Page 61: 
	Page 62: 
	Page 63: 
	Page 64: 
	Page 65: 
	Page 66: 
	Page 67: 
	Page 68: 
	Page 69: 
	Page 70: 
	Page 71: 
	Page 72: 
	Page 73: 
	Page 74: 
	Page 75: 
	Page 76: 
	Page 77: 

	Button 69: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 
	Page 25: 
	Page 26: 
	Page 27: 
	Page 28: 
	Page 29: 
	Page 30: 
	Page 31: 
	Page 32: 
	Page 33: 
	Page 34: 
	Page 35: 
	Page 36: 
	Page 37: 
	Page 38: 
	Page 39: 
	Page 40: 
	Page 41: 
	Page 42: 
	Page 43: 
	Page 44: 
	Page 45: 
	Page 46: 
	Page 47: 
	Page 48: 
	Page 49: 
	Page 50: 
	Page 51: 
	Page 52: 
	Page 53: 
	Page 54: 
	Page 55: 
	Page 56: 
	Page 57: 
	Page 58: 
	Page 59: 
	Page 60: 
	Page 61: 
	Page 62: 
	Page 63: 
	Page 64: 
	Page 65: 
	Page 66: 
	Page 67: 
	Page 68: 
	Page 69: 
	Page 70: 
	Page 71: 
	Page 72: 
	Page 73: 
	Page 74: 
	Page 75: 
	Page 76: 
	Page 77: 



